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WYPADEK
W BIADKACH

W sobotnie przedpołudnie na drodze nr 36  samochód ciężarowy 
zderzył się z ciągnikiem rolniczym. Według policjantów winę za spo­
wodowanie wypadku ponosi kierowca mercedesa z naczepą. Męż­
czyzna jednak nie przyjął mandatu. Sprawa trafi do sądu.

Uszkodzony m ercedes wylądował w  rowie

O eurobank

razem
możecie więcej
połączcie swoje dochody, tffcudl
a otrzymacie większy kredyt _______
Zapraszamy do placówki eurobanku: Krotoszyn, ul. Rynek 12. 
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Przyjmowanie 
ogłoszeń drobnych

I
 Krotoszyn, ul. Sienkiewicza 2a 

pn. -  pt. 8.00 -  15.00 
tel. 62 725 33 54, 722 71 42 
www.rzeczkrotoszynska.pl

I
 Koźmin, ul. Kościuszki 7 Ip., 
tel. 62 721 61 72
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Próba gw a łtu
W Krotoszynie mówi się, że grasuje gwałciciel. Policja po­
twierdza, że ostatniego dnia sierpnia jakiś mężczyzna za­
atakował 15-latkę. Organy ścigania nie chcą zdradzać 
szczegółów, tłumacząc to dobrem śledztwa. Nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy się, że nie była to pierwsza tego lata pró­
ba gwałtu.

C o się dzie je  
w  Koźminie?
Co z remontem dachu w ośrodku w Borzęciczkach? Za ile 
gmina kupiła budynek internatu liceum? Gdzie otwarto no­
wą stację paliw? 0 czym radni dyskutowali podczas sesji?
0 tym wszystkim przeczytasz w nowym dodatku Rzecz K o ź -ty  
mińska.

G otow an ie  
z Karolem  O krasq

23

W sobotę na rynku w Krotoszynie odbył się festiwal kulinar­
ny. Jak zwykle cieszył się dużym zainteresowaniem miesz­
kańców stolicy powiatu i okolic.

FABRYKA PODŁÓG

w w w .biad lc i.p l | hande l@ b iadk i.p l

Fabryka Podłóg Biadki sp. z o.o.
Salon firmowy Biadki

Biadki, ui. Rozdrażewska 5 
te l./fa x  + 48  62 721 42 10, te l. + 48  62 721 42 43  

kem. 695  882  333 , 695  779  888
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2 Aktualności

Stomatolog u diabetyków Wywiad tygodn ia
22 września o 17.00 w  Klubie Spółdziel­
czym przy ul. Sienkiewicza w  Krotoszynie 
odbędzie się spotkanie kola chorych na cu­
krzycę Polskiego Stowarzyszenia Diabety­
ków i Zarządu Rehabilitacji Kardiologicz­
nej w  Krotoszynie nt. pielęgnacji jam y ust­
nej w  chorobach serca i cukrzycy. Prelekcję 
wygłosi lekarz stomatolog -  Robert Jagła.

Drugi rok w Krotoszynie 
nauka

języka angielskiego dla dzieci
znaną na całym świecie metodą

Angielski poprzez zabawę:
• angielski dla dzieci od 1, 5, 7 lat,
• przyswajanie języka w sposób naturalny, podczas zabawy,
• małe grupy 4-8 osobowe,
• zabawa i nauka dla dzieci i rodziców,
• metoda stosowana na świecie od 1986 r.
• bezpłatna lekcja pokazowa.

tel. 695 71 21 94 / 661 94 25 60
W ięcej informacji o  m etodzie na stronie:

www.helendoron.pl

Przypomnijmy, że w  tym roku zorgani­
zowano spotkanie z  lekarzem Maciejem R  
Hoflmanem, który podczas-swojej prelekcji 
mówił o powikłaniach neurologicznych 
i naczyniowych. Podkreślał, że najważniej­
sze jest dbanie o odpowiedni poziom cukru 
we krwi, właściwą wagę i dietę.

(mai)

Hrim PorowA
Earły English

z  Dominiką Manistą, prowadzącą punkt konsultacyjny 
ds. narkomanii w stowarzyszeniu Twoja Alternatywa.
Czy na terenie naszego powiatu często 

zdarzają się uzależnienia od narkotyków?

-  W 2009 roku udzieliliśmy 205 porad 
czterdziestu osobom mającym problem 
z substancjami psychoaktywnymi oraz 
szesnastu osobom współuzależnionym. 
Z pomocy punktu korzystają młodzi ludzie, 
którzy eksperymentują z różnego rodzaju 
narkotykami. Zgłaszają się do nas również 
rodzice, którzy podejrzewają, że ich dziec­
ko ma kontakt z narkotykami.

W  jaki sposób rozpoznąje u zgłaszającej 
się osoby problem narkotykowy?

-  Prowadzimy rozmowę z osobą, która się 
do nas zgłasza. Jest to jakby faza wstęp­
na. Poprzez rozmowę możemy dowiedzieć 
się, czy używanie narkotyków to jedynie 
eksperymentowanie, czy już uzależnienie, 
a dzięki temu zaproponować odpowiednią 
formę pomocy. Zbieramy informacje doty­
czące zaawansowania uzależnienia, udzie­
lamy porad, wspieramy decyzję o leczeniu 
i motywujemy do podjęcia terapii.

W  jaki sposób radzić sobie z takimi pro­
blemami?

-  Na pewno nie można takiej osoby pozo­
stawić samej sobie. Nadużywania narkoty­
ków nie da się wyleczyć samodzielnie czy 
w warunkach domowych. Jest wiele moż­
liwości pomocy. Trzeba wziąć pod uwagę, 
że osoba biorąca narkotyki nie widzi w tym

problemu. Dlatego bardzo ważna jest rola 
rodziny. Tak naprawdę to od jej zaangażo­
wania i konsekwencji w działaniu zależy, 
czy osoba uzależniona podejmie leczenie.

Po czym można poznać, że dziecko ma 

kontakt z narkotykami?

_ -  Dziecko oddala się od rodziców, 
staje się obce, jest niecierpliwe, 
rozdrażnione, na zmianę pobu­
dzone lub ospałe, sypia o dziw­
nych porach, często znika z do­
mu w ciągu dnia pod różnymi 
pretekstami i stara się unikać 
kontaktu po powrocie, wraca 
bardzo późno, ma nowych zna­
jomych, których nie chce zapraszać do da 
mu, kwestionuje szkodliwość narkotyków, 
unika kontaktu, kłamie, ma kłopoty z na 
uką, wagaruje, ma nadmierny apetyt lub 
jego brak, widoczne są przekrwione oczy, 
zwężone lub rozszerzone źrenice, przewla 
kły katar, w jego pokoju dziwnie pachnie, 
miewa fajki różnych kształtów, bibułki do 
skrętów, biały proszek, pastylki nieznana 
go pochodzenia.

Co robić, gdy okaże się, że faktycznie 

chodzi o narkotyki?

-  Trzeba zacząć działać, bo problem sam 
się nie rozwiąże. Nie róbmy jednak nicza 
go pod wpływem emocji, nie rozpoczynaj­
my rozmowy, gdy dziecko jest odurzone.

Do rozmowy trzeba się przygotować, zna 
leźć czas, nie robić tego w biegu. Wysłu- 
chąjmy, co nasze dziecko ma do powia 
dzenia. Nie wierzmy, że znaleziony narka 
tyk należy do kolegi. Jeżeli jednak stwier­
dzimy, że faktycznie był to incydent, dajmy 
szansę i nie traktujmy dziecka jak narka 
mana. Porozmawiajmy o konsekwencjach 
zażywania narkotyków. Trzeba również 
ustalić nowe zasady i konsekwentnie ich 
przestrzegać. Stwierdziwszy, że dziecko 
ma już problem z powodu narkotyków, 
skorzystajmy z pomocy specjalistów. Nie 
wstydźmy się i nie ukrywajmy problemu. 
Jeżeli dziecko podejmie terapię, będzie pa 
trzebowało dużo cierpliwości, zrozumienia 
i wsparcia. Rozmawiała Anna Szklarek
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Aktualności 3

M istrzostwo w tenisie
I Otwarte Mistrzostwa Krotoszyna w Te­
nisie o Puchar Burmistrza Miasta odbędą 
się w  najbliższy weekend 18 i 19 wrze­
śnia, na kortach tenisowych przy ul. Ogro- 
dowskiego (pływalnia odkryta OSIR). 
Turniej zostanie rozegrany z inicjatywy 
Sport Managemnet Gmup-EU. Rzec: 
Krotoszyńska objęła patronat nad turnie­
jem.

Pieiwsze pojedynki rozpoczną się już 
o godz. 9.00 w sobotę. Oficjalne otwarcie 
odbędzie się o godz. 16.30.

W  programie turnieju przewidziano 
między innymi grill party z losowaniem 
nagród rzeczowych dla uczestników tur­
nieju oraz Players Party (od 21.30 w  klu­
bie Masska), czyli zabawa z udziałem za­

Mamy sezon na grzyby
Pani Czesława z Krotoszyna przyniosła do 
naszej redakcji grzyb o imponujących roz­
miarach. Okaz ważył aż 1,5 kg. Znalazła 
go rankiem 31 sierpnia na obrzeżach kro­
toszyńskich lasów komunalnych. -  Nie 
zbieram gizybów  z zamiłowania. To był

Mniej niż tysigc osób 
na zlocie motocykli
Dopiero po niemal trzech tygodniach or­
ganizatorzy oficjalnie podsumowali tego­
roczny XXIII Ogólnopolski Zlot Motocy­
kli Ciężkich i W eteranów oraz zliczyli 
liczbę uczestników. Jak podąje Julian 
Jokś, burmistrz Krotoszyna, w imprezie 
wzięły udział 954 osoby. Wynika to z ra­
portu przedstawionego przez organizato­
ra, czyli Klub Motocykli Ciężkich i Wete­
ranów Oldlimers.

Przypomnijmy: Uiząd Miejski w  Kro­

Porównaj ceny paliw
Ceny paliw z dnia 13 września na wybranych stacjach w Krotoszy­

nie i powiatach sąsiednich.
Pb 95 Pb 98 O N

Benice, Ronum Kala. ul. Okrężna 20 4.45 zt 4,12 zł

Jarocin. PKN Orlen. Poznańska 26a 4,49 zl 4,59 zl 4.14 zł

Krotoszyn, lnterm anhe, ul. Tartaczna 4,45 zl 4,52 zł 4,12 zł

Krotoszyn, Robstal. ul. Magazynowa 4,54 zl 4,74 zł 4,24 zł

Krotoszyn, Statoil, ul. Koźmińska 60 4.59 zl 4,86 zł 4,29 zł

Krotoszyn, Bliska, ul. Chwaliszewska 4,43 zł 4,12 zł

Milicz, PKN Orlen, pl. ks. Warcsiaka 4,59 zł 4,85 zl 4.29 zl

Ostrów, Statoil, ul. Raszkowska 70 4,50 zł 4,76 a 4,09 zl

proszonych gości oraz sportowców.
W  niedzielę od godz. 9.00 będzie moż­

na oglądać tenisistów walczących o naj­
wyższe trofea turnieju. Finał w  katego­
riach open oraz +  45, organizator przewi­
duje około 13.00. Tuż po rozegraniu me­
czów finałowych odbędzie się wręczenie 
pucharów i nagród dla pierwszych zwy­
cięzców mistrzostw Krotoszyna w  tenisie 
ziemnym. Sponsorami głównymi są: Sta­
rostwo Powiatowe w Krotoszynie, Artstol 
Mikołajczyk i firma Wilson.

Zgłoszenia zawodników w  trzech ka­
tegoriach (open kobiet i mężczyzn oraz 
powyżej 45 lat) są przyjmowane tylko do 
15 września pod nr tek: 503 055 877 (e-m- 
ail: office@smg-eu.com). (popi)

szczęśliwy tra f-  przyznała z uśmiechem. 
Parę dni później Tadeusz Berek z Kro­

toszyna znalazł'okazałego grzyba na łące 
przy lesie w  Roszkach. Postanowił się tym 
pochwalić i wysiał fotografię do naszej re­
dakcji. ' (@ndzia)

toszynie wydał pozwolenie na organizację 
imprezy nicmasowcj, czyli z mniejszą niż 
tysiąc liczbą uczestników. -  Organizator 
złota, składając wniosek o pozwolenie, 
określił ich ptzewidywaną liczbę na 900 
osób -  wyjaśnia burmistrz. Według rapor­
tu było ich o 54 więcej, więc Urząd Miej­
ski nie zakwalifikował zlotu jako imprezy 
masowej, a zatem na ogrodzonym terenie 
mógł być legalnie sprzedawany alkohol.

(@ndzia)

O d b iło  m u
po dopalaczu
22-letni mężczyzna po zażyciu dopalacza i wypiciu alkoho­
lu zaczął zachow yw ać się agresywnie. W ybił szybę 

i uszkodził lusterka sam ochodowe. Następnie udał się 

na... kom endę policji.

Do tego zdarzenia doszło w  zeszłą sobo­
tę, chwilę po północy. Do drzwi kroto­
szyńskiej Kom endy Powiatowej Policji 
zapukał mężczyzna. M ógł wejść do środ­
ka budynku, bo drzwi były otwarte. Po­
nieważ czekał przed nimi, dyżurny za­
czął do niego podchodzić. Gdy młody 
człowiek zauważył to, zaczął uciekać 
w  kierunku ulicy Klonowicza. -  Poli­
cjant nie spuszczał go  z  oczu. Po chwili 
zauw ai\’l, iż niedoszły petent uciekając 
kopie  iv lusterka zaparkowanych pojaz­
dów  -  wyjaśnia nadkomisarz W łodzi­
mierz Szał, rzecznik policji. W  pościg za 
wandalem mszył patrol m chu drogowe­
go. Już po chwili policjanci w  radiowozie 
dogonili m ężczyznę i zatrzymali go. Po 
wylegitym owaniu okazało się, że to 22- 
letni mieszkaniec Zdun. Po przesłucha­
niu wyszło na jaw, że wcześniej wybił on 
szybę w  drukami oraz uszkodził lusterka 
w sam ochodach zaparkowanych na uli­
cach Floriańskiej i Zdunowskiej. -  JF.sn- 
m ie uszkodził siedem pojazdów. Straty 
pow stałe  iv upi/An zdarzenia wynoszą 
prawie 2 tys. zł - informuje rzecznik po-, 
licji.

Najdziwniejsze w tym zdarzeniu jest

Razem pożegnajm y lato
18 września krotoszyńskie stowarzyszenie 
Razem  zaprasza wszystkich chętnych na 
imprezę plenerową Pożegnanie lata do re­
stauracji Leśniczówka. Spotkanie rozpocz- 
nie się o 14.00. W  programiem.in. giy, za­
bawy, śpiewy, słodki poczęstunek, kon­
kursy z  nagrodami. Zgłoszenia przyjmo-

R
zecz w konkursach. Samorzą­
dy, urzędy i przedsiębiorstwa 
mogą korzystać z różnego ro­

dzaju propozycji startowania w kon­
kursach: Przedsiębiorstw o Fair Play, 
Gmina Fair Play, godło promocyjne Te­
raz P olska  -  można by wymieniać 
o wiele więcej. Przyznawana są 
w oparciu o regulamin, ale niemal 
w każdym trzeba wnosić opłatę od kil­
kuset do kilku tysięcy złotych. Organi­
zator różnie nazywa cel wpłacania pie­
niędzy przez uczestników. W regula­
minach czytamy o opłacie rejestracyj­
nej, weryfikacyjnej, zgłoszeniow ej. 
A zatem nie ma nic za darmo. Dyplo­
my i nagrody można otrzymać, ale po­
nosi się za to koszty. No cóż wolny ry­
nek...

Urząd Miejski w Krotoszynie odpo­
wiadając na propozycję Ruchu Regio­
nalnego Wielkopolan zlecił wydawnic­
twu zamieszczenie swoich materia­
łów promocyjnych w miesięczniku Na­

nieracjonalne zachowanie mężczyzny, 
który po popełnieniu przestępstwa chciał 
zgłosić się do oiganów ścigania, ale 
w  ostatniej chwili zmienił zdanie. Pod­
czas rozmowy z policjantami nie potrafił 
w  żaden sposób wytłumaczyć swojego 
postępowania. Stwierdził jednak, iż przy­
czyną chuligańskiego zachowania był 
wypity alkohol i zażyty dopalacz. Spe­
cjaliści stwierdzili, że po zażyciu dopala­
czy u człowieka występują m.in. uczucie 
zagubienia, psychozy, zawroty głowy 
czy stany lękowe. Do tej pory nie znale­
ziono skutecznego sposobu na walkę 
z dopalaczami, które można legalnie za­
kupić jako artykuł kolekcjonerski. 
W  Krotoszynie te używki sprzedają dwa 
sklepy. -  W  tym toku ministerstwo zdro­
wia pracuje nad projektem nowelizacji 
ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 
który przewiduje szybkie reagowanie na 
pojawiający się nu tynku podejrzany śro­
dek -  mówi Dominika M anista z punktu 
konsultacyjnego ds. narkomanii w  Kro­
toszynie.

Zdunowianinowi za zniszczenia mie­
nia, których się dopuścił, grozi kara do 
5 lat więzienia. Sebastian Pośpiech

wane będą do 15 września pod nr telefo­
nu 509 160 550 lub w  biurze stowarzysze­
nia (biblioteka przy ul. Benjękiej, pon. 
11.00 -  12.00, czw. 16.00 -  17.00). Wpi­
sowe to 7 zł (dla osób należących do Ra­
zem) lub 10 zł dla sympatyków.

( r e d .)

sza  W ielkopolska. W czasopiśmie 
znajdziemy również reklamy dwóch 
przedsiębiorstw podległych gminie 
(PGKiM i Wodnik) oraz kilku firm pry­
watnych. Z budżetu gminy nie zapła­
cono nic, ale w tym samym wydaniu, 
gdzie czytamy o Krotoszynie jako naj­
lepszym mieście do 30 tysięcy miesz­
kańców w Polsce, za pieniądze ogła­
szają się lokalne zakłady. O zbiegu 
okoliczności nie może być mowy. 
Ktoś namówił, albo zachęcił firmy, 
aby zleciły druk reklamy w gazecie. 
Burmistrz podkreśla, że w żadnym wy­
padku nie można mówić o kupowaniu 
nagrody. Jego zdaniem miasto zasłu­
żyło na nią. Bez odpowiedzi pozostaje 
pytanie, czy nagroda gospodarcza dla 
Krotoszyna, została słusznie przyzna­
na. 0  kryteriach, którymi kierowała 
się kapitału, poza ogólnikami nie wie­
my nic. Na tle jakich m iast wypadli- 
śmy tak dobrze -  również nie wiado­
mo. Szef Ruchu Wielkopolan skrywa

śnią.

Sulmierzyce. Za­
kończono prace 
m odernizacyjne 
przy ul. Wrocław­
skiej. Stare płyty 
betonowe zastą­
piono kostką po- 
lbrokową. Odbio- 
ru inwestycji do- 
konano 8 wrze- 

STOP.

Krotoszyn. Z okazji XX-lecia Samorzą­
du Terytorialnego wyróżniono długolet­
nich urzędników samorządóWych. 
9  września wojewoda Wielkopolski wrę­
czył medale z legitymacjami podpisany­
mi przez prezydenta Polski Bronisława 
Komorowskiego. Wyróżnienie otrzyma­
ły 23 osoby z krotoszyńskiego Urzędu 
Miejskiego. STOP.

Rozdrażew, Do 15 września można 
składać wnioski na stypendia socjalne 
dla uczniów1. Druki do pobrania są do­
stępne w  Gminnym Zespole Szkół 
i Przedszkoli w  Rozdrażewie (Rynek 1, 
p o k .n rló ) . STOP.

Kobylin. Od 10 do 24 września przepro­
wadzona zostanie jesienna akcja zrzuca­
nia z  samolotów immunoprzynęt do 
zwalczania wścieklizny u wolno żyją- 
cych lisów na terenie naszegb woje­
wództwa. STOP.

Cieszków. Trwają zapisy na zawody 
wędkarskie na Gliniance w Przygodzi­
cach k. Osnowa Wlkp. Turniej łowienia 
tyb odbędzie się 25 września. Zostaną 
przeprowadzony w runach imprez, któ­
re odbędą się z okazji Dni Karpia -w Do­
linie Baryczy. STOP.

Koźmin W lkp. Klub sportowy Koźmin 
Welkopolski zaprasza fanów szczypior- 
niaka na mecze swoich drużyn o Mi­
strzostwo Wielkopolski 2010/2011. Roz­
grywki będą odbywały się w  hali Zespo­
łu Szkół Ponadgimnazjalnych przy ul. 
Strzeleckiej 1. Pierwszy mecz 23„wize- 
śnia. Wstęp wolny. STOP.

te informacje.
Trudno więc 
określić, czy 
mieliśmy ry­
wali wśród po­
dobnych wiel­
kością m iast 
w Wielkopol- 
sce.

W związku z tym powstaje pytanie, 
czy nagroda przyznawana w taki spo­
sób warta była zachodu? Niech pań­
stwo sami ocenią.

Urzędujący burmistrz decydując 
się wziąć udział w tym przedsięwzię­
ciu podjął ryzyko. Zachował się nieroz­
ważnie. Tym bardziej, że wybory sa­
morządowe tuż tuż. To czas gorący, 
kiedy konkurenci patrzą sobie na rę­
ce. Ba, niektórzy wręcz szukają ha­
ków. Kryształowy Puchar i Złoty Medal 
dla miasta w innym okresie prze­
szedłby być może niezauważony.

Sebastian Pośpiech
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4 Bezpieczeństwo

7 września o godz. 9.30 trzech zam asko­
wanych mężczyzn, uzbrojonych w  broń 
palną dokonało napadu na Bank Spół­
dzielczy w Żerkowie. Sprawcy weszli 
do środka i po sterroryzowaniu pracow­
ników banku zrabowali pieniądze 
w 'kw ocie 110 tysięcy złotych. Bandyci 
po opuszczeniu budynku ostrzelali poli­
cjantów z  broni palnej. Ze zrabowanymi 
pieniędzmi uciekli sam ochodem  marki 
Fiat Brava. Do akcji wkroczyli policjan­
ci m.in. z powiatu krotoszyńskiego. Tam 
w  miejscowości Trzebin zjechali na po­
bocze i uderzyli w dizcwo. Schowali się 
w  opuszczonym  budynku. Po chwili 
bandyci zostali obezwładnieni i zatrzy­
mani. Lup trafił z powrotem do banku. 
Tak w skrócie w yglądały ćwiczenia, 
w których uczestniczyli krotoszyńscy 
policjanci.
W nocy 10 września w Krotoszynie nie­

11 września o godz. 5.03 przy ul. (Żeglar­
skiej w  Krotoszynie kierujący samochodem 
marki mercedes mieszkaniec Krotoszyna 
nie dostosował prędkości do panujących 
warunków uderzając w ścianę budynku. 
Kierujący był trzeźwy. Został ukarany man­
datem' karnym w wysokości 300 zł.
10 września o godz. 16.11 na os. Szarych 
Szeregów w  Krotoszynie kierujący samo­
chodem marki fiat mieszkaniec Krotoszyna 
nic zachował środków ostrożności podczas 
manewru cofania i uderzył w  zaparkowane­
go mercedesa. Kierujący był trzeźwy. Został 
ukaranynnandatem karnym w  wysokości 
200 zl.
10 wreeśnia o godz. 9.10 ptzy ul. Kobyliń­
skiej w Krotoszynie kierujący fiatem braw  
mieszkaniec Krotoszyna nie zachował środ­
ków ostrożności podczas manewru cofania

ustalony sprawca uszkodził drzwi w ej­
ściowe do sklepu. Wartość strat oszaco­
wano na kwotę 760 zł.
9 września o godz. 13.40 w  Krotoszynie 
mieszkaniec tej miejscowości skradł ze 
sklepu towar o wartości 20,30 zł. Z ło­
dziej został ukarany m andatem karnym 
w wysokości 200 zl.
8 września o godz. 15.58 w  Krotoszynie 
nieletni m ieszkaniec Krotoszyna skradł 
ze sklepu towar o wartości 6,58 zi. O je ­
go losie zadecyduje sąd dla nieletnich.
7 września policjanci z Komendy Po­
wiatowej Policji w Krotoszynie zatrzy­
mali trzech długo poszukiwanych zło­
dziei. Byli to mężczyźni w  wieku 29 i 30 
lat oraz ich nieletni kompan mający i 6 
lat. Z łodziejska trójka w sierpniu doko­
nała czterech kradzieży na terenie tego 
samego zakładu.
Z przenośników taśmowych po zde­
m ontowaniu kradli silniki, rolki i wspor­
niki. Skradzione m ienie sprzedawali 
w punkcie skupu złomu. Pokrzywdzona 
firma oszacowała wartość rzeczy na ok. 
7200 zł. Dorosłym złodzieją grozi do 
pięciu lat więzienia, natomiast o losie 
współpracującego z nimi 16-latka zde­
cyduje sąd dla nieletnich.

uderzając w zaparkowany pojazd marki au­
di. Kierujący byli trzeźwi. Sprawca został 
ukarany mandatem karnym w wysokości 
100 zl.
9 września o godz. 5 .17'przy ul. Zdunow- 
skiej w  Krotoszynie kierujący ciągnikiem 
siodłowym marki mercedes z naczepą 
mieszkaniec powiatu kolskiego potrącił ja- 
dącego w  tym samym kierunku rowerzystę. 
Kietujący byli trzeźwi. Sprawca został uka­
rany mandatem karnym w wysokości 250 
zł.
8 września o godz. 16.29 przy ul. Mickiewi­
cza w Krotoszynie kierujący samochodem 
rover mieszkaniec Krotoszyna nie zacho­
wał środków ostrożności podczas manewru 
cofania i uderzył w pojazd marki audi. Kie­
rujący byli trzeźwi. Sprawca został ukarany 
mandatem karnym w  wysokości 200 z ł..

Pojazdy zderzyły s ię na ruchliwej drodze krajowej w Biadkach

Nie przyjął mandatu
1 1  września na łuku drogi 
w Biadkach doszło do ko­
lizji traktora z ciężarowym  

mercedesem. Zderzenie 

pojazdów spowodowało 
czasowe zablokowanie 

jednego pasa ruchu drogi 
krajowej nr 36 .

Wypadek wydarzył się o godz. 10.55. 
Kierowca mercedesa z dwiema naczepa­
mi mieszkaniec powiatu żagańskiego 
podczas wyprzedzania uderzył w przejeż­
dżający ciągnik. Traktorzysta, pochodzą­
cy z Biadek, w tym samym czasie zamie­
rzał skręcić w iewo i miał włączony kie­
runkowskaz. W tej sytuacji - ja k  twierdzą 
policjanci -  winę za spowodowanie wy­
padku ponosi kierowca ciężarówki. Ten 
jednak miał inne zdanie i odmówił przy- 
jęcia mandatu karnego. Skierujemy 
wniosek do sądu grodzkiego o ukaranie 
za spowodowanie kolizji -  tłumaczy W ło­
dzimierz Szal, rzecznik prasowy Komen­
dy Powiatowej Policji w Krotoszynie.

W ypadek spow odował czasowe 
utrudnienia na drodze krajowej nr 36, pro­
wadzącej z Ostrowa Wlkp. do Lubina. Je­

Wypadek wzbudził, ja k  zawsze, zainteresowanie m ieszkańców

den pas mchu byl zablokowany przez sto­
jący ciągnik. Pojazdy zostały uszkodzone 

traktor z lewej strony (drzwi i reflektor), 
a mercedes z prawej (kabina i przednia 
szyba). Samochód ciężarowy znalazł się 
w rowie. Na miejsce wypadku przyjechał 
radiowóz policyjny i samochód straży po­
żarnej. Traktorzysta odniósł ranę ciętą 
głowy, w policyjnym radiowozie opatrzy­

li go strażacy. Specjalistyczna pomoc me­
dyczna nic była konieczna.

Na miejscu zdarzenia zebrał się tłum 
gapiów, którzy rozmawiali o przyczynach 
wypadku. Sugerowano, że któryś z kie­
rowców mógł być pijany. Po badaniu al­
komatem okazało się jednak, że obaj byli 
trzeźwi.

Sebastian Pośpiech

NIETRZEŹWI KIEROWCY Chodnik dla pieszych czy parking?
11 września o godz. 17.05 w Białym 
Dworze (gm. Koźmin Wlkp.) mieszka­
niec wymienionej miejscowości kierował 
rowerem pod wpływem alkoholu. We 
krwi miał 2,36 promila.
11 września o  godz. 20.10 w  tej samej 
miejscowości zatrzymano rowerzystę 
znajdującego się pod wpływem alkoholu. 
We k i w i  miał 0,66 promila.
11 września ok. godz. 22.00 w  Kuklino-

INTERWENCJE

Między 6 a 12 września Powiatowa Stacja 
Pogotowia Ratunkowego w  Krotoszynie

wie mieszkaniec tej wsi kierował rowe­
rem pod wpływem alkoholu. We krwi 
miał 1,7 promila.
9 wtześnia o godz. 16.20 przy ul. Mickie­
wicza w  Zdunach zatrzymano rowerzystę, 
który miał we krwi 1,06 promila alkoholu. 
8 września ok. godz. 18.00 w Koźminie 
mieszkaniec gminy Krotoszyn kierował 
rowerem pod wpływem alkoholu. We 
krwi miał 2,04 promila.

zanotowała 75 zachorowań. W tym czasie 
udzieliła również pomocy 18 ofiarom wy­
padków, w tym trzem osobom poszkodo­
wanym w  zdarzeniach uliczno-drog- 
owych. Do szpitalnego oddziału ratunko­
wego zgłosiło się 59. pacjentów. Nato­
miast z pomocy lekarskiej w ambulato­
rium w Krotoszynie skorzystały 143 oso­
by.

@ndzia

Ulice Słowackiego, Orzeszkowej i Tuwi­
ma w  Krotoszynie zdecydowanie nie na­
dają się dla matek z dziećmi. -  Zamiast 
z wózkiem iść chodnikiem, muszę chodzić

Samochody na chodnikach uniemożliwiają bezpieczne poruszanie s ię pieszych

tv wielu miejscach ulicą, ponieważ chod­
niki są zastawione samochodami -  obu­
rza się jedna z mieszkanek tego rejonu.

Przejście z wózkiem to prawdziwe

wyzwanie. A wszystko przez to, że 
m ieszkańcy używają chodników jako 
parkingów. -  Hz większości przypadków  
takie parkowanie je s t wynikiem lenistwa, 
po  pm stu  ludziom nie cltce się otwierać 
bram i wjeżdżać -  uważa m ężczyzna 
mieszkający na ul. Słowackiego. Jego 
zdaniem  zaledwie w jednym  procencie 
takie parkowanie jest wynikiem tego, że 
właściciel posesji nie ma na niej miejsca 
na auto.

Według przepisów ruch drogowego, 
na chodniku musi pozostać 1,5 metra 
przejścia dla pieszych, a  je że li ta odle­
głość nie jes t zachowana, osoba parkują­
ca sam ochód może zostać ukarana m an­
datem karnym  iv wysokości / 00 złotych 
ostrzega Waldemar Wujczyk, komendant 
Straży Miejskiej w Krotoszynie. Jed­
nak do tej pory  nie zanotowaliśmy takich 
zgłoszeń  dodajc. Czy teraz strażnicy 
w ezm ą pod lupę wymienione ulice i za- 
czną tam egzekwować przepisy ruchu 
drogowego?

M arta  Łysikowska
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K O Ź M IŃ S K A

Remont dachu trwa Stacja benzynowa w M okronosie
Do końca tego roku ma zostać zakończony remont dachu 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-W ychowawczego w  Borzę- 
ciczkach.

Budynek, w którym  mieści się Specjal­
ny Ośrodek Szkolno-W ychowawczy, 
pochodzi z końca XIX wieku. Do tej po­
ry dach nie przeszedł kapitalnego re­
montu, choć ten byl od dawna pilnie po­
trzebny.

Pierwszy ko m p le kso w y  rem on t
Kierująca ośrodkiem Barbara Zakrzew­
ska m ówi o prowadzonych do tej poty 
bieżących naprawach i małych rem on­
tach. Te jednak nie przyniosły długo­
trwałych efektów, ponieważ zaprawa 
cem entowa położona pod dachówkami 
szybko się wykruszała. W śród w ięk­
szych remontów była m odernizacja igli­
cy na najwyższej wieży pałacu, ale dziś 
iglica też wym aga naprawy. 
nione zostaną dachówki i wszystkie ele­
menty m etalowe  informuje szefowa 
placówki. W iccstarosta krotoszyński, 
K rzysztof Kaczmarek, zwraca uwagę na 
fakt, że wszystkie roboty remontowe bę­
dą się odbywały pod szczególnym  nad­
zorem konserwatora zabytków. Kozt- 
serw alor wymaga, aby wszystkie da­
chówki były takie same, ja k  obecne  
podkreśla. Dach pokryw ają dachówki 
płaskie, wklęsłe i wypukłe. Ważne jest 
zachowanie ich koloru i wymiarów. Wy­
konawca będzie musial zadbać o bezpie­
czeństwo uczniów, ponieważ w  ośrodku 
cały czas będą się odbywały lekcje. _

Pieniądze z pow ia tu
Koszt inwestycji to 1 min 200 tys. zł. Od 
około czterech lat pracownicy ośrodka 
podejmowali próby pozyskania dofinan­
sowania. N ic udało się jednak. Środki na 

wymianę dachu zostały więc zarezerwo­
wane w budżecie Starostwa Powiatowe­

go w  Krotoszynie, które nadzoruje dzia­
łalność placówek ponadgim nazjalnych 
i nauczania specjalnego. Pierwotnie 
władze powiatu planowały wydać zare­
zerw ow aną kwotę w  2010 roku. Plany 
uległy zmianie, gdy powiat otrzym ał do­
tację na remont ulic na terenie Parcelek 
w  Krotoszynie (tzw. etap II), a te roboty 
wym agały wkładu własnego. Pieniądze 
się znalazły, ale właśnie kosztem remon­
tu dachu w  Borzęciczkach. Ponadto po- 
wdat m usiał wydać więcej, niż przewi­
dyw ano na usuwanie skutków zimy.

D otac ja  w  ra tach
Przetarg na pierwszy etap inwestycji zo­
stał rozstrzygnięty w marcu tego roku, 
a remont zaczął się w kwietniu. -  M a się  
zakończyć  iv październiku  mówi wice- 
starosta. Na ten cel przeznaczono poło­
w ę środków z pierwotnej puli, czyli 
około 600 tys. zl. Przetarg dotyczący 
drugiego etapu rozstrzygnięto w sierp­
niu. -  Prace pow inny zostać zakończone  
do końca tego toku, jednak  bierzemy  
p o d  uwagę m ożliwość kontynuowania  
robót ivprzyszłym  roku iv razie trudnych 
warunków pogodow ych  wyjaśnia K. 
Kaczmarek. Wypłacenie drugiej połowy 
sum y z budżetu planowane jest na rok 
2011. W obu przetargach został wyło­
niony ten sam wykonawca, została nim 
ftnna z Poznania.

Przypomnijmy: ważniejsze zadania, 
jak ie udało się w ykonać w  ośrodku 
w Borzęciczkach, to wymiana ogrzewa­
nia parowego na gazowe, remont łazie­
nek i sanitariatów oraz podłączenie bu­
dynku do oczyszczalni ścieków w Koź­
minie.

Anna Szklarek

' \Ne wsi Mokronos (gmina 

Koźmin W lkp.) od 1  wrze­
śnia można tankow ać ben­
zynę oraz olej napędowy. 
Nowa stacja benzynowa 
czynna jes t od poniedziałku 

do soboty.

Punkt sprzedaży paliw został otwarty przez 
krotoszyńskiego przedsiębiorcę Romana 
Kałę, któiy prowadzi już stację benzynową 
w Benicach. Jak relacjonuje, interes powo­
li nabiera tempa. -  IV Mokmnosie cztery la­
tu temu był ju ż  iv tym samym miejscu punkt 
sprzedaży paliw. Mieszkańcy pamiętają, że 
można było tam kupić benzynę i olej napę­
dowy. Dzięki temu interes powoli się rozkrę­
ca - mówi przedsiębiorca. Stacja, otwarta 
1 września, znajduje się przy' głównej dro­
dze prowadzącej do Koźmina.

Według właściciela jest to korzystne po­
łożenie. - Najbliższa stacja paliw  usytu­
owana jes t  w Benicach, a kolejna dopiero 
w Koźminie. Dobra lokalizacja sprawia, że 
mieszkańcy pobliskich wiosek przyjeżdżają 
tankować właśnie do Mokmnosa -  relacjo­
nuje Roman Kala. Kolejnymi atutami stacji 
są ceny oraz możliwość dowozu paliwa do 
klienta. Wszyscy klienci, którzy zamawia-

Odnowią drogę w Białym Dworze
M ieszkańcy Białego Dworu doczekają 
się dalszej części remontu drogi gminnej. 
W zmocniona zostanie nawierzchnia as­
faltowa na odcinku 370 metrów, a jezdnia 
z tłucznia zamieniona zostanie na beton 
asfaltowy (1 km). Robotnicy utwardzą 
także pobocza i odm ulą przydrożne rowy.

1 września otwarto oferty i rozstrzy­
gnięto przetarg. Zgłosiły się dwieJirmy, 
wygrała ta, która przedstawiła najniższą

Stacja benzynowa powróciła na s tare  m iejsce po czterech latach

ją  większą ilość oleju napędowego, mają 
zagwarantowane dostarczenie towaru za  
darmo -  zachwala swoje usługi Kala.

Stacja benzynowa spełnia jednak na 
chwilę obecną jedynie podstawowe funk­
cje. Nie posiada budynku handlowego, jest 
tylko prowizoryczna wiata nad dystrybuto­
rami. -  JT chwili przejęcia stacji byty tam 

jedynie zbiorniki na paliwo oraz dystrybu­
tory -  mówi R. Kala. W  najbliższej przy-

cenę prac -  wyjaśnia Maciej Woźny 
z koźmińskiego magistratu. Całkowity 
koszt robót wykonawca - firma z Wilko- 
wyi k. Jarocina -  oszacował na 466 tys. 
zł.

-  Gmina otrzymała 36 miesięcy gw a­
rancji na inwestycję dodajc M. Woźny. 
7 września podpisano um owę z wyko­
nawcą, który ma 50 dni na wykonanie in­
westycji choć -  jak  zaznaczają urzędnicy

szlości można spodziewać się moderniza­
cji. -  Na razie postawiłem przyczepę kem­
pingową dla ekspedientów. Mam jednak  
w  pianach zamienienie je j  pod  koniec roku 
na kontener biuiowo-liandlowy o wymia­
rach 6 na 5 metrów.

Stacja jest czynna od poniedziałku do 
piątku od 8.00 do 17.00, a w soboty od 8 do 
15.00.

Agnieszka Marciniak

prace m ogą się nieco przedłużyć 
w  związku z  jesienną aurą.

Gmina starała się o dofinansowanie 
z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
W ojewództwa Wielkopolskiego. -  Otrzy­
mam y 39 tys. 600 zl zwrotu kosztów lego 
remontu informuje Nikodem Robakow­
ski, w  koźmińskim magistracie odpowie­
dzialny za przetargi.

Magda Chytrowska

Gmina kupuje internat od powiatu Co z ulicą Poznańską?

Tak dziś wygląda koźm iński in ternat

Jak już inform ow aliśm y, gm ina Koźmin W lkp , postanow iła  od­

kupić od S ta ro s tw a  P ow iatow ego  w  Krotoszynie budynek daw ­

nego in te rna tu  I L iceum  O g ó ln okszta łcącego  przy ul. B orec­

k ie j. Na sesji Rady M ia s ta  burm istrz p rzed s taw ił zw iązane  

z tym  plany.

Pierwotna cena w ynosiła I min 600 tys. 
zl, ale ostatecznie gmina pozyska obiekt 
za 860 tys. zl. Po dość długich i inten­

sywnych negocjacjach z  pow iatem  za ­
kup internatu stal się  faktem  stwierdził 
w  rozmowie z naszą wysłanniczką bur­

mistrz K oźm ina W lkp., Maciej Bratbor- 
ski.

- Czy z cli wilą nabycia będziemy mo­
g li rozpocząć ja ką ś  działalność  w tym  
budynku? zapytał radny Jacek Wybie­
rała. Burm istrz odparł, że aktualnie znaj­
duje się tam  biblioteka liceum, a także 
pracownia kom puterowa, gdzie prowa­
dzone są  lekcje informatyki. W  związku 
z tym, że obecnie przy szkole powstaje 
now a sala gimnastyczna, dopiero 
w przyszłym roku zbiór książek zostanie 
przeniesiony do nowego obiektu, gdzie 
zostanie wydzielone pomieszczenie. Te­
raz szkole brak miejsca na książki 
i sprzęt komputerowy.

Burm istrz nie wyklucza, że być mo­
że dzięki dawnem u internatowi posze­
rzona zostanie działalność Zakładu Ak­
tywności Zawodowej, mającego siedzi­
bę na ulicy Boreckiej, tuż przy obiekcie 
odkupionym  od starostwa. Pracują tam 
osoby niepełnosprawne, korzystając tak­
że z rehabilitacji. W  gm inie Koźmin 
W lkp. jest jednak jeszcze wielu niepeł­
nosprawnych poszukujących zatrudnie­
nia.

N a podjęcie ostatecznej decyzji w ło­
darze K oźm ina Wlkp. m ają jeszcze spo­
ro czasu. M agda Chytrowska

Radny R obert Idkow iak  złożył na 

o s ta tn ie j sesji in te rpe lac ję  

w  zw iązku ze złym  stanem  na­

w ierzchni ul. Poznańskiej. Radni 
n ie jednogłośn ie  zgodzili s ię  na 

pow stan ie  fe rm y w ia tro w e j. Za­
stanaw iano  się także  nad przy­
szłą rozbudową przedszkoli.

W niosek mieszkańców ul. Poznańskiej, 
napisany do burmistrza Koźmina, został 
skierowany do starosty krotoszyńskiego, 
gdyż ulica ta należy do dróg powiato­
wych. -  M ogę potwierdzić - j e j  stan je s t  
fatalny, po  raz kolejny będziemy prowa­
dzili rozmowy ze starostą -  oznajmił bur­
mistrz. Stwierdzi! też, że remont mógłby 
być prowadzony etapami -  najpierw 
chodnik, a później nawierzchnia jezdni. 
Na razie koźminianie m uszą cierpliwie 
czekać na decyzje władz powiatu.

Kolejnym poruszonym na sesji tema­
tem była budowa elektrowni wiatrowych 
w obrębie północno-wschodniej części 
Koźmina. Nie wszyscy radni byli za przy­
stąpieniem do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
dla tego terenu, za opowiedziało się sied­
miu, przeciw pięciu, a wstrzymało trzech.

Radny Idkowiak składa interpelację

Jak stwierdził przewodniczący Rady Mia­
sta, Justyn Zaradniak, już na posiedze­
niach komisji stałych temat ten wywołał 
gorącą dyskusję.

Radny Idkowiak zasugerował rozbu­
dowę oddziałów przedszkolnych w całej 
gminie. -  Wnioskowałbym o rozbudowę 
przedszkoli, gdyż pow oli zaczyna się tyić 
dernogrąliczny i nie będziemy mieli gdzie 
pomieścić wszystkie li przedszkolaków  
powiedział. Przychylnie do tej pro|tozycji 
odn iósł się burmistrz. ( madzia)

‘ " " " Z O u . 1 4  w rześ n ia  2 0 1 0



Maria Polak. Tel. 6 0 9  3 9 8  69 3 KOŹMIN

Kolejne rem onty św ietlic Pokazali now e o d m ia n y

W św ietlicy w  Nepomucenowie zostanie naprawiony dach

Ś w ie tlic e  w ie js k ie  w  N epom ucenow ie , R ęb iechow ie  i R o jew ie  zo­

s ta n ą  w y rem on tow ane . D ecyzja już  zapadła , og łoszono p rze ta rg .

8  w rześn ia  br. na p la n ta c ji w  Ł a g iew n ika ch  odbyło  s ię  sp o tka n ie , podczas k tó re g o  zaprezentow a­

no na jnow sze m ieszańce  kuku rydzy  hodow li s m o lic k ie j oraz p rze d s ta w io n o  p repa ra ty  do ochrony 

zbóż, kuku rydzy  i rzepaku.

W ubiegłym roku za 432 tys zl rozbudo­
wano kobylińską remizę Ochotniczej Stra­
ży Pożarnej. Rok 2009 to również seria re­
montów świetlic i domów strażaka: w  Sta- 
rymgrodzie (39 tys. zl), Kuklinowie (109 
tys. zł), Wyganowie (82 tys. zł), Fijałowie 
(221 tys. zl), Rębiechowie (5 tys. 900 zl), 
Smolicach. (9 tys. 500 zl) i Górce (4 tys. 
700 zł). -  Chciełiśmy poprawić bazę dla 
organizacji działających tv środowiskach 
wiejskich, a poza tym niektóre obiekty uy- 
magały po  kilkudziesięciu latach tych ne- 
monlów  wyjaśnia motywy działań bur­
mistrz.

Prawdopodobnie jeszcze w tym roku.

jeżeli pogoda pozwoli, przeprowadzone 
zostaną remonty kolejnych świetlic wiej­
skich: w Nepomucenowie, Rębiechowie 
i Rojewie. Tennin wykonania zamówienia 
określony jest na 30 listopada br.

W  Nepomucenowie planowana jest 
naprawa dachu, a także wymiana stolarki 
okiennej, malowanie oraz odnowienie ele­
wacji zewnętrznej. Podobnie w Rębiecho­
wie, gdzie dodatkowo będą zamontowane 
nowe drzwi. Z kolei w  Rojewie, oprócz 
wykonania nowego pokrycia dachu, prze­
widuje się przemurowanie kominków, 
montaż rynien i rur spustowych oiaz mon­
taż instalacji odgromowej. (poi)

Środowąprczentacjęzorganizowala prężnie 

rozwijająca się spółka Hodowia Roślin 
Smoliee, wspierana przez B asf Polska oraz 
Pmcam. Oprócz przedstawicieli wymienio­
nych finn i uczelni z  nimi współpracujących 
w  Smolicach pojawili się rolnicy, reprezen­
tanci władz samorządowych oraz handlow­
cy.

Część oficjalną rozpoczął prezes smolic­

Józef Adamczyk (HR Smoliee), prezentował odm iany kukurydzy

kiej spółki, Władysław Poślcdnik, który 
przybyłym wyjaśnił, że spotkanie jest nie 
tylko próbą prezentacji odmian kukurydzy, 
ale również zaproszeniem do współpracy 
lub jej kontynuacji. Jesteśmy po żniwach, 
choć nie wszyscy- mówi! Poślednik. -  By­
ły one trudne, a plony dużo niższe niż w la­
tach poprzednich. Dodał, że w związku 
z tym istnieje obawa, iż wiosną przyszłego

roku może zabraknąć niektórych odmian. 
-  Chcialbynt zaprosić do zakupu nasion na­
szych zbóż ozimych kontynuował. Okaza­
ło się, że w' tym roku były one po raz pierw­
szy przygotowywane i paletyzowane na no­
wych maszynach. Jak poinformował pr ezes 
spółki ze Smolić, przy współpracy obec­
nych na wystawie firm Hodowla Roślin 
przekazała powodzianom 10 ton materiału 
konsumpcyjnego i 5 ton siewu.

Anna Długosz ze spółki Basi przedsta­
wiła ofertę zapraw do kukurydzy i zachęci­
ła do zapoznania się z materiałami reklamo­
wymi, które każdy otrzyma! przy wejściu. 
Krótkie prezentacje przygotowali również: 
Włodzimierz Piotrowski z Pmcamu, Grze­
gorz Witek z lntermagu oraz Sławomir Na­
pierała z Chemimlu. Wicestarosta kroto­
szyński, Krzysztof Kaczmarek, zachwalał 
przydatność takich spotkań branżowych.

Na koniec części oficjalnej odbyła się 
prezentacja kukurydz ze Smolić - zarówno 
tych znanych już plantatorom, jak i zupełnie 
nowych.

Spotkanie zakończyło się poczęstun­
kiem oraz wymianą poglądów' i doświad­
czeń między uczestnikami. Można było 
również zwiedzić stoiska branżowe firm za­
proszonych na prezentację. (p o i)

Sebastian  Pośpiech. Tel. 6 0 7  3 4 4  42 3 DANISZYN

Jeżdżę gimbusem po wiedzę
Daniszyn to  w ioska na granicy pow iatów  ostrow skiego i krotoszyńskiego, a le  nale­

żąca  do gm iny Ostrów. P ierw sze w zm ianki o niej pochodzą z początku  roku 1 4 0 3 .

Dziś prezentu jem y daniszyńską szkołę podstaw ow ą.

Daniszyńska placówka oświatowa mieści 
sześć sal lekcyjnych, salę nauczania indy­
widualnego, pracownię komputerową, mi- 
nisalę gimnastyczną, bibliotekę i sklepik. 
Zatrudnia 12 nauczycieli o raz4 pracowni­
ków administracji i obsługi. W  tej chwili 
uczęszcza do niej 115 uczniów -  nie tylko 
z tej wioski, ale także z Chruszczyn, Ce­
gieł, Mazur, Onębra, Warsztów oraz Ląko- 
cin. Jak wynika z informacji od dyrekcji 
szkoły połowa dojeżdża gimbusem.

----------------------- REKLAMA------------------------

W ójt Gminy Rozdrażew

informuje o wywieszeniu 
na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy 

w Rozdrażewie, ul. Rynek 3
wykazu lokali użytkowych 

przeznaczonych do wynajmu.

Wykaz będzie wywieszony 
w dniach od 7 września 2 0 1 0  r. 

do 28  września 2 0 1 0  r.

Szkoła dla w szystkich
M amy  te szkole kilku uczniów niepełno­

sprawnych, jeden  chłopiec uczęszcza na 
zajęcia razem z  innymi, ale oprócz lego ma 
zajęcia indywidualne, a  do kilkorga dzieci 
nauczyciele dojeżdżają w  ramach nauki 
indywidualnej. Staramy się nie zostawiać 
rodziców samych sobie, pomagamy im, ja k  
tylko możemy mówi dyrektorka szkoły, 
Małgorzata Dudek. Przy szkole działa Ko­
ło Przyjaciół i Osób Sprawnych Inaczej, 
które między innymi za pieniądze pozy­
skane z Grantów Dobrego Sąsiedztwa dla 
miasta Ostrowa Wlkp. oraz Gminnej Ko­
misji Rozwiązywania Problemów Alko­
holowych organizuje wyjazdy integracyj­
ne i spotkania.

Dzieci rozwijają swoje zainteresowa­
nia na zajęciach pozalekcyjnych, biorą 
udział w  różnych konkursach, turniejach 
i olimpiadach, nie tylko na szczeblu gmin­
nym. Mają możliwość poznawania bliż­
szych i dalszych zakątków Polski podczas 
wycieczek krajoznawczych.

Bezpieczeństwo najważniejsze
Szkoła przystąpiła do realizacji projektów

Radosna Szkoła Ministerstwa Edukacji 
Narodowej) Pijęmleko  (dla kl. 1 VI)oraz 
Ottwce w szkole (dla kl. I 111) Agencji 
Rynku Rolnego. Uczestniczy też w  pro­
gramach Baw się i bądź bezpieczny oraz 
Szkoła bez przemocy, ponieważ jej budy­
nek znajduje się przy ruchliwej drodze kra­
jowej łączącej Krotoszyn z Ostrowem. 
Wśród inwestycji, które budzą zadowole­
nie mieszkańców, warto wymienić pan 
king dla samochodów przed szkolą, nowy 
chodnik z barierkami ochronnymi, zain­
stalowaną w  2009 roku sygnalizacją 
świetlną.

Brak sali
Największym utrapieniem placówki jest 
brak sali gimnastycznej, takiej z prawdzi­
wego zdarzenia. Wiemy. że uchwalą Ra­
dy Gminy Ostrów Wlkp. z  14 czerwca 
20101: wyrażono zgodę na zakup niezabu­
dowane/ nieruchomości położonej w Da- 
niszynie, sąsiadującej z  terenem szkoły. Ma 
lam powstać sala gimnastyczna oraz bi­
blioteka publiczna. Obecnie rozpoczęto 
projektowanie, które zakończy się we wrze­
śniu. M amy nadzieję, że  jeszcze  w tym ro­

W gronie tych p ierw szoklasistów  je s t jeden  6-latek

ku lozpocznąsię prace budowlane infor­
muje dyrektorka. Mimo braku sali gimna­
stycznej uczniowie odnoszą spore sukcesy 
sportowe, jednym  z nich jest pierwsze 
miejsce w gminie Osnów Wlkp. w rankin­
gu Szkolnego Związku Sportowego.

Pierwszaki
I września m uiy szkoły przekroczyło po 
raz pierwszy 19 pierwszoklasistów. To 14 
chłopców -  w  tym jeden 6-latck oraz

5 dziewczynek. Na razie lekcje polega­
ją  na wpmwadzaniu zasad stosownych dla 
ucznia, przyjmowaniu pierwszych obo­
wiązków oraz integrowaniu się ze starszy­
mi kolegami i koleżankami. Dzieci weszły 
powoli w tryb nauki mówi wychowaw­
czyni, Marzena Kulas. Kiedyś pierwsza­
ki umiały czytać, pisać. W  tym m ku jeszcze 
wciąż chcą się bawić, nie skupiają się na 
nauce. Czeka mnie więc trudna praca.

Martyna Trawińska

1 4  w rześ n ia  2 0 1 0



Sławomir Pałasz. Tel. 697  71 4  541

CIESZKÓW

7

Maria Polak. Tel. 6 0 9  3 9 8  69 3

Wieści gminne

SULMIERZYCE

On m a lu je  ustam i Zapukajg z policjantem

Szczególną uwagę przyciąga! sam  artysta

Jerzy Om elczuk je s t a rtys tą  m alarzem , autorem  około  

4 0 0 0  prac, m.in. pejzaży, portretów, m artw ej natury. Ra­
zem z żoną Bogusławą przyjechał 8  września do Sulmie­
rzyc, gdzie odbyła się w ystaw a jego dzieł.

18 w rześn ią  w  ramach cyklu Warto roz­
mawiać o kulturze, w  sali widowiskowej 
domu kultury m iała miejsce niecodzien­
na wystawa. O glądano dzieła Jerzego

Om clczuka, który tworzy ustami. Arty­
sta zgodzi) się zaprezentować swoje 
umiejętności na żywo, co zaowocowało 
obrazem przedstawiającym wiatrak.

Jego talent malarski został dostrzeżo­
ny, kiedy pani psycholog z dom u pomo­
cy społecznej kupiła m u blok i farby. 
W  1968 roku artysta wziął udział 
w pierwszym  konkursie plastycznym. 
Powstanie pierwszych obrazów olej­
nych poprzedziła długa i intensywna 
praca.

Obecnie Jerzy Om elczuk w raz z żo­
ną mieszka na stale w  Poznaniu, ale ra­
zem dużo podróżują po Polsce i innych 
krajach. Życiorys malarza jest bogaty 
w' konkursy i przeglądy. Udział w nich 
często przynosi mu nagrody. J. Om el­
czuk jest członkiem  Stowarzyszenia Ar­
tystów' M alujących Ustami i Nogami.

N a wystawę, która odbyła się w SDK 
przybyła liczna grapa m ieszkańców Sul­
mierzyc w różnym  wieku. Byli także 
przedstawiciele sam orządu. W skupie­
niu oglądano obrazy, które zachwycały 
precyzją wykonania. M ożna było podzi­
wiać m.in. portrety osób publicznych, 
zamki czy głowy koni. Szczególną uwa­
gę przyciągał jednak sam artysta, malu­
jący  w  trakcie w ystawy obraz, któiy na­
stępnie przekazał jako  podarunek dla 
SDK.

W ystawa była nie tylko wspaniałą 
pożywką dla d uchą  bo i dowodem na to, 
że w arto mieć marzenia i że w  życiu nie 
m a rzeczy niemożliwych.

(pot)

W C ieszkow ie prowadzone są rutynow e kon tro le , k tó re  mają w yka ­
zać, czy jego  m ieszkańcy w yw iązują s ię z obow iązku wywożenia 

śm ieci oraz nieczystości płynnych.

Do drzwi cieszkowian puka przedstawi­
ciel gminy w  towarzystwie dzielnicowe­
go, prosząc o okazanie um ów na wywóz 
śmieci i rachunków za wykonanie tych 
usług. Są to dokumenty, które potwierdza­
ją, że dana osoba pozbywa się odpadów 
w' sposób legalny. Według Ignacego 
Miecznikowskiego, wójta Cieszkowa, 
w  przeszłości niestety nie należało do 
rzadkości wyrzucanie śmieci w  lesie czy 
odprowadzanie ścieków do rowów: -  Pla­
nowane kontrole nie mają na celu wpro­

Kasa na odgrom niki
20 tys. zł z przeznaczeniem  na m ontaż 
instalacji odgromowej na budynku 
cieszkowskiej szkoły podstawowej 
otrzym ała od M inisterstwa Edukacji 
Narodowej gm ina Cieszków. N ie są  to 
pierwsze pieniądze, które udało jej się 
pozyskać z MEN.

W cześniej dofinansowano z  tego 
źródła w ym ianę okien w tej samej pla­
cówce i rem ont zewnętrznej elewacji 
podstawówki w Pakoslawsku. M iniste­
rialne wsparcie pom oże zrealizować

wadzania restrykcji czy kar. Poprze: wizy­
ty iv domostwach clicemy uświadomić lu­
dziom, jak ie  są ich obowiązki związane 
z  utrzymaniem czystości na terenie gminy 
-  mówi wójt. Jeśli znajdą się osoby, które 
nie będą posiadały odpowiednich doku­
mentów, zostaną pouczone o konsekwen­
cjach. Gdy przy następnej kontroli nadal 
nie udokumentują wywozu śmieci, otrzy­
mają mandaty. I zapewne będą częściej 
kontrolowani w przyszłości.

(mai)

planow aną inwestycję. -J es te m  mile za­
skoczony, że otrzymaliśmy te pieniądze  
tym bardziej, że  według wcześniejszych 
zapow iedzi ministerialnych, dojinanso- 
wanie inwestycji iv tym roku miało być  
ograniczone. IVpierwszej kolejności re­
sort edukacji m iał się  zajm ow ać finan­
sow aniem  remontów  w szkołach, które 
ucierpiał)1 na skutek tegorocznej pow o­
dzi -  m ówi Ignacy M iecznikowski, wójt 
Cieszkowa.

(m at)

Anna Szklarek. Tel. 697  71 4  541

ROZDRAŻEW

Prom owali zdrow ie

697  71 4  541 ZDUNY

Do wsi Trzaski asfa ltem
Podczas tegorocznych dożynek pow ia tow ych w  Rozdrażewie można 
było sko rzys tać  z porad zdrow otnych i poznać zasady udzielania 

pierwszej pomocy. Z  o fe rty  skorzysta ło  praw ie 4 0 0  osób.

Niektóre dolegliwości związane ze stanem 
zdrowia są nieodczuwalne. Kiedy jednak 
oiganizm daje nam już sygnały, że coś jest 
nic tak zazwyczaj bagatelizujemy te obja­
wy. Dopiero kiedy stan zdrowia zaczyna 
poważnie dawać się we znaki, wówczas de­
cydujemy się na wizytę u  lekarza. Podczas 
tegorocznych dożynek powiatowych, które 
odbyty się 5 września w gminie Rozdrażew, 
uruchomiono punkt promocji zdrowia, 
gdzie goście święta plonów mogli zmierzyć 
ciśnienie, skorzystać z porad dotyczących 
zapobiegania chorobom serca i układu krą- 
żenią bezpłatnych badań poziomu cukru,

Stoisko promujące zdrowie cieszyło s ię dużym zainteresowaniem

pomiaru tkanki tłuszczowej. Blok zdrowia 
cieszył się bardzo dużym zainteresowa­
niem. Z badań skorzystało około 400 osób. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się rów­
nież porady dotyczące udzielania pierwszej 
pomocy przedlekarskiej w  nagłych przy­
padkach zagrożenia życia. Zainteresowani 
ćwiczyli masaż serca i sztuczne oddychanie 
na fantomach. Uczestnicy otrzymywali in­
struktaż postępowania w  sytuacjach zagro­
żenia życia. Największym powodzeniem 
cieszyły się przeprowadzane konkursy 
sprawnościowe dla dzieci w ramach pro­
mowania aktywności mchowej, p a n d zia )

Zakończono drugi etap prac budowlanych 
na drodze pomiędzy Baszkowem a Trza­
skami. Rok temu na grantowej i dziurawej 
drodze do przysiółka położono asfalt na 
blisko 600 m, teraz wykonano nawierzch­
nię z masy bitumicznej na dalszym odcin­
ku o długości 1,4 km.

Trzaski to jeden z najmniejszych przy­
siółków gminy Zduny, administracyjnie 
przypisany Baszkowowi. Mieszka tam 
ok. 10 rodzin, jest także jedno duże gospo­
darstwo, w  którym hodowane jest bydło. 
Przy drodze z  Daszkowa rozciągają się 
jednak pola. Wielu gospodarzy dojeżdża 
tam ciągnikami i maszynami rolniczymi. 
Asfaltowa nawierzchnia bardzo ułatwi te­
raz przejazd tą drogą. Oprócz budowy no­

Zbiórka zepsutych telewizorów
20 września od 9.00 w  zachodniej części 
Zdun prowadzona będzie nieodpłatnie 
zbiórka zużytego i uszkodzonego sprzętu 
gospodarstwa domowego AGD i RTV.

Stare lub popsute telewizory, lodówki 
czy pralki mieszkańcy Zdun będą mogli 
w  tym dniu wystawić przed swoje pose­
sje. Zbiórkę prowadzić będzie przedsię­
biorstwo Janmar. Akcja obejmować bę­
dzie ulice: Krotoszyńską, Cegielskiego,

wej nawierzchni powstały także zjazdy do 
poszczególnych pól, zagospodarowano 
też pobocze.

Inwestycja kosztowała gminę Zduny 
blisko 280 tys. zł. Część pieniędzy (33 
tys.) stanowiła dotacja z Urzędu Marszał­
kowskiego w' Poznaniu. Jak mówi Marian 
Sobański, zastępca burmistrza Zdun, 
w przyszłym roku samorząd będzie chcial 
w  dwóch lub trzech miejscach tej drogi 
zbudować zatoczki, które ułatwią wymija­
nie się pojazdów. Dzisiaj droga do przy­
siółka jest szeroka tylko na 3,5 m. Plano­
wana jest także budowa nawierzchni as­
faltowej na drodze ze wsi Trzaski do gra­
nicy gminy w  stronę Lipowca.

(mat)

Kopernika, Kobylińską, Rynek, Sienkie­
wicza, PI. Kościuszki, Okrężną, Poczto­
wą, W rocławską Lacnową(od Wrocław­
skiej do PKP), Rejtana, 1-go Maja, Os. 
Madalińskiego, Kolejową, Polną, Pade­
rewskiego, W rzosową Różaną, Jaśmino­
w ą  Liliową. Konstytucji 3-go Maja, Jaś- 
kowskiego, Wieczorka i Powstańców 
Wlkp.

Tydzień później -  27 września -  samo­

Do Trzask można dojechać asfa ltem

chód zbierający za darmo zepsuty sprzęt 
domowy pojawi się na ulicach: Masłow­
skiego, Mickiewicza, Podgórnej, Młynar­
skiej, Lacnowej (od Wrocławskiej do 
Strzeleckiej), Jana K azim iera, PI. 700 Ic- 
cia, W'itosa, Reymonta, Słowackiego, Ko­
nopnickiej, Reja, Asnyka, Strzeleckiej, PI. 
Skargi, Sulmierzyckiej, Leśnej, Ostrow­
skiej, Ogrodowej, Sieniutowej, Piasko­
wej. (spm)
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Tem at tygodnia

Gwałciciel zaatakował

8

Jak się bronić przed
napastnikiem?
Pod koniec sierpnia zboczeniec zaatakował na terenie Krotoszyna 15-letnię dziew­
czynę. Oficjalnie to jedyny zgłoszony przypadek na terenie powiatu, ale prawdopo­
dobnie prób gwałtów było więcej. W  jaki sposób się bronić?

W
łodzimierz Szał, rzecznik pra­
sowy Kom endy Powiatowej 
Policji w  Krotoszynie, infor­
muje, że w tym roku wpłynęło jedno ofi­

cjalne zgłoszenie o próbie gwałtu. Do 
zdarzenia doszło 30 sierpnia około godzi­
ny 22.00 w rejonie ul. Przemysłowej. Po­
licja ani Prokuratura Rejonowa nie chcą 
zdradzać szczegółów, tłumacząc to do­
brem prowadzonego śledztwa. - Sprawa 

je s t  u toku - wyjaśnia prokurator Michał 
Oprysiak.

Kluby sztuk w alki i samoobrony

AKADEMIA SPORTÓW WALKI NIPPON

Sztuka walki: karate. Krotoszyn. Treningi: ul. Półwiejska 7, Opłata za miesiąc: 35 
zl (w tym dwa treningi w tygodniu po półtorej godziny). Zapisy: Cezary Grenda (500 
187 377)

KLUB SPORTOWY KROTOSZ
Sztuka walki: karate. Krotoszyn. Treningi: ul. Młyńska 2b. Zapisy: 62 722 62 61 

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY SH0DAN  

Sztuka walki: karate. Zduny. Treningi: Szkoła Podstawowa (ul. Lacnówa 26). Opła­
ta  za miesiąc: 40 zł (w tym dwa lub trzy treningi w tygodniu po półtorej godziny).
Zapisy: Jarosław Adamski 0608 609 405

KLUB PRETORIAN-PERFECT HARMONY
Sztuka walki: brazylijskie ju jitsu i samoobrona. Koźmin Wlkp. Treningi: ul. Zamko­
wa 1 (budynek ZSP). Opłata za miesiąc: 40 zł (w tym dwa treningi w tygodniu po pół­
torej godziny). Zapisy: Karol Stasiak (607 334 001)

KLUB KARATE DO SH0T0KAN

Sztuka walki: karate. Koźmin Wlkp. Treningi: Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy 
(ul. Kopernika 1). Opłata za miesiąc: 4 0  zł (w tym dwa treningi w tygodniu po dwie 
godziny). Zapisy: ( 6 1 285 66 43)

Nieoficjalnie udało nam się dowie­
dzieć, że nie była to pierwsza tego lata 
próba gwałtu w  Krotoszynie. Prawdopo­
dobnie do wcześniejszych ataków doszło 
na jednej z  wąskich uliczek przy tynku, 
w  okolicy marketu Intennarche  oraz na 
ul. Fabrycznej. Policja nie potwierdza 
jednak tych informacji.

Jak się bronić?
N a terenie powiatu krotoszyńskiego na­
paść na tle seksualnym to rzadkość. -  ,/e-

ś/r ju ż  zgłaszają się do nas kobiety, które 
przeżyły przem oc na ile seksualnym, to 
zazwyczaj są to przypadki, gdzie gwałci­
cielem byl np. mąż -  mówi o brutalnej 
prawdzie Dominika Manista, pedagog 
z Ośrodka interwencji Kryzysowej przy 
Powiatowym Centrum Pom ocy Rodzi­
nie. Niezależnie od tego, gdzie dochodzi 
do takich zdarzeń, bardzo ważna jest pro­
filaktyka. Takie działania prowadzi Ko­
menda Powiatowa Policji w  Krotoszy­
nie. Funkcjonariusze uczulają przede 
wszystkim  na to, w  jaki sposób zacho­
wać się w  momencie napaści. Pomocne 
m ogą być również kursy sztuk walki 
bądź samoobrony. Miesięczna oplata wy­
nosi ok. 40 zl, a nabyte umiejętności mo­
gą uratować zaatakowaną kobietę. W  po­
wiecie krotoszyńskim zajęcia z samo­
obrony prowadzi Karol Stasiak, nauczy­
ciel wychowania fizycznego w  Zespole 
Szkól Ponadgimnazjalnych w Koźminie 
Wlkp. Moich kursantów uczę brazylij­
skiego ju  jitsu. To sztuka walki posiadają­
ca bardzo dużo elementów samoobrony - 
podkreśla K. Stasiak. Nabór prowadzony 
jest od września każdego roku, głównie 
pod kątem uczniów. - Jestem  również 
otwarty na inne osoby zainteresowane - 
dodaje Stasiak. Zgłoszenia przyjmowane 
są przez cały czas, a prowadzący adresu­
je  je  do wszystkich grup wiekowych. 

Uderzyć w  czuły pu n k t

Ciemna ulica nie je s t  groźna, gdy zna się sztuki walki

Zadaniem  kursu jest nauka chwytów, 
które m ają obezwładnić napastnika bez 
dużego nakładu siły. Kursanci uczą się 
prostych, podstawowych technik, które 
m ogą być skuteczne, jeśli w chwili za­
grożenia zaeliowa się spokój i zim ną 
krew. Panika i zdenerwowanie powodują 
brak koordynacji ruchów i racjonalnego 
myślenia. Natomiast strach jest silną 
emocją, przygotowującą do walki lub 
ucieczki - informuje portal www.aiki- 
do.edu.pl. Jak dowiadujemy się 
z um ieszczonych na stronie materiałów, 
prowadzący przekazuje wiedzę nie tylko

na temat technik obrony, ale również spo­
sobów rozpoznawania zagrożenia. Warto 
wiedzieć, że ciało pamięta wszystkie wy­
uczone ruchy, ale potrzebuje czasu, by je  
sobie przypomnieć, dlatego warto ćwi­
czyć regularnie.

Należy również pamiętać o podsta­
wowych zasadacli zachowania bezpie­
czeństwa. A zatem wieczorami chodzić 
tylko.dobrze oświetlonymi ulicami, uni­
kając ciemnych zaułków. Nie wolno 
wchodzić do klatek schodowych równo­
cześnie z  obcymi osobami.

A n n a  S z k la r e k

A ludzie mówią...
Czy uważa P a n i/P a n , że kobiety powinny przechodzić 

kurs samoobrony?

T e k s t M a r t a  Ł y s ik o w s k a  
Z d ję c ia  M a g d a  C h y t r o w s k a

Elżbieta N iew iadom ska 

z córkam i A netą i Kam ilą 

(niepracująca zawodowo)

Uważam, że  powinny zostać zorganizowa­
ne takie kursy w  naszym mieście. Osobi­
ście czaję się bezpieczna u> Krotoszynie, 
ale jeżeli byłaby laka możliwość, zapisała­
bym się.

Ilona M aryn iak 

z synem Gracjanem 

(niepracująca zawodowo)

Wydaje mi się, że Krotoszyn jes t bezpiecz­
nym miastem. Sądzę jednak, że zapisała­
bym się na kurs samoobrony, gdyby oczy­
wiście ktoś zorganizował takie zajęcia dla 
pań.

Roman W ite k

(rolnik)

Na ulicach nie jest zbyt bezpiecznie, więc 
przydałby się taki kurs. Jeżeli kobiety ma­
ją  ochotę, to powinny zapisać się na takie 
ćwiczenia. Sam wysiałbym żonę na zaję­
cia z  samoobrony, żeby poznała podsta­
wowe chwyty.

Krzysztof K aw ick i

(politolog)

Powinny być takie kursy. Chociaż w Km- 
toszynie je s t bezpieczniej niż większych 
miastach, to są też miejsca nieoświetlone, 
któie trzeba omijać, a umiejętność samo- 
obm ny zawsze może się przydać.

Agnieszka Ś liwa

(pracownica biurowa)

Nie mam nic ptzeciwko kursowi samo­
obrony. Być może sama zapisałabym się, 
chociaż nie chodzę wieczorami sama po  
ulicach więc nie czuję się szczególnie za­
grożona. Takie kursy są potrzebne i to nie 
tylko dla kobiet.
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Z a  c o  d o s t a l i ś m y  
K r y s z t a ło w y  P u c h a r ?
Kryształowy Puchar Polski 
i Z łoty M edal odebrał w  so­
botnie popołudnie burmistrz 

Krotoszyna Julian Jokś wraz 

z przewodniczącą Rady 

M iejskiej Zofią Jam ką. Ak­
tu  w ręczenia dokonał Lu­

dwik R atajczak, prezydent 
Ruchu Regionalnego W ie l­

kopolan, a zarazem  redak­
tor naczelny czasopisma  

Nasza W ielkopolska.

M
iało być hucznie -  na rynkowej 
scenie, przed zgromadzonymi 
mieszkańcami, w  trakcie impre­
zy Krotoszyn z Okrasą. Było skromnie, 

w niewielkim gronie, z zaproszonymi go­
śćmi, w sali reprezentacyjnej ratusza.

Ktoś szykow ał zadymę
Uroczystość przeniesiono nic bez powodu. 
Bunnistrz Julian Jokś stwierdził: Zmieni­
liśmy miejsce, bojeden z radnych szykował 
negatywny aplauz, który mógłby zakłócić 
przebieg amczystośei. Clicieliśmy zacho­
wać spokój i nie prowokować. Włodarz 
Krotoszyna nie rozwinął swojej myśli, nie 
dopowiedział, o którego radnego chodzi, 
więc pozoslajątylko niejasne domysły. Ale 
takie zachowanie prowokuje do zadania 
kolejnych pytań na temat wartości nagro­
dy. Zwróciliśmy się do kilku radnych 
z prośbą o komentarz. Niektórzy uchylili 
się od tego. Natomiast wypowiedzieli się 
Sławomir Augustyniak i Paweł Sikora. 
Kryteria bylybanlzo niejasne, dlatego dla 
mnie ta nagroda nie ma żadnego prestiżu. 
Osobiście postanowiłem nie brać udziału 
w’fikcji. Ale nie pla­
nowaliśmy żadne­
go rokoszu, być 
może burmistiz bal 
się odzewu ze s i lo ­
ny mieszkańców  
powiedział jeden 
z radnych opozy­
cyjnych z klubu PO Paweł Sikora. -  Celo­
wo nie brałem udziału w tej woczystości. 
To farsa. Chciałbym wierzyć, że Krotoszyn 

jest najlepszym miastem  w Polsce. Na 
pewno będę zadawał pytania w tej spra­
wie. A grubą ptzesadąjest, że reklamy za­
mieściły tam firmy gminne. A za chwilę bę­
dziemy dokładać do basenu, a mieszkań­
com PGKiM podniesie opluty mówi rad­
ny miejski Sławomir Augustyniak. 

Uzasadnienie dość ogólne

Sprawdź c e n y  sk up u  żyw ca w ieprzow ego z 13 w rześn ia  (cen y  n etto )
waga żywa waga bila cicpłaf kl. U) waga żywa waga bila ciępłatkl: li)

DUDA Polski Konccrtt Mięsny SA, Crąbkowo 5,30 zł Zakłady Mięsne SALUS, Golinka (powiat rawicki) l i l i i 5,50 zł

C iupa Producentów Rolnych, Koźmin Wlkp. 3,95 zl 5,50 -  5,80 zł S.C. Patalas, Grębów 4,10 zł ■

Rzeźnia MRÓZ SA, Borzęeiczki 3,80 zł 5,20 zł Zakłady Mięsne BIERNACKI, Golina 3,80 zl 5.20 zl

Kryształowy Puchar władze m iasta  odebrały nie na scenie na rynku, lecz w sa li ratusza

W  czerwcowym wydaniu Naszej Wielko­
polski, który został poświęcony Krotoszy­
nowi, można pizeczytać uzasadnienie ka­
pituły przyznającej nagrodę, jednak nie 
wynikają z niego żadne konkretne fakty'. 
Wszystko toczy się wokół dość ogólnych 
stwierdzeń na temat doskonałego rozwoju 
gospodarczego, prężnie działającego prze­
mysłu, świetnie rozwijających się firm, 
okazałej infrastruktury oraz poprawy wa­

N ie  ogłoszono, n a  tle  ja k ic h  m ia s t w yp ad liśm y  

ta k  dobrze. K to  n a m  zag raża ł sw o im  p o te n c ja ­

łem  i  d laczego to je d n a k  K ro toszyn  w y g ra ł?

runków edukacyjnych. Tymi samymi ar­
gumentami uzasadniono przyznanie na­
grody podczas uroczystości w  krotoszyń­
skim ratuszu. Ludwdk Ratajczak powie­
dział: -  M y wiemy, ja k  wyglądał Kmtoszyn 
i 5 lat temu, i ja k  wygląda dzisiaj. Dodał, 
że miasto rozwija się wówczas, kiedy roz­
wija się lokalna społeczność, co potwier­
dził bunnistrz zauważając, iż największy 
dorobek miasta to miejscowe firmy. Stąd 
trudno zrozumieć, że nagrodę wręczono 
w  warunkach kameralnych. Nagrodę, któ­

ra jest wynikiem ciężkiej pracy -  bądź co 
bądź -  całej lokalnej społeczności, a nie 
tylko samorządu.

Z kim  konkurow aliśm y?
Julian Jokś tak podsumował spotkanie: -  
Jestem dumny, że jestem  burmistrzem ta­
kiego miasta, gdzie jednym  tchem mogę 
wyróżnić lokalne firmy, liderów  w swoich 
dziedzinach. Zaznaczmy -  firm prywat­

nych, w  pełni od 
gminy niezależ­
nych.

I nawet te ogól­
ne argumenty 
w  większości zo­
stałyby przyjęte -  
może bez szczegól­

nego aplauzu, ale też bez wyraźnego sprze­
ciwu -  gdyby nie to, że ani w  czasopiśmie, 
ani też podczas uroczystości WTęczania pu- 
chant nie padło żadne słowo o  konkurencji 
Krotoszyna. Nie ogłoszono, na tle jakich 
miast wypadliśmy tak dobrze. Kto nam za­
grażał swoim potencjałem i dlaczego to 
jednak Krotoszyn wygrał? Co osłabia fakt, 
że to nasza gmina była bezkonkurencyjna.

-  Każde ze stowarzyszeń przyznają­
cych nagrody ma sw ój regulamin, Kroto­
szyn został p izez nas uznany najlepszym

miastem do 30 tys. mieszkańców i powi­
nien być wzorem dla innych miast -  powie­
dział nam w  rozmowie telefonicznej Lu­
dwik Ratajczak. Jednak nie odpowiedział 
wprost na pytanie, kogo pozostawiliśmy 
w przegranym polu i zakończył rozmowy.

Firmy się reklamują
Czy możliwe, aby kluczem do sukcesu by­
ły przedsiębiorstwa, które zechcialy wyku­
pić miejsca reklamowe na łamach, m ie­
sięcznika? Są tam reklamy Przedsiębior­
stwa Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej i Centrum Sportu i Rekreacji Wod­
nik, ale w  czasopiśmie reklamują się rów­
nież firmy prywatne: Ośrodek Doskonale­
nia Zawodowego Stanisław Paterek 
z Koźmina oraz firmy Gembiak-Mikstacki, 
K onStal i Max-Poi.

-  Tym, którzy nie wierzą, że nagroda 
jes t zasłużona, radzę spacer p o  mieście, by 
zobaczyli, co się dzieje, ja k  miasto się zmie­
nia -  zalecił na zakończenie spotkania 
w  ratuszu włodarz Krotoszyna.

- Takie wyróżnienie jest impulsem mo­
bilizującym dojeszcze większej pracy - do­
dał Leszek Kulka, starosta powiatu kroto­
szyńskiego. M a rta  Ł y s ik o w s k a

Czytaj też W  czym rzecz (str. 3)

D D  A P A  A

O ferty Pow iatowego Urzędu 

Pracy w  Krotoszynie. Obok każ­
dej m iejscowość, w  które j mie­

śc i s ię zakład lub zlecona je s t 

praca. Dane otrzym aliśm y 10  
września. Szczegółowe informa­
c je  pod nr te l. 6 2  7 2 5  4 4  56.

• operator walca, koparki, Krotoszyn
• op. wytwórni mas bitum., Krotoszyn
• op. układarki mas bitum., Krotoszyn
• mech, samochodowy, Krotoszyn
• elektromonter instalacji elektrycznych, 

delegacja
• barman, Krotoszyn
• telemarketer, Krotoszyn
• pracownik do rozbioru i produkcji 

mięsa, Sulmierzyce, Zduny
• murarz, Perzyce
• spawacz, Perzyce, Koźmin
• diagnosta samochodowy. Koźmin
• monter reklam, Krotoszyn
• stolarz, Zduny, Krotoszyn
• pako waez drobiu, Krotoszyn
• pracownik budowlany,

Krotoszyn delegacja
• spawacz -  ślusarz,

Krotoszyn -  delegacja, Koźmin
• brukarz, Krotoszyn
• kierownik budowy, robót, Koźmin
• pracownik produkcji farb, Krotoszyn
• op. maszyn, Krotoszyn
• elektryk, Krotoszyn delegacja
• op. spycharki, koparko ładowarki,
Krotoszyn

• op. dźwigu, Krotoszyn
• kucharz, Krotoszyn
• pracownik do obróbki kamienia,

Cieszków
• specjalista ds. tcclmicznych, 

Krotoszyn
• recepcjonistką, Perzyce
• inżynier ds. produkcji, Krotoszyn
• monter płyt karton.-gips., Krotoszyn
• malarz tapeciarz, Krotoszyn
• agent/manager, Krotoszyn
• doradca klienta, Krotoszyn
• sprzedawca, Krotoszyn
• serwisant, Perzyce
• konsultant ds. sprzedaży', Krotoszyn
• konsultant biznesowy, Krotoszyn
• mechanik ślusarz, Krotoszyn
• pracownik biurowy techniczny, 

Krotoszyn
• op. obrabiarek CNC, Krotoszyn
• cieśla dekarz, Koźmin
• kierowca kat. C/E, Krotoszyn, 

transport krajowy
• kierownik sklepu, Krotoszyn
• infonnatyk, Krotoszyn
• szwaczka. Budy
• hydraulik, Zduny
• elektryk, Krotoszyn
• pracownik fizyczny, Rzemicchów
• kierownik produkcji, Krotoszyn, 

teren Dolnego Śląska i Wielkopolski
• przedstawiciel handlowy, Krotoszyn, 

teren Dolnego Śląska i Wielkopolski

• pracownik malej gastronomii, 
Krotoszyn

• zooteelmik. Koźmin
• monter instalacji w od  kan. i CO, 

Krotoszyn - delegacja
• monter wentylacji i klimatyzacji, 

Krotoszyn delegacja
• doradca finansowy, Krotoszyn
• doradca emerytalny, Krotoszyn
• murarz pieców przemysłowych, 

Sulmierzyce
• majstrowa, Budy
• brakarz, Budy
• sprzedawca sprzętu komputerowego, 

Krotoszyn
• mechanik motocyklowy, Koźmin
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Częstochowska
przybyła  do n aszej d iecez ji
W  minioną sobotę na placu przy kaliskim Sanktuarium św. Józefa tłumnie zgroma­
dzeni wierni z całej diecezji kaliskiej powitali M atkę  Bożą w  kopii jej wizerunku 

z Jasnej Góry. Obraz ten odbywa peregrynację po kraju już od ponad 50  lat. Do Ka­
lisza przybył z diecezji łódzkiej.

Bł. ks. Jerzy Popiełuszko (1947-1984)

Zło dobrem
zw ycięża j,,, (1)
1 4  września 1 9 4 7  r. w  Okopach k. Suchowoli urodził się 

Alfons Popiełuszko. Tak p ierw otnie m ia ł na im ię ks. Je­
rzy, który dzisiaj je s t najm łodszym  polskim  błogosławio­
nym. Sw oje im ię zm ien ił podczas studiów  sem inaryj­
nych. To jeden z w ielu mało znanych fak tó w  z życia księ­
dza Popiełuszki.

W
yraz peregrynacja pochodzi 
z łaciny, oznacza długą po­
dróż, w ielką wędrówkę. 
W tym przypadku trw ającą dłużej niż 

półwiecze wędrówkę do wiernych... By­
ła pomysłem Kardynała Tysiąclecia, ks. 
Stefana W yszyńskiego który, więziony 
przez władze komunistyczne w  latach 
50. m.in. w  Komańczy, właśnie tam 
opracował plan duchowego przygotowa­
nia narodu do jubileuszu tysiąclecia 
chrztu Polski. Później projekt został za­
aprobowany przez Konferencję Episko­
patu Polski, a 29 sieipnia 1957 r. poświę­
cona w Rzymie przez papieża Piusa XII 
kopia wizerunku M atki Bożej Często­
chowskiej rozpoczęła wędrówkę po pa­
rafiach całego kraju. Ówczesne władze 

utrudniały ją  na wszelkie możliwe sposo­
by, stąd przerwy w  peregrynacji, o któ­
rych można byłoby długo pisać. W  latach 
60. ubiegłego wieku obraz nawiedził 
m.in. Ostrów Wlkp., gdzie na każdym 
kroku towarzyszyły mu tysiące wier­
nych. Prymas Tysiąclecia także przybył 
wtedy do Ostrowa.

Pielgrzymki autokarowe na sobotnią 
kaliską uroczystość zoiganizowały 
wszystkie bodaj parafie diecezji, także te 
z  dekanatów naszego powiatu. W iele do­
tarło na miejsce na długo przed rozpoczę­
ciem godzinnego m odlitewnego czuwa­
nia, które rozpoczęło się o 16.00. Tak by­
ło np. w  przypadku Kobiema czy kroto­
szyńskich parafii św. ap. Piotra i Pawła 
i św. Jana Chrzciciela.

Kuria diecezjalna wespół z  władzami 
Kalisza zadbała o perfekcyjne wręcz 
przygotowanie tego znaczącego spotka­
nia. Na autokary czekały liczne parkingi. 
Zarówno miejskie, jak  i kościelne służby 
pilnowały porządku, ułatwiając wiernym 
przejście, wskazując miejsca. Pom iędzy 
pielgrzymami przemieszczali się młodzi 
ludzie, gotowi w  każdej chwili wesprzeć 
potrzebujących pom ocy czy podać ku­
bek wody. Przybyłym rozdawano bro­
szury z porządkiem i treścią nabożeń­
stwa.

W  najbliższym ołtarza sektorze usta­
wiono izędy krzeseł, które zajęli księża, 
siostry' zakonne, parlamentarzyści i licz­
nie przybyli samorządowcy z gmin i po­
wiatów całej diecezji. Uroczystość 
uświetniło kilka orkiestr oraz kilkanaście 
połączonych chórów, m.in. chór z kroto­
szyńskiej fary.

Modlitewne oczekiwanie zakończyło 
się o 17.00, kiedy to, przy dźwięku dzwo­
nów poprzedzonym przejazdem grupy 
m otocyklistów na plac wjechała rucho­
ma kaplica z kopią cudownego obrazu 
Pani Jasnogórskiej. W  momencie otwie­
rania drzwi auta-kaplicy pasterze naszej 
diecezji, ks. bp Stanisław Napierała i ks. 
bp Teofol Wilski oddali cześć Mace Bo­

żej. Potem w procesji nieśli go na zmia­
nę pizedstawiciele różnych zawodów 
i grup społecznych, siostry zakonne, kle­
rycy, kapłani. Za nimi szli księża kanoni­
cy oraz biskupi i kardynałowie pod prze­
wodnictwem prymasa Polski, ks. arcybi­
skupa Józef Kowalczyka, wśród nich tak 
zasłużone i znaczące, jak  ks. kardynał 
Henryk Gulbinowicz czy ks. kardynał 
Józef Glemp. Pochód z obrazem zatrzy­
m ywał się sześciokrotnie, a każda ze sta­
cji była miejscem rozważań o roli Matki 
Bożej w życiu narodu polskiego.

Gdy obraz um ieszczono wysoko na 
ołtarzu, rozpoczęła się Eucharystia. Poru­
szającą homilię wygłosił ks. arcybiskup 
Andrzej Dzięga, metropolita szczeciń- 
sko-kamieński. Po M szy św. obraz prze­
niesiono do Bazyliki św. Józefa. Uroczy­
stość dobiegła końca po kilku godzinach, 
około 21.00.

Ku zaskoczeniu większości pielgrzy­
m ów  ordynariusz kaliski, ks. biskup Sta­
nisław Napierała zaprosił wszystkich 
uczestników powitalnego spotkania na 
serwowany w  pobliskim parku przez kil­
ka kuchni polowych żurek. Ci, którzy

skosztowali, twierdzili, że był wyjątkowo 
smakowity.

W izerunek Częstochowskiej Pani od­
wiedzi w  ciągu czternastu najbliższych 
m iesięcy wszystkie parafie diecezji, 
zgromadzenia zakonne, a nawet ostrow­
ski dom księży emerytów. W  międzycza­
sie kilkakrotnie powróci na krótko na Ja­
sną Górę. Mieszkańcom naszego powia­
tu przyjdzie nań jeszcze nieco poczekać. 
Jako pierwsze powitają go parafie z de­
kanatu zdunowskiego, które będą gościły 
obraz od 6 do 13 czerwca przyszłego ro­
ku. Tam peregrynacja rozpocznie się od 
Uciechowa, zakończy na Baszkowie. 
Dekanat krotoszyński przyjmie Matkę 
Bożą m iędzy 26 lipca (Kobiemo) 
a 6 sierpnia (Kobylin). Kolejne dni (7 do 
13 sierpnia) to czas dla dekanatu koźmiń­
skiego - począwszy od Pogorzeli, na pa­
rafii św  Stanisława skończywszy.

Podniosła uroczystość w Kaliszu by­
ła więc zaledwie początkiem wędrowa­
nia kopii cudownego obrazu z Jasnej Gó­
ry po diecezji. Początkiem świętowania, 
którego kolejno dostąpią wszyscy wierni.

R o m a n a  H y s z k o

Jesteśmy cząstką historii Krotoszyna. Ze smutkiem żegnamy tych, którzy odchodzą. 
Nekrologi i pożegnania mają na zawsze zapisać Ich w kronice naszej matej ojczyzny.

W  Krotoszynie imieniem księdza Jerze­
go nazwana została ulica prowadząca do 
kościoła pw. św. Andrzeja Boboli. Na 
m urze tej świątyni um ieszczono też ta­
blicę upam iętniającą kapelana Solidar­
ności. Co roku, w  rocznicę zam ordowa­
nia księdza odprawiana jest tam również 
M sza św. za Ojczyznę.

Co sprawiło, że ten zupełnie niepo­
zorny i chorowity ksiądz stał się czło- 
wiekiem-symbolem, który w  swoich ka­
zaniach nie bał się mówić prawdy o cza­
sach komunizmu? Dlaczego jego  słowa 
tak bardzo drażniły ów czesną w ładzę 
i służby bezpieczeństwa? Co właściwie 
m ówił podczas słynnych mszy odpra­
w ianych w  intencji Ojczyzny? Czy był 
duszpasterzem, który starał się pomagać 
ludziom uciskanym  przez reżim  kom u­
nistyczny i wzm acniać ich wiarę w  Bo­
ga podczas prześladowań, czy też księ­
dzem, który niepotrzebnie zabiera! głos 
w sprawach politycznych i uwikłał się 
w  działalność pozakościelną? Jak żył na 
co dzień? Co wiemy, a czego nigdy już  
chyba się nie dowiem y o jego  śmierci? 
Jakie są  hipotezy dotyczące szczegółów 
jego zabójstwa? To tylko niektóre pyta­
nia, jakie rodzą się, gdy m yślim y o bło­
gosławionym księdzu Jerzym.

Tak, jak  kiedyś w cyklach artykułów 
podążaliśm y śladem  św. Pawła Aposto­
ła czy’ Jana Pawia II, tak teraz w przed­
dzień rocznicy urodzin księdza Jerzego 
Popiełuszki rozpoczynam y serię tek­
stów na jego  temat. Gdyby ksiądz Po­
piełuszko żył nadal, 14 września obcho­
dziłby swoje 63. urodziny.

Zanim  rozpoczniem y te rozważania 
przypomnijmy efekt finalny procesu be­
atyfikacyjnego, czyi i ogłoszenie ks. Je-

Odeszli do Pana...
ś ł p .

Zygmunt Marcisz, lat 78 
ś4hp.

Maria Dtejkarz, lat 76 
Ś ł p .

Albina Staniewska, lat 85 
Ś ^ p .

Helena Przybylska, lat 91
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rzego błogosławionym . Uroczystość 
miała miejsce 6 czerwca br. w W arsza­
wie a przewodniczył jej w  imieniu pa­
pieża Benedykta XVI arcybiskup Ange- 
lo Am ato, prefekt Kongregacji ds. Ka­
nonizacyjnych, który przyznał, żc ile­
kroć odwiedza! muzeum  poświęcone 
księdzu Jerzem u i ogląda! zdjęcia jego 
zwłok, zawsze przypom inały mu one 
um ęczone i ubiczowane ciało Jezusa.

- Co było pow odem  tak wielkiej 
zbrodni? Czy K siądz Jerzy by! może 
przestępcą, mordercą, a może terrory­
stą? N ic ż  tycli rzeczy. Ksiądz Popiełusz­
ko byl p o  prostu wiernym katolickim ka­
płanem, który bronił swojej godności j a ­
ko sługi Chrystusa i Kościoła oraz wol­
ności tych, któizy, podobnie ja k  on, byli 
ciemiężeni i upokorzeni. A le religia, 
Ewangelia, godność ■ osoby ludzkiej, 
wolność nie były pojęciam i zgodnymi 
z ideologią marksistowską.

To właśnie dlatego rozpętał się  prze­
ciw  niem u niszczący gniew  wielkiego 
kłamcy, nieprzyjaciela Boga i ciemiężcy 
ludzkości, tego, który nienawidzi p raw ­
dy i szerzy kłam stwo.(...) ' Ksiądz Jerzy  
nie uległ pokusie, liy żyć  w  tym obozie  
śmierci. Przy pom ocy jed yn ie  ducho­
wych środków, takich ja k  prawda, spra­
wiedliwość oraz miłość, domaga! się  
wolności sum ienia obywatela i kapłana. 
Lecz zgubna ideologia nie znosiła św ia­
tła praw dy i sprawiedliwości. D latego 
ten bezbronny kapłan byl śledzony, p rze­
śladowany, aresztowany, torturowany, 
a ostatecznie brutalnie związany i. choć 
jeszcze  żyl, zosta ł wrzucony do wody -  
mówił podczas homilii wysłannik pa­
pieża.

S ł a w e k  P a ła s z
--------------------------------------- REKLAMA----------------------------------------

CENTRUM POGRZEBOWE

Krotoszyn, u l. Ostrowska 19
K o ź m in  W lk p .,  u l. K lasz to rna  20 
Tel. 62  725 29  6 9 ,6 0 1 9 8 3  703

- najtańsze usługi
- najtańszy i największy 
wybór trumien

- wieńce, wiązanki
i kwiaty z dowozem

- kremacje
Z a ła tw ie n ie  

w s z e lk ic h  fo rm a ln o ś c i  
z w ią z a n y c h  z p o g rz e b e m

R egulow anie p łatności 
z odroczonym  te rm inem
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Nowe rondo prawie gotowe
Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Bo- li w tym przypadku firma Genibiak i Mik- 
lewskiego i Łąkowej w  Krotoszynie dobie­
gła końca w  ubiegłym tygodniu. -Jechałem  
od strony Zdun do Krotoszyna. Zatrzyma­
łem się przy prowadzonych robotach. Pra­
cownicy’ powiedzieli mi, że nie mogę tam 
przejechać, muszę zawrócić. Zapytałem, do­
kąd. Odpowiedzieli, że mam się cofnąć do 
Zdun -  relacjonuje krotoszynianin. Zbul­
wersowany kierowca skarży się na brak 
oznakowania.

Andrzej Kaik, naczelnik wydziału inwe­
stycji i rozwoju w  krotoszyńskim magistra­
cie, wyjaśnia, że w  tym tygodniu nastąpi od­
biór ronda. Zmiany w organizacji mchu 
określają dwa projekty. Jeden dotyczy 
zmian w czasie budowy i za ten -  jak  mó­
wi A. Kaik -  odpowiada wykonawca, czy-

stacki z Krotoszyna. -  Wykonawca musi 
uzyskać pozwolenie starosty na wprowadze­
nie projektu -  informuje naczelnik. Drugi 
projekt zmian w  oiganizacji mchu obejmu­
je  te, które mają obowiązywać po wykona­
nej budowie. -  Ten projekt jest wposiadaniu 
Urzędu M iejskiego-wyjaśnia Kaik. Doku­
ment został przygotowany ptzez projektan­
ta i zatwierdzony przez lokalną komisję ds. 
bezpieczeństwa w  mchu drogowym. Szef 
finny Gembiak i Mikstacki podkreśla, że za­
danie zostało wykonane zgodnie z projek­
tem, a ten był zatwierdzony ptzez zamawia­
jącego. Jego zdaniem właśnie tam należy 
szukać odpowiedzi. Sprawdziliśmy. Teraz 
droga jest przejezdna, utrudnienia zostały 
usunięte. (@ndzia)

------------------------------------ ;------------------------------------- R E ’ K  l  A M A

Droga -  według zapewnień wykonawcy -  je s t  ju ż  przejezdna

będzie
następna?
W Krotoszynie trw a  boom bu­
dowlany. Samorządy pow ia tow y 
i gm inny dzięki dofinansow aniu 

zewnętrznem u prowadzą rów no­
legle k ilka  inw es tyc ji drogo­

w ych, a w  tym  roku dołączą do 
n ich kolejne.

Osadnicza

W ym a ż  koszty...

...lub d o p is z  ra b a t!

WYBIERZ PROMOCJĘ DLA SWOJEJ FIRMY!
P r z y s z ł o ś ć  r y s u j e  s i ę  a t r a k c y j n ie * 5 X -  r a b a t u  n a  k a ż d ą  f a k t u r ę  z a  e n e r g i ę  e t e k  
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Do końca września można składać wnioski 
w ramach Narodowego Programu Przebu­
dowy Dróg Lokalnych o dofinansowanie 
w  wysokości połowy kosztów inwestycji. 
Maksymalna kwota wynosi 3 min zł. Samo­
rząd powiatowy może złożyć dwa wnioski, 
a gmina tylko jeden. Powiatowy Zarząd 
Dróg wstępnie typuje zadania, na które 
można uzyskać wsparcie finansowe. Spo­
śród czterech wymienionych przez kierują­
cego PZD Krzysztofa Jelinowskiego naj­
większe szanse ma przebudowa krotoszyń­
skiej ul. Osadniczej na osiedlu Parcelki. Jej 
240-metrowy odcinek został wylany no­
wym  asfaltem w  ramach trwającej przebu­
dowy ciągu ulic powiatowych i gminnych 
(tzw. U etap Parcelek). Pozostał jednak 
znacznie dłuższy, dziurawy jak szwajcarski 
ser fragment od skrzyżowania z ul. Kobyliń­
ską do Szosy Benickiej, na który od wielu lat 
narzekają kierowcy.

Zdaniem dyrektora Jelinowskiego, nale­
ży rozważyć także przebudowę drogi po­
wiatowej w  Chwaliszewie. Jest ona bowiem 
ważną częścią trasy Kobylin -  Zduny -  
Ostrów Wlkp. Ponieważ korzysta z niej du­
żo ciężkich pojazdów, ma bardzo zniszczo­
ną nawierzchnię.

Samorządy m ogą też starać się o dotacje 
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego -  powiat o wspar­
cie jednego zadania. Dofinansowanie sięga 
nawet 80 proc, kosztów. Termin składania 
wniosków mija 4 października br. Ze słów 
dyr. Jelinowskiego, jak  i przekazu wicestaro- 
sty Krzysztofa Kaczmarka, wynika, że naj­
większe szanse powodzenia ma ul. Osadni­
cza, dlatego zarówno do WRPO, jak  i do 
NPPDL zostaną złożone wnioski o wspar­
cie modernizacji.

Na razie jednak w  powiecie nie zapadła 
decyzja w sprawie pozostałych inwestycji 
drogowych. Gmina Krotoszyn również 
jeszcze nie zdecydowała, którą ulicę zgłosi 
do programu tzw. schetynówek. Wszystko 
jednak wskazuje, że będzie to ul. Wojcie­
chowskiego w  Krotoszynie. -  Do kosztów 
kwalifikowanych będzie zaliczony odcinek 
tej ulicy na Parcelkach od skrzyżowania z  ul. 
Szosa Benicka do skrzyżowania z ul. Spokoj­
ną  która je s t  łącznikiem między dwoma 
drogami powiatowymi -  informuje An­
drzej Kaik, naczelnik wydziału inwestycji 
i rozwoju Urzędu Miejskiego w  Krotoszy­
nie. Co jednak z ponad200-metrowym frag­
mentem Wojciechowskiego od Spokojnej 
do ul. Kobylińskiej? Jak wyjaśnia urzędnik 
ta część drogi nie może zostać zaliczona do 
dofinansowania ze środków zewnętrznych, 
ponieważ nie łączy się z inną ulicą ważną 
dla ukiadu komunikacyjnego na osiedlu. 
Nic jednak nie stoi na przeszkodzie, aby 
w ramach budowy wykonać modernizację 
na całej długości ul. Wojciechowskiego. 
-  Oczywiście, ale pod  warunkiem, że  za tę 
część Wojciechowskiego gmina dołoży z  pie­
niędzy budżetowych -  wyjaśnia A. Kaik. 
A  zatem wszystko w  rękach przyszłej Rady 
Miejskiej. (popi)

Rzecz.
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O rosnących kosztach 
utrzymania szkół spe­
cjalnych na terenie na­
szego powiatu pisali­
śmy dwa tygodnie te­
mu. Dziś wracamy do 
tem atu, szukając przy­
czyn oraz przyglądając 
się funkcjonowaniu 
tych placówek.

Według danych Starostwa Powiatowego, 
które sprawuje pieczę nad szkolnictwem 
specjalnym, aktualnie w  ośrodkach w Kro­
toszynie, Konarzewie i Borzęciczkach 
uczy się w  sumie 344 uczniów. Placówki te 
zatrudniają łącznie 112 nauczycieli oraz 42 
pracowników administracji i obsługi.

Liczba podopiecznych tych szkół regular­
nie maleje od  kilku lat -  mówi Barbara Ja­
kubek, kierująca wydziałem edukacji staro­
stwa. -  Można to tłumaczyć niżem demo­
graficznym lub tworzeniem p tzez niektóre 
szkoły ogólnodostępne klas integracyjnych, 
co odbiera uczniów szkołom specjalnym. 
Dane prezentowałyby się jeszcze gorzej, 
gdyby nie uczniowie spoza powiatu kroto­
szyńskiego, korzystający z naszych placó­
wek. Jest ich obecnie aż 77. -  To, że  nasze 
szkoły przyciągają uczniów spoza powiatu, 
je s t dla nas korzystne -  mówi Jakubek. 
- I m  więcej uczniów, tym wyższa subwencja 
oświatowa ze  Skarbu Państwa. Pieniądze 
przypadające na pojedynczego ucznia zale­
żą od stopnia jego niepełnosprawności. Im 
większy, tym większa suma.

Najw ięcej kosztuje kadra
fijp. Jak wyjaśnia skarbnik powiatu Andrzej Je- 

rzak, ogromny wzrost kosztów związanych 
z działalnością szkół specjalnych spowodo­
wany jest głównie wyższymi wynagrodze­
niami kadry nauczycielskiej. -  Podwyżki są 
związane z  ogólnym podniesieniem uposa­
żeń nauczycieli oraz znacznym zwiększe­
niem liczby nauczycieli dyplomowanych 
kosztem stażystów -  tłumaczy. Widać to do­
kładnie na przykładzie dysproporcji kosz­
tów pomiędzy ośrodkiem w  Konarzewie 
i Borzęciczkach. Ten pierwszy, mając tylko 
jeden etat nauczyciela dyplomowanego, 
wydał w  tym roku ponad 460 tys. zł, nato-

W konarzewskim ośrodku wkrótce będzie s tu  podopiecznych

miast placówka w  Borzęciczkach, gdzie 
etatów dyplomowanych jest aż 17, wydała 
już ponad 680 tys. zł. -  Nie ma możliwości 
zmniejszenia kadr w naszych szkołach ani 
ograniczenia liczby oddziałów -  mówi Da­
ria Rakowiecka-Nowacka, dyrektorka 
SOS-W  w  Konarzewie, odnosząc się do 
pomysłu zmniejszenia etatów, o którym pi­
saliśmy dwa tygodnie temu. -  Ktokolwiek 
myśli, że to załatwi problem, nie ma pojęcia 
o realiach pracy  w takiej szkole, nie wspo­
minając o wymogach prawnych, gdzie licz­
ba nauczycieli w stosunku do liczby 
uczniówjest jasno określona. Dodaje zara­
zem, że zarządzana przez nią szkoła jako 
jedyna nie narzeka na liczbę podopiecz­
nych. -  Lada dzień dojdzie ona u nas do 
setki. Jeszcze nigdy nie mieliśmy tak wielu

uczniów, co wymusiło na nas niedawno 
otwarcie kolejnego oddziału.

Jak pozyskać uczniów?
Problemem w  pozyskiwaniu nowych 
uczniów przez szkoły specjalne sąprzepisy, 
według których nie ma żadnego przymusu 
posyłania do nich upośledzonych dzieci. To 
rodzice sami muszą wystąpić do starostwa 
z wnioskiem o skierowanie do kształcenia 
specjalnego, podpartym orzeczeniem po­
radni psychologiczno-pedagogicznej 
o stopniu niepełnosprawności i zalecanym 
sposobie kształcenia. Tymczasem wielu 
decyduje się na posyłanie swoich pociech 
do szkół ogólnodostępnych lub oddziałów 
integracyjnych.

Reforma nie pomoże
Od 1 września szkoły obowiązują nowe 
przepisy dotyczące kształcenia uczniów 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 
-  Do tej pory  w jednym oddziale mogło się 
uczyć od 10 do 16 uczniów z  upośledzeniem 
lekkim. Nowy przepis nie będzie określał 
dolnej granicy w oddziale -  tłumaczy Jo­
lanta Szostak, dyrektor Zespołu Szkół Spe­
cjalnych w  Krotoszynie. W  praktyce ma to 
wyglądać tak, że oddział będzie mógł po­
wstać nawet dla dwóch uczniach. Określo­
no górną granicę uczniów w jednym od­
dziale na 14 uczniów.

Dyr ektorka przyznaje, że przepis, który 
ma wejść w  życie, byłby korzystny dla 
szkolnictwa specjalnego, jednak nie wiado­
mo na ile będzie realny. -Jes t niż demogra­

ficzny i je s t on widoczny zarówno w  szko­
łach masowych, ja k  też specjalnych więc 
Ministerstwo Edukacji Narodowej pom y­
ślało też o tej grupie uczniów -  mówi J. 
Szostak. Zastanawia się jednak, czy taki 
optymistyczny scenariusz sprawdzi się 
w  praktyce. - N ie  sądzę, by organ prowa­
dzący szkoły specjalne w po-wiecie kroto­
szyńskim zgodził się na utw orzenie oddzia­
łu, który będzie liczył trzech uczniów -  mó­
wi J. Szostak. W  szkołach specjalnych 
w  naszym powiecie według starostwa po­
wiatowego uczniów jest za mało. Dopóki 
Zarząd Powiatu nie znajdzie sposobu roz­
wiązania problemu, wciąż powiat będzie 
rnusiał dokładać do funkcjonowania szkół 
specjalnychsetki tysięcy złotych rocznie.

M ateusz Drygas

POŻYCZKI GOTÓWKOWE
BEZ ZUS, US, BIK
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ZNAJDŹ SWÓJ ODDZIAŁ:
BIAŁYSTOK 
BIELSKO BIAŁA 
BYDGOSZCZ 
BYTOM
CZĘSTOCHOWA
GDAŃSK
GLIWICE
KALISZ
KATOWICE I
KATOWICE II
KIELCE

85 6537060
33 8164346 
52 3455123 
32 7876109
34 3611475 
58 3074316 
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32 2000434 
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NOWY SĄCZ
OLSZTYN
OPOLE
PŁOCK
POZNAŃ
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na okres do 30 lat*

25 tys. zł rata 755,27 zł 
75 tys. zł rata 465,80 zl
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12 4331035
76 8443302 
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RADOM
RZESZÓW
SŁUPSK
SZCZECIN
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WARSZAWA I
WARSZAWA II
WROCŁAW
ZAMOŚĆ

48 3623123 
17 8621320 
59 8485305 
91 3594053 
14 6277175 
22 S929460 
22 4203340 
71 7970370 
84 6392720
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Czy istnieje coś gorszego od sesji ezgamina- 
cyjnej? Coś w  porównaniu z czym test wie­
lokrotnego wyboru u  nieobliczalnego wy­
kładowcy wydaje się tylko zwykłym spraw­
dzianem? Tak, to egzamin praktyczny na 
prawo jazdy.

A  wszystko ptzez WORD -  Woj ewódz- 
ki Ośrodek Ruchu Drogowego. Szczęśliwy, 
komu na wspomnienie tej instytucji nie 
przeszedł dreszcz po plecach. -  Zdawalność 
egzaminu teoretycznego w ośrodku w  Kali­
szu za pierwsze półrocze, jeśli chodzi o ka­
tegorię B, wynosiła 79,4 procent, natomiast 
egzamin praktyczny zdało 31,6 proc osób -  
informuje Dariusz Grudziński z  kaliskiego 
ośrodka. -  Jest to średni wynik na mapie 
Polski, tzn. są ośrodki, które zanotowały ciut 
większą zdawalność, ale są też takie ze 
znacznie niższą, na poziomie dwudziestu pa­
ru procent -  argumentuje.

-  Przy głównej wiacie ośrodka ruchu 
drogowego stoją baranki oczekujące na 
rzeź, o przepraszam, na egzamin - wspomi­
na jeden z byłych kursantów. Stres zżera 
wszystkich, zarówno tych, którzy są tu po 
raz pierwszy, jak  i podchodzących do egza­

minu kolejny raz. A w  głowie: Co może 
pójść nie taić! Mówiąc brutalnie -  wszystko!

Wylosowany samochód może odmó­
wić w spólnicy: silnik zgaśnie w  najmniej 
odpowiednim i zupełnie nieoczekiwanym 
momencie, sprzęgło będzie działało zupeł­
nie inaczej niż w  samochodzie na kursie, 
a hamulec ręczny z niewiadomych przy­
czyn nie pozwoli się zaciągnąć do końca al­
bo jeszcze gorzej -  pozostanie zaciągnięty 
nawet po rozpoczęciu egzaminu...

Może okazać się, że okoliczności, w któ­
rych odbywa się egzamin, nie będą sprzyja­
ły. Człowiekowi w  olbrzymim stresie 
wszystko się miesza i zaczyna kręcić kie­
rownicą za szybko lub za wolno, a czasem 
zupełnie nie w  tym kierunku, co trzeba.

O  przerażających postaciach egzamina­
torów można byłoby opowiadać godzinami. 
Jak wynika z licznych relacji, zdarza się 
i tak, że już na pierwszy rzut oka widać, iż 
egzaminatorowi coś nie pasuje.

-K to  wie, czy Wojewódzki Ośrodek Ru­
chu Drogowego nie opłaca niesubotdyno- 
wanych pieszych, żeby tylko utrudnić nam 

jazdę? -  żartuje jeden z kursantów. Inny,

podchodzący do egzaminu po raz szósty, 
stwierdza, że wszystko jest możliwe, a on 
nie wierzy już w  przypadki.

Stres -  wróg nasz najgorszy. Tylko jego 
działaniem można wytłumaczyć to, że oso­
ba, która od wielu tygodni wykonuje bez­
błędnie tzw. luk, nieoczekiwanie podczas 
egzaminu wjeżdża na słupki.

Takie problemy spotykają każdego: 
pewnego siebie licealistę, wzorową student­
kę z  samymi piątkami od góry do dołu. 
W  kaliskim ośrodku można zobaczyć zapła­
kane dziewczyny, które zmarnowały po raz 
kolejny swoją szansę, zdetemrinowanych 
weteranów, startujących już po raz trzynasty, 
ale nadal pełnych nadziei na pozytywny wy­
nik starań, jak również tych, którym się uda­
ło, niezmiennie szczęśliwych, niezależnie 
od liczby wcześniejszych prób.

Na szczęście coraz bardziej modny sta­
je  się ekologiczny styl żyeia, a więc między 
innymi zamienianie samochodów na przy­
jazne środowisku rowery. Wprawdzie co 
dwa kółka to nie cztery, ale i powietrze 
czystsze, i człowiek mniej zestresowany.

Magda Chytrowska

14 września 2010
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Jest problem -  majq
za daleko do kontenera
Czy wiele wysiłku wym aga wrzucenie śmieci do kosza, skoro przy­
wiozło się je  już na miejsce składowania? Wygląda na to, że tak , 
skoro odpady, zamiast lądować w  pojemnikach na nie przeznaczo­
nych, są pozostawiane przy kubłach, choć w  tych nie brak miejsca.

Dwa lata temu z ulic Krotoszyna zniknę­
ło kilka kontenerów przeznaczonych do 
selektywnej segregacji odpadów. Powód? 
Do koszy trafiało nie to, co powinno. Pro­
blem jednak nie zniknął. Obecnie na tere­
nie miasta znajduje się kilkanaście pojem­
ników typu igloo na szkło oraz pojemni­
ków siatkowych, do których można wrzu­
cać wszelkie tworzywa sztuczne.

-  Pozostawianie śmieci koło kontene­
ra jest notoryczne, ludzie się do tego przy­
zwyczaili i tak robią -  mówi poirytowany 
Tadeusz Kempiński, kierownik Zakładu 
Oczyszczania Miasta Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
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Pojemniki prawie puste, a śm ieci i tak  leżą obok

wej. Dziennie finna ta zbiera od 70 do 100 
kg śmieci pozostawionych wokół pojem­
ników. -  Często wcale nie je s t to szkło czy 
plastik  a na przykład stare kołdry, pierzy­
ny, części samochodowe itp. -  dodaje 
Kempiński.

Problem dotyczy różnych części mia­
sta. Jak relacjonuje mieszkaniec osiedla 
dom ków jednorodzinnych w rejonie ulic 
Bolewskiego i Łąkowej, od dłuższego 
czasu ktoś wyrzuca śmieci obok pojemni­
ków na ul. Batalionów Chłopskich. -  Po­
dobnie je s t  na ul. Zamkowej, ale i  na Po­
wstańców Wlkp., Słonecznej oraz Gru- 
dzielskiego, to najgorsze punkty -  uważa 
kierownik ZOM. Przy pojemnikach na 
skrzyżowaniu Spokojnej i Grudzielskiego 
proceder jest aż nadto zauważalny.

Śmieci ewidentnie szpecą osiedlowe 
uliczki, mieszkańcy poszukują wszystkich

poszukuje
pracownika-akwizytora reklam

Mile widziane doświadczenie w p racy akwizycyjnej.

Podania wraz z  CV prosim y przesyłać na: 
sekretariat@ rzeczkrotoszynska.pl

Biecz

możliwych dróg rozwiązania problemu. 
I tak np. mieszkaniec ul. Bohaterów M on­
te Casino proponuje -  zorganizować ka­
merę z  nagrywaniem rejonu pojemników, 
dzięki temu Straż Miejska mogłaby wycią­
gnąć konsekwencje od  ludzi zanieczysz­
czających osiedle. O  stopniu problemu 
świadczy fakt, że niektórzy mieszkańcy 
deklarują, że są  w  stanie sami zorganizo­
wać taką kamerę. -  W  najgorszym razie 
można by było wystąpić o wywiezienie 
tych pojemników. Ale wtedy podejrzewam, 
że wtedy ludzie zaczęliby wywozić śmieci 
do lasu -  powiedział zbulwersowany 
mieszkaniec.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu­
nalnej i Mieszkaniowej postanowiło pora­
dzić sobie z tym  problemem inaczej. Być 
może już  w  przyszłym roku z ulic Kroto­
szyna znikną wszystkie kontenery prze­
znaczone do zbiórki segregowanych od­
padów. -  Zastanawiamy się nad wprowa­
dzeniem systemu workowego, takiego ja k  
np. w  gminie Kobylin. Mieszkańcy otrzy­
mują worki, a specjalne służby porządko­
we odbierają posegiegowane śmieci spod  
domów. Tym samym śmieci przestoją być 
anonimowe -  informuje T. Kempiński. 
N ie ustalono jeszcze, czy taka usługa by­
łaby płatna. W  jednej z  wielkopolskich 
gmin właściciel posesji płaci 4,5 zł za wy­
wóz jednego worka, w  innych usługa jest 
bezpłatna. -  M oim zdaniem należałoby 
wprowadzić opłatę 2 z ł za jeden  worek -  
uważa T. Kempiński. M arta Łysikowska

Na razie w idok w  tej oko licy s ię  nie zm ieni

Budynki nie zasłonią 
drewnianego kościółka
Teren byłych już ogródków dział­
kowych przy ul. W iejskiej do nie­
dawna budził strach przechod­
niów, bowiem w  okolicy było 

dość niebezpiecznie. Nierucho­

mość uporządkowano, ale nie 

ma jeszcze decyzji w  sprawie 

przyszłości obszaru otaczające­

go drewniany kościół św. Marii 

Magdaleny.

Uregulowano już status prawny terenu za 
torami kolejowymi, naprzeciw firmy Jotkel. 
Został on przejęty pizez gminę Krotoszyn. -  
Prace porządkowe zakończono i teren został 
przygotowany pod  podział na parcele -  in-

Nie chcq oddać dziatek na drogę
Urząd Miejski przystąpił do opracowywania planu zagospodarowania przestrzennego 
terenów pomiędzy ul. Grudzielskiego i ul. Szosa Benicka. Nie wszystkie pomysły pro­
jektantów podobają się mieszkańcom. Właściciele posesji przy Szosie Benickiej kry­
tykują wytyczenie drogi przez sad w rejonie Ściegiennego i Osadniczej.

Firm a projektancka z W rocławia, której 
urząd zlecił wykonanie projektu planu, 
wprow adziła liczne rozwiązania, ale 
szczególnie jedno  z nich jest dla kilku 
m ieszkańców Szosy Benickiej kontro­
wersyjne. -  Chcą nam zrobić drogę 
w  poprzek działki, gdzie m am y sa d  -  
skarżą się Beata i Jacek Gruchociako- 
wie, m ieszkańcy ul. Ściegiennego, w ła­

ściciele ponadhektarowego obszaru po­
rośniętego drzewami owocowymi. - N ie  
zależy nam na przedzieleniu działki dro­
gą, bo nie będzie swobodnego dojazdu

Projekt miejscowego planu zagospo­
darowania przestrzennego Krotoszy­
na w  rejonie ulic Grudzielskiego i Szo­
sa Benicka obejmuje obszary ograni­

czone:
-  ulicami: Szosa Benicka, Grudziel- 

'skiego, Samulskiego, zachodnią 
granicą m iasta Krotoszyn oraz ro­
wem melioracyjnym od północy,

-  ulicami: Szosa Benicka, Ściegien­
nego, Osadnicza, rowem meliora­
cyjnym od północy oraz wschodnią 
granicą trzech działek

fonnujc Michał Kurek, naczelnik wydziału 
gospodarki komunalnej, ochrony środowi­
ska i rolnictwa magistratu. Póki co, wiado­
mo, że nie powstaną tam działki budowlane. 
-Postępowanie odnośnie utworzenia dzia­
łek zostało ju ż  zawieszone — powiedziała 
nam Irena Rękosiewicz, kierująca wydzia­
łem gospodarki przestrzennej. Stało się tak 
dlatego, że teren jest objęty ochroną konser­
watora zabytków od 1999 r., przede wszyst­
kim ze względu na bliskie sąsiedztwo zabyt­
kowego drewnianego kościoła pw. św. M a­
rii Magdaleny. -  Zgodnie z  sugestiami kon­
serwatora zagospodarowanie terenu powin­
no sprzyjać eksponowaniu bryły kościoła, 
zaleca się tam urządzenie uporządkowanej 
zieleni czy obiektów podziemnych -  mówi I. 
Rękosiewicz. Dzięki takim rozwiązaniom

do naszej nieruchomości. Gruchociako- 
w ie nie zam ierzają rezygnować z  dzia­
łalności sadowniczej. W łaściciel sąsia­
dującej z  ich terenem posesji Przy Szosie 
Benickiej, Jerzy Łysikowski, również 
jes t przeciw ny drodze, bow iem  pod jej 
budowę gmina m usiałaby wykupić skra­
w ek jego  posesji. -  Zrobią m i na tyłach 
m ojej nieruchom ości drogę publiczną  
z  chodnikiem i będę m usiał zimą odśnie­
żać chodnik nie tylko wzdłuż posesji od  
Szosy Benickiej, ale jeszcze  z  drugiej 
strony -  m ówi wzburzony.

W ymienieni krotoszynianie wskazali 
w ładzom  sam orządowym  inne rozw ią­
zanie. Przekonują, że o w iele lepsze by­
łoby wytyczenie drogi publicznej na 
działce od ulicy Osadniczej (niedaleko 
skrzyżowania z  Szosą Benicką). W ów ­
czas jezdnia  z chodnikiem  biegłaby 
obok podłużnych działek na Osadniczej 
i przez nieruchomość niezabudowaną, 
będącą w łasnością gminy. -  Dlaczego  
miasto nie chce się  na to zgodzić? -  za­
stanawia się J. Łysikowski. -  Zastępca  
burmistrza Krotoszyna F ranciszek M ar­
szałek stwierdził podczas niedawnego

zostanie zachowana odpowiednia widocz­
ność kościoła.

Nieoficjalnie mówi się, że byłby to do­
bry teren na park. Jednakjeszcze trochę cza­
su minie, nim rozpoczną się jakiekolwiek 
prace. Na razie Rada Miejska podjęła 
uchwałę o konieczności sporządzenia stu­
dium zagospodarowania przestrzennego dla 
tego miejsca. Najpierw zostanie ogłoszony 
przetarg na wykonanie studium, a potem na 
prace projektowe. Przed podjąciem osta­
tecznych decyzji odbędą się jeszcze konsul­
tacje społeczne, a wtedy wszyscy zaintere­
sowani mieszkańcy miasta i gminy będą 
mogli zgłaszać swoje sugestie. Jedno jest 
pewne. -  Prace na placu przy ul. Wiejskiej 
nie rozpoczną się w  tym roku -  powiedziała 
I. Rękosiewicz. M arta Łysikowska

spotkania w  urzędzie, że  hektarowa 
działka je s t  bardzo cenna dla gminy. Je ­
go zdaniem  w  przyszłości może tam p o ­
wstać przedszkole  -  relacjonuje m iesz­
kaniec Szosy Benickiej. W iceburm istrz 
M arszałek całkiem odmiennie postrzega 
efekty uchwalenia planu dla tego obsza­
ru. -  Właściciele gruntów  pryw atnych  
tylko i wyłącznie zyskają, bo będą mogli 
wytyczać działki p o d  zabudow ę i w yko­
rzystywać j e  na własne potrzeby lub 
sprzedawać  -  wyjaśnia. Jak zastrzega, 
gm ina nie zam ierza p su ć  w łasnej dział­
ki poprzez budowanie na  niej drogi pu­
blicznej.

Każda ze stron uważa, że jej interes 
m a w iększą wagę. Procedura sporządza­
nia planu jest otwarta. Do 30 września 
dokum ent m oże obejrzeć każdy m iesz­
kaniec, a do 15 października wszystkim  
przysługuje prawo składania pisemnych 
wniosków z  uwagam i na tem at projektu 
planu. W  m iędzyczasie, 22 września, 
w  Urzędzie M iejskim  odbędzie się pu­
bliczna debata na tem at proponowanych 
rozwiązań.

Sebastian Pośpiech

14  września 2010
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■t, _  SPECJALISTA _Dermatolog
Ip L ini‘d Alfrerl H pk*

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w  Ustkowie 
informuje, że od 22.02.2010 r. rozpoczyna

lek. med. Alfred Hess
KROTOSZYN, ul. M ick iew icza 2a

(W POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 1 6 .0 0 -1 7 .4 5

KOŹMIN, ul. Z a m k o w a  2
WTORKI g o d z . 1 5 .0 0 - 1 6 .0 0  

Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 
chorób przenoszonych drogą płciową. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 
włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp.

Tel. d o m . P o z n a ń : 0 61  8 2 3  01 6 3  
lub 0 6 0 1  8 1 9  9 2 6

SPRZEDAŻ MATERIAŁU SIEWNEGO:
jęczm ień jary C -1 „Słratus” 

pszenica ja ra  C - l „P arabo la ” 
owies C - l „Szakal” 

peluszka C - l „Eureka”
Materiał siewny kwalifikowany z własnych pól nasiennych, niezaprawiany. 

Sprzedaż w biurze RSP listków w dhi robocze w godz. 7.00 -  14.00 
Informacja, tel. 62 722 24 41,62 725 28 37

Indywidualna Specjalistyczna 
Praktyka Lekarska

NEUROLOG
Janusz Miętkiewicz

Poniedziałki od 13.00 na NFZ 
SZ0M „SUN-MED” 

ul. Garncarska 9 
Tel. rej. 062 722 70 21 

Piątki od 12.00 -  gab. prywatny 
ZOM „CER-medić” , ul. Przemysłowa 19 

Tel. rej. 062 725 45 65 

Tel. kom. 668 172 878, tel. 062 733 92 00

GABINET LEKARSKI
Janusz Kmiecik

specjalista chirurg, anestezjolog
-  leczenie chorób żył i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków
-  s k le rO te ra p ia  c = f > |u s i , w a n le  żylaków

-  laserowe usuwanie prz"  “ ,rz*k” an'' 
pajączków twarzy i kończyn

-  badania USG-Doppler
-  leczenie chorób układu ruchu
-  leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
-  leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedziałki i czwartki od godz. 16.00

po wcześniejszej rejestracji 
pod nr 062 722 77 97 i 504102 494

A T I Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

• bez poręczycieli
• minimum form alności
• szybka w yp ła ta  (1-dzień)
• od 500 zł do  3 000 zł
• d la  każdego

Krotoszyn, ul. G arncarska 5 
czynne pon.-pt. 11°° - 1 7°° 
tel. 722 66 66, 0608 301 885

Witamy w firm ie MWD.

Tylko w firm ie KIND. 
Bezpłatne testow anie 
aparatów  słuchow ych.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI 
NA SPRZEDAŻ

B urm is trz  Krotoszyna podaje do publicznej w iadom ości, że
w Urzędzie M iejskim  na tablicy ogłoszeń zostały zam ieszczone na­
stępujące wykazy n ieruchom ości:

1. wykaz n ieruchom ości g run tow e j przeznaczonej do sprzedaży

położonej w Krotoszynie przy ul. Wiejskiej,
Zarządzenie Burm istrza Krotoszyna Nr 2 0 5 0 /2 0 1 0  z dnia 24  
sierpnia 2 0 10  roku,

2. w ykaz n ieruchom ości g run tow e j przeznaczonej do sprzedaży

położonej w Krotoszynie przy ul. Wiejskiej,
Zarządzenie Burm istrza Krotoszyna Nr 2 0 5 1 /2 0 1 0  z dnia 24  
sierpnia 2 0 10  roku.

Z treścią  wykazów nieruchomości o przetargu 
można zapoznać s ię  także na stron ie internetowej 

m iasta Krotoszyna.
Adres strony: w ww .krotoszyn.p l 

Biuletyn Informacji Publicznej (BIP).

I1 .M .C 2  724Z3! 
.510296817

T ~ A  Ą J  S Z K O ł^ K  J Ę Z Y K Ó WEA-eau obcych
«xi września w KOŹMINIE WLKE (siedziba Szkoła Podstawowa nr 3)

KURSY: angielskiego, niemieckiego i francuskiego 
KURSY EGZAM INACYJNE DLA: 

gimnazjalistów i maturzystów.
Kursy przygotowujące do certyfikatów językowych. 

Zajęcia dla dzieci, młodzieży, dorosłych i firm. 
Mało liczne grupy.

Możliwość wyboru zajęć indyauBiualnych.

KIND
APARATY SŁUCHOWE

Bezpłatnie.
Niezobowiązująco.
Od zaraz.

•  Obszerne informacje i profe­
sjonalne doradztwo

•  Bezpłatne testowanie apara­
tów słuchowych

■ Dla osób testujących 10% 
rabatu na wszystkie aparaty 
słuchowe oraz akcesoria i 
baterie

Bezpłatne testowanie aparatów słuchowych 
w ramach badań naukowych firmy KIND.

Czekam y na Państwa wizytę!

do samochodów

nowe i używane
63-700 K ro to szyn  
ul. O s tro w ska  227 
te l. 062 722 97 84 

te l. kom . 0601 479 105 
Zap raszam y: 

pon . -  p t. 9°° -17°° 
s o b o ty  9°° - 1 3°°

Serwis Komputerowy 
w w w .km e s .p l

M
EA-edu to miła atmosfera zajęć, 
nauka z dużymi postępami 
i jakość nauczania

- na wysokim poziomie’!

Obsługa informatyczna 
Naprawa komputerów, 
laptopów
Odzyskiwanie danych 
Naprawa Xbox360 
Monitoring

D o ja z d  d o  k lie n ta
tel: 5 1 5 3 4 2 7 9 9

W y M ą y - if in .y  I V /.'i I I I

zecz
KROTOSZYŃSKA

poszukuje
do wspópracy kierowcę 

z samochodem osobowym 
(małolitrażowym)

www.sztukowski.peugeot.pl

Brok stów, zęby opisać nową ofertę Peugeot.
To oferta mówi sama za siebie:

4 kredyt 0% 3 lata gwarancii* [ “ d o óc tkow o  3OOO i i
j d la  lo ja ln ych  k lien tów

Zapraszamy do salonu.

L ic zb a  s a m o c h o d ó w  o g ra n ic z o n a  M o d e l  p re z e n to w a n y  no  z d ję c iu  m o ż e  ró żn ić  
się  o d  s a m o c h o d ó w  d o s tę p n y c h  w  o fe rc ie  O fe r ta  n ie  łą c z y  s ię  z in n y m i  
p ro m o c ja m i. S z c z e g ó ły  w  s a lo n ie  P e u g e o t . Z u ż y c ie  p a l iw a  w  c y k lu  m ie s z a n y m :  
o d  3 ,8  d o  6 ,6  1 /1 0 0 .k m , e m is ja  C O /  o d  9 9  d o  1 5 2  g /k m . R R S O  d la  s a m o c h o d u  

P e u g e o t  w  c e n ie  5 0  0 0 0  z ł, p rz y  w p ła c ie  w ła s n e j 3 0 % , k r e d y tą w a n e j o p ła c ie  
p rz y g o to w a w c z e j w  w y s o k o ś c i 1% , w y n o s i d la  k re d y tu  n a  2 4  m ie s ią c e  1 ,8 2 % ,  
n a  3 6  m ie s i ę c y , -  1 ,5 2 % . * 2 - le tn ia  g w a ra n c ja  p io d u c e n to  +  1 ro k  u m o w y  
s e rw is o w e j „ P e u g e o t O p t iw a y *  d o  9 0  0 0 0  km .

PEUGEOT 2 0 7

Peugeot Sztukowski 
Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp. 
tel. 0-62 735-02-56, fax 0-62 735-50-84

sztukowski@peugeot.com.pl

1 4  w rześ n ia  2 0 1 0
Rzecz ma£ ) Q

http://www.krotoszyn.pl
http://www.kmes.pl
http://www.sztukowski.peugeot.pl
mailto:sztukowski@peugeot.com.pl


Kultura 1 5

Chór podczas występu z okazji 100-lecia niem ieckiego chóru GV Frohsinn

Chór im. Czypickiego 
z w izytg w Bellheim
Od 3  do 5  września Chór im. Czesława Czypickiego z Koź­
mina W !kp. gościł w  niem ieckim  Bellheim na zaproszenie 

m ęskiego chóru GV Frohsinn, z okazji jego 100-lecia .

Czy pałac
odzyska dawny blask?
Pałac w  Kromolicach, leżący w  sąsiadującej z naszym powiatem  gminie Pogorzela (po­
w iat gostyński), powstał w  1 8 6 0  roku. Zbudował go ówczesny właściciel wsi, Stanisław  

M odlibowski. Do M odlibowskich herbu Dryja Kromolice należały od 1 6 0 0  r. Jaki będzie 

los zdewastowanego obecnie pałacu?

Podróż trwała wiele godzin, ale warto 
było. Zaraz p o  przyjaździe zostaliśmy  
przywitani przez Irinę i Eugeita Geisser- 
tów, a także innych członków  stowarzy­
szenia „Krąg Przyjaźni Bellheim " i sym­
patyków Koźmina  opowiada Agniesz­
ka Szymańska z koźm ińskiego m agi­
stratu. -  Członkowie naszego chóru  
mieszkali przez kitka dni pobytu  w <to- 
rrrach Niemców.

4 września rano grupa zwiedziła m ia­
sto Bellheim. W ieczorem odbyły się ju ­
bileuszowe uroczystości, w  trakcie któ­
rych w  koncercie M uzyka łączy Europę 
wystąpił też chór z Koźmina. Nasi repre­
zentanci przedstawili wyłącznic polski 
repertuar. Śpiewały również dw a żeń­

skie chóry niem ieckie oraz jubilat. Pre­
zes zespołu z Koźmina Wojciech Gaweł

W ystawa i konkurs 
dla m odelarzy
2 i 3 października w  Krotoszynie odbę­
dzie się II Ogólnopolski Konkurs Plasti­
kowych Modeli Redukcyjnych. Organi­
zatorzy, podobnie jak  w zeszłym  roku, 
liczą na duże zainteresowanie wystaw ­
ców i zwiedzających.

Konkurs, który ma charakter otwar- 
ty dla modelarzy 
indyw  id u a ln y c h
1 zrzeszonych, 
tym razem zosta­
nie zorganizow a­
ny w Szkole Pod­
stawowej nr 4 (sa­
la gimnastyczna).
Podczas ubiegło­
rocznej wystawy |  
w galerii Refek- g 
tarz swoje modele 
samolotów, pojaz­
dów wojskowych i artylerii zaprezento­
wało 66 osób z  całej Polski.

Wystawa rozpocznie się w  sobotę,
2 październiku. Od 8.00 do 13.00 będą
przyjm owane m odele konkursowe. Ich 
wystawę dla zwiedzających przewidzia­
no na godz. 13.00 17.00. W niedzielę

Model halbicy niem ieckiej w skali 1-35 sig

i dyrygentka Gabriela Dopierała wręczy­
li prezesowi chóru F m hsinn  grawerton 
z  życzeniami oraz foldery i upominki.

-  5  września chórzyści wzięli udział 
w  porannej M szy  .vu: iv katolickim ko­
ściele  w  Bellheim, prow adziłją tamtejszy 
proboszcz, Polak z  pochodzenia - mówi 
Agnieszka Szymańska, która towarzy­
szyła chórowi. Podczas Eucharystii koź- 
m inianic zaśpiewali Czarną M adonnę  
w  wersji polsko-niemieckiej, a także trzy 
inne pieśni w ojczystym języku. Po na­
bożeństwie cała grupa wyruszyła w po­
dróż powrotną do Polski.

Wyjazd nie odbyłby się, gdyby nie 
współpraca Koźm ina WIkp. z partner­
skim miastem  Bellheim na terenie N ie­
miec.

M a g d a  C h y t r o w s k a

m odele będzie m ożna oglądać od 8.00 
do 14.00. W tych godzinach odbędzie 
się ponadto giełda modelarska. Zaplano­
wano też atrakcje dodatkowe, jak  np. po­
kaz kolejek.

Zdobywcy trzech pierwszych miejsc 
w dwóch kategoriach (senior i junior) 

oraz w  dziewięciu 
klasach otrzym ają 
dyplomy i atrak­
cyjne modele pla­
stikowe m aszyn 
w o j s k o w y c h .  
Przyznana będzie 
także nagroda za 
najlepszy model 
zawodów (puchar 
burmistrza) i na­
groda publiczno­
ści.

Zgłoszenia będą przyjmowane do 20 
września przez Adama Didyka (ul. Zaci­
sze 9/1 ,63-700 Krotoszyn) Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod nr tcl. 62 
588 04 13 i 665 880 442 lub poprzez c- 
mail: a.didyk.panccrka(«jpoczta.onet.pl.

(pop/)

Pałac stoi w  pobliżu siedziby kromolickiej 
Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej. Ogro­
dzony jest betonowym murem, dlatego ja- 
dąc trasą Kukl inów -  W ziąchów trudno go 
zauważyć.

Właściwie pozostały po nim tylko ru­
iny. Nie m a okien ani drzwi, a poprzez za­
rośnięty krzewami teren nie można przedo­
stać się do wnętrza zabytkowej budowli.

Majątek ten przez 20 lat próbowała 
sprzedać RSP. Udało się to w  2006 r„ kie­
dy to pałac wraz z parkiem kupili Magdale­
na i Mariusz Matysiakowie z Wziąchowa 
Wielkiego (powiat milicki). Nabywcy po­
stanowili zdjąć część pokrycia dachowego. 
Zdaniem sołtysa Kromolic, Krzysztofa Go- 
lińskiego, w 70 procentach dach został zro­
biony. Sporąjego część pokryto dachówka­
mi i wymieniono więźbę. -  Po przejęciu 
pałacu ostro wzięli się za naprawę dachu, 
jednak  iv 2007 roku widziałem ich tam po  
raz ostatni - wyjaśnia Janusz Pawiak 
z RSP w Kromolicach. - Gdy byliśmy u no­
tariusza załatwiać sprawy.sprzedaźy i kup­
na, to pan Matysiak powiedział, że będzie 
się starał o dofinansowanie zewnętrzne 
w jakim ś poznańskim urzędzie, Czy to zro­
bił? Tego nie wiem.

Jaki zatem będzie los zabytkowego pa­
łacu Modlibowskich? M. M. Matysiako­
wie obecnie zajmują się dworkiem konfe-

Do ostatniego karpia
Pod takim hasłem 18 września w Cieszko­
wie odbędzie się trzecia edycja imprezy 
plenerowej wpisanej w  Dni Karpia, czyli 
cykl imprez odbywających się rokrocznie 
w  miejscowościach powiatu milickiego.

Kino Przedwiośnie

Seanse codzienne
Uczeń czarnoksiężnika, USA, fantasy, 
110’, 14 września, godz. 18.30, bilety: 12 
zł (ulgowy) i 14 zł (normalny)
Licencja na uwodzenie, Francja, kom. ro­
mant., 105’, 14 września, godz. 20.30, bi­
lety: 12 i 14 zl
Dzwoneczek i uczynne wróżki, USA, ani- 
mow., 75’, 105’, 1 7 -2 1  września, godz.
18.30, bilety: 12 i 14 zł
Duże dzieci, USA, komedia, 102’, 105’, 
17 21 września, godz. 20.00, bilety: 12 
i 14 zl

Dyskusyjny Klub Filmowy 
(kino ambitne)
Gigante, Argentyna/Urugwaj, dramat,

Ruiny zam ku M odlibowskich w  Kromolicach

rcncyjno-rekrcacyjnym we Wziąchowie 
Wielkim. Obiekt ten nabyli w  podobnym 
stanie, jak kromolicki. Restaurowanie trwa­
ło 5 lat. -  Na razie nie mamy sprecyzowa­
nych planów, staramy się zabezpieczyć 
obiekt, aby nie niszczał, jes t on naszą drugą 
posiadłością zabytkową -  wyjaśnia Mag­
dalena Matysiak. -J e ś li  postanowimy od­
nowić pałac «■ Kromolicach, to prace zaj­

O 10.00 nad stawem w  cieszkowskim par­
ku rozpoczną się zawody wędkarskie. 
O 14.00 spod budynku Gminnego Cen­
trum Kultury wyruszą w  trasę po gminie 
uczestnicy rowerowego rajdu turystyczne­

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

84’, 16 września, godz. 20.00, bilety: 5 zl

Seanse gwarantowane
Uczeń czarnoksiężnika, USA, fantasy, 
110’, 15 września, godz. 18.30. bilety: 12 
i 14 zl Licencja na uwodzenie, Francja, 
kom. romant., 105’, 15 września, godz.,
20.30, bilety: 12 i 14 zł
Dzwoneczek i uczynne wróżki, USA, ani- 
mow„ 75’, 105’, 22 września, godz.,
18.30, bilety: 12 i 14 zł
Duże dzieci, USA, komedia, 102’, 105’, 
22 wiześnia, godz., 20.00, bilety: 12 i 14 zl

Krotoszyn
14 września, godz. 16.00, konkurs dla se­
niorów: Chopin barwą malow any. Kroto­
szyńska Biblioteka Publiczna, sala nr 16 
18 września, godz. 14.00, Leśniczówka

mą nam 5 łat, bo jest to spora inwestycja, 
bardzo kosztowna, wymagająca wielu sta­
rań. Niestety, ani na Dwoiek pod Herbem 
we Wziąchowie Wielkim, ani na ten 
w Kromolicach nie uzyskali żadnego dofi­
nansowania z urzędu konserwatora zabyt­
ków ani ze środków Unii Europejskiej. Ich 
starania zakończyły się fiaskiem.

M a g d a  C h y t ro w s k a

go. Zakończy się on wspólnym ogni­
skiem, rozpalonym w  okolicach stadionu 
w Cieszkowie. O 16.15 w tym samym 
miejscu dzieci obejrzą program rozrywko­
wy w wykonaniu klaunów'. O 18.00 roz­
pocznie się zabawa taneczna. Przez ealy 
czas czynne będą stoiska z karpiami.

(spm)

Krotoszyn, impreza plenerowa Pożegna­
nie lata, zgłoszenia do 15 września, tel. 
509 160 550 lub w  biurze biblioteki pu­
blicznej, odpłatność: 7 zl dla członków 
stowarzyszenia Razem, 10 zł dla sympaty­
ków
2 października, godz. 19.00, koncert Mag­
daleny Umer

Krotoszyn
Do 29 września, wystawa sztuki dawnej 
Japonii -  drzeworyty, akwarele, rysunki, 
galeria Refektarz

Zduny
Do końca października, wystawa Z histo­
rii regionalnej Zdun: wojna i okupacja 
!93ó  - /945, galeria Mt Stryszku

1 4  w rześ n ia  2 0 1 0

jpoczta.onet.pl


1 6 Rozm aitości

SAMI SWOI
KRZYSZTOF RYBKA

Jest żywym przykładem związków mię­
dzy Krotoszynem a Pogorzelą Urodził się 
bowiem i nauki pobierał w Krotoszynie, by 
później za sprawą serca osiedlić się i zawo­
dowo wróść w  miasteczko, dziś przynależ­
ne do powiatu gostyńskiego. Maturą zdał 
w  Liceum Ogólnokształcącym im. Hugo­
na Kołłątaja w 1982 roku. To chyba zda­
rzyło się tylko raz w  historii szkoły: stud­
niówka zaczynała się o 14.00 a kończyła 
o 20.00. Ze względu na godzinę policyjną 
i stan wojenny, wprowadzony wówczas 
przez komunistyczny reżim. Spośród na­
uczycieli najmocniej wspomina: profeso­

rów Ławni­
czaka i Ko­

sińskiego. 
Nic dziw- 

~ , nego, ze
■■ później stu-

. — ■ diował hi­
storię na 

UAM, choć
tem at

W rybryco tej prżybBźsmy sylwetki ciekawych łudzi. Zachęcamy Państwa do zgła- 
szanfaiO s^^epownry-W as^zdariiw -zostać przedstawione

..............  . .. ■■■■ '.......

Sikawka konna jak nowa
Ochotnicza Straż Pożarna w Chwalisze- 
wie dzięki wsparciu wsi odnowiła starą si­
kawkę konną. Z zabytkowym sprzętem 
chwaliszewsey strażacy zamierzają wziąć 
udział w  zawodach.

O renowację zabytkowej sikawki nale­
żącej do OSP Chwaliszew wystąpił 
w imieniu strażaków prezes, Zbigniew 
Ciepły. Odnowiła j ą  podgostyńska finna 
za pieniądze przyznane wsi w  ramach fun- 
dószu sołeckiego. Wszyscy nasi strażacy 

są bardzo wdzięczni mieszkańcom Chwa- 
Uszewa za przekazanie środków z  fu n d u ­
szu na ten cel -  mówi Zbigniew Ciepły.

M.
PO

LA
K

Strażacy dziękują m ieszkańcom za pieniądze na rem ont sikaw ki

swojego magisterium powiązał już ściśle 
z nowym miejscem zamieszkania - Brac­
two Kurkowe w  Pogoizeli.

Mieszka tam od 1987 roku i wie do­
brze, jak niełatwo jest wejść do obcego śro­
dowiska. Byłem ..wlozkiem" mówi 
i podkreślą że na pełną akceptację wśród 
obcych trzeba sobie zasłużyć. Najpierw był 
nauczycielem historii w szkole podstawo- 
wej, później jej dyrektorem. Od 1995 roku 
pełni funkc ję szefa Zespołu Szkół Ogólno­
kształcących i Zawodowych. Ale to nie 
wszystko -  od dwóch kadencji jest radnym 
Rady Miejskiej i przewodniczącym komi­
sji spraw społecznych. Bycie radnym od­
powiada mu. Są tacy, którzy namawiajągo 
do ubiegania się o fotel burmistrza, ale on 
ze spokojem odpowiada: Cliyha nie 
przyszedłjeszcze na to czas. Jest bezpartyj­
ny.

To jak serio traktuje Pogorzelę, niech 
świadczy fakt, że jako osoba prywatna 
opublikował ostatnio książeczkę Powsta­
nie Wielkopolskie. Gmina Pogorzela 
(20IQ) w walce o niepodległość. Zestawia 
w  niej wiedzę na temat wielkiego zrywu 
poznaniaków, odwołując się pizede 
wszystkim do prac historycznych, wyda­
nych w  międzywojniu. Podkreślą że nadal 
powinniśmy szukać odpowiedzi na niektó­
re pytania związane z wielkim zrywem.

Krzysztof Rybka często bywa w  Kro­
toszynie, gdzie odwiedza swoich rodzi­
ców. Ale tak naprawdę Pogoizela stała się 
już jego nowąp/eęąntę. Jego żona Barba­
ra jest przecież pogotzelanką tu urodzili się 
ich dwaj synowie: 23-letni Michał i 19-let- 
ni Tomasz. Na szczęście oba miasta dzieli 
tylko dwadzieścia parę kilometrów, (w il)

Chwaliszewsey strażacy m ają zamiar 
wziąć udział w Ogólnopolskich Zawo­
dach Sikawek Konnych, które odbywają 
się co roku w sierpniu w  Cichowie. Żeby 
mogli w nich wystartować, potrzebują do­
datkowo około 3 tys. zł na uszycie stosow­
nych, wzorowanych na dawnych mundu­
rach. Ponadto potrzebny jest trening, aby 
odpowiednio przygotować się do rozgry­
wanych w  Cichowie konkurencji.

Odnowiona sikawka konrra wygląda 
imponująco, podobnie zresztą jak  plany 
chwaliszewskiej jednostki.

(poi)

Zalało  m ło dzieżow y k lub
S to w arzyszen ie  T w o ja  A lte rn a ty w a  w  M łodzieżow ym  K lubie Ś ro do w isko w ym , prow adzone  

przez D om in ikę  M a n is tę , to  jed n a  z form  pom ocy m łodym  ludziom , np. tym  uzależnionym  od 

narkotyków . Od 2 4  lipca, z pow odu za lan ia  pom ieszczeń klubu, jeg o  fu nkc jonow an ie  je s t  bar­

dzo ograniczone.

Stowarzyszenie Twoja Alternatywa w  Mło­
dzieżowym Klubie Środowiskowym, pro­

wadzone pizcz Dominikę Manistę, to jedna 
z form pomocy młodym ludziom, np. tym 
uzależnionym od narkotyków. Od 24 lipcą 
z powodu zalania pomieszczeń klubu, jego 
funkcjonowanie jest bardzo ograniczone.

Młodzieżowy Klub Środowiskowy 

mieści się pizy ul. Młyńskiej 2 b. Na skutek 
zalania zmienił się nie do poznania. Pod 
ścianą dosychąją panele podłogowe, stoły 
i krzesła spiętrzono w  obawie pized kolejną 
w'odą obok stoi niesprawny komputer. 
W  sali terapeutycznej, gdzie na co dzień od­
bywały się rozmowy z uzależnionymi, na 
podłodze widać tylko beton z widocznymi 
śladami zalania. Ktoś przychodzący tam po 
raz pierwszy mógłby pomyśleć, że pomiesz­
czenia są generalnie remontowane. W odą 
która w wyniku obfitych opadów deszczu 
przesączyła się przez nieszczelną izolację 
podłogi, sparaliżowała pracę stowarzysze­
nia.

Wszystko wydarzyło się 24 lipca. Po­
mieszczenia klubu składają się z  sali tera­
peutycznej, pokoju biurowego oraz sali do 
zajęć grupowych. Ich łączna powicrzclinia 
ma około 100 m kw. -  Dostałem telefon, że 
klubjest zalany. Dosłownie po chwili ju ż by­

Podłoga klubu uległa zniszczeniu

N a  szagę

W ażne słow a
W  m o im  w ie ku  c z ło w ie k  to  się już  ró ż ­

n ym  rzeczom  n apa trzy ł, no szak? T o ty ż  

c h ę tn ie j k ie ru je  sw oje  k r o k i  ku  k r o to ­

szyńsk iem u p a rk o w i, n iż l i  ku  ry n k o w i, 

p o łn y m u  a tra k c ji i w s ze la k ie j radości. 

O  ty c h  radościach naszygu ry n k u  już n ie ­

raz  w spo m ino łe m , że w y m ie n ić  d n i m ia ­

sta. z lo ty , k ierm asze, fon tannę  tryskającą 

potrzebą uspoko jen ia  sko ła ta n ych  ner­

w ów  i -  jak  o s ta tn io  -  p lener rzeźb ia rsk i, 

n ie z w y k le  ciekawą fo rm ę  k o n ta k tu  z na­

m i. B o  to  i  sztuka, i  w y s iłe k . N o , p o ­

w iedzm y, n ic  zawsze idą one w parze. 

K ie d y  ta k  za m yś lo n y  z g lą d o łcm  se na 

w iru jące  kaczuszk i i dum nego, napuszo­

nego łabędzia, o b o k  na ławeczce p rzys ia ­

dła para m ło d y c h  ro d z ic ó w  a lbo  o p ie k u ­

nów  trz y le tn ie g o  c h ło p ty s ia . gawędząc

liśmy silną ekipą na miejscu. Roboty było 
mnóstwo, ale ja k  ju ż  się uporaliśmy z tym 
wszystkim, to przez wakacje nie było gdzie 
się spotykać. Nasza grupa ntiala raz w  tygo­
dniu zajęcia z  fantastyki, czasem nockę kom­
puterową. Teraz czekamy na kolejny sygnał, 
aby sprzątać, przenosić meble, robić cokol­
wiek, alry tylko pomóc i mieć z  powrotem 
nasz klub -  opowiada Rafał Konieczny.

Choć budynek był ubezpieczony, do 
dnia dzisiejszego nie przybył nikt z finny 
ubezpieczeniowej do wyceny strat. Osoby 
zatrudnione w  klubie nie czekają z założo­
nymi rękami. Po wysianiu do starostwa 
i magistratu wiadomości o zalaniu, poprosi­
li Przedsiębiorstwo Remontowo Budowla­
ne Kubiak o oszacowanie szkód. Po oględzi­
nach okazało się, że panele nie nadająsiędo 
ponownego ułożenia. Na podłogę należy 
wylać warstwę uszczelniającą ażeby zabez­
pieczyć pomieszczenia pized ponownym 
przesiąkaniem w'ody. Nową podłogę i wie­
le wyszczególnionych w specyfikacji robót 
wyceniono na kwotę 8 tys. 632 zł.

Aby praca profilaktyczna z młodymi 
ludźmi nie poszła na mamę, konsultacje od­
bywają się w  prowizorycznym pomieszcze­
niu biurowym, a część z nich została prze­
niesiona do domu Dominiki, jednak tak nic

m n ie j w ięcej tak:

- Zobocz, co on robi! Może byś się nim 
zajqł, co? Jo już. nie mom siły na niego - 
zm a rtw io n a  k o b ie tk a  sk ie row a ła  sw oje  

uwagi do  partnera, k tó ry  za ją ł się w tym  

m om encie  zapałaniem papierosa.

- Dej mi spokój, on tylko chce wyjść 
z wózka, zajmij się nim. bo jo się tobą 
zajmęl- zasyczoł. jak  wąż, nadobny te jże 

m am usi. O t .  taka sobie rodzajowa scenka 

rodzinna.

Tak pow iem  w o m  w zaufaniu, p od s łu c h i­

wać n ig d y  n ik o g o  bym  n ic ś m io ł. ale aku ­

rat o n i u żyw a li s łowa, k tó re  po łac in ie  

znaczy krzywa, i to  co  rusz, i n ic  t y lk o  

tego. A  w k tó ry c h  m iejscach, to  sc już sa­

m i um ieśćcie.
N ic  należę d o  ty c h , z k tó ry c h  gęby ino

może pozostać na długo. -  Nie chcemyprze­
nosić punktu konsultacyjnego ds. narkoma­
nii do innego pomieszczenia. Nie takie było 
nasze założenie. Przy udzielaniu pomocy 
tv uzależnieniach nie chodzi tylko o to. alty 
informować czy motywować kogoś do zmia­
ny postawy. Klub jest idealnym miejscem do 
pokazania, że można żyć inaczej, aktywnie, 
z  pasją. Klubjest też miejscem dla każdego - 
tu nie ma piętnowania ani oceniania - opo­
wiada Manista.

Wakacje to dla młodzieży trudny czas, 
pełen pokus, a czasem nieprzemyślanego 
szaleństwa. Potem przychodzi pora refleksji. 
-  Wrzesień to miesicie, w którym nasza po­
moc jest bardzo potrzebna. Wiele spraw 
trzeba wyprostować, wielu młodych ludzi li­
czy na naszą pomoc, mediację. Dzisiaj spo­
tykamy się w warunkach tragicznych. 11 klu­
bie nie ma podłóg, wyposażenie stoi zabez­
pieczone. iv innych pomieszczeniach. .Jest 
bardzo ciężko, nie zostawiainy nikogo bez 
pomocy podsumowuje Krzysztof Mani- 
stą  założyciel klubu Stałe grupy, które dzia­
łały w  klubie, takie jak grapa tańcząca bre­
ak dance czy taniec nowoczesny, grupą mi­
łośników fantastyki czy część zespołów' mu­
zycznych mają ograniczone zajęcia lub nie 
mają ich wcale. R a d o s ła w  K o rz e c k i

m ió d  s ło w n y  p ły n ie . R óżn ic  to  byw a ło . 

A le  jest jakos iś  m iara tego w szys tk iego . 

W ażm y słowa. N a co dzień. A  za czn ijm y 

od  ty c h  p ros tych : proszę, dziękuję, prze­
praszam. C ię ż k o , co? Sam w iem , jak to  

c iężko . A  jeszfcze. jak  sc p oog łądo łe tn  

w te le w iz ji p ro g ra m y  o 30 ro c z n ic y  p o ­

w stania Solidarności, a w szczegó lności 

na czy tn  ta lu d z k o s o lid a rn o ś ć  te raz po 

lega, to  d o p ie ro  trzebno  b y ło  ję z y k  w r y ­

zach trzym a ć . I m oże to  g łu p ie  i n ic  na 

czasie, ale p roponu ję  choć roz ugryźć sic 

w ję z y k , k ie d y  p rz y jd z ie  ocho ta  na rzuce­

n ie  mięsem w  dom u , w nerwach, a już 
szczegó ln ie  p rzy  dz iec iskach. O n e  łapią 

to  na jszybcie j. z\ przecież już k iedyś k to ś  

tn a d ry  p o w ie d z ia ł: Takie będq Rzeczy­
pospolite, jakie ich młodzieży chowanie. 
M io ł  racje czy n ic  m ió ł?  Z a c z n ijm y  od 

sieb ie . P o w o lu tk u , aż do  s k u tk u . M o że  

to , co  w om  m ów ię , w ie lk ie g o  sensu n ic  

ma. A le  ... p o w o lu tk u .

Jan Rosik

1 4  w rześ n ia  2 0 1 0
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APTEKI
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: apteka Pod Wagą (ul. Ko­
ściuszki 8, tel. 62 725 24 14). od 10 - 
16 września; apteka Słoneczna (ul. Ko­
ściuszki 3, tel. 62 725 36 89) -  od 17 
23 września.

B A RAN (21111 -  2 0 IV )

Zmienna aura da się Tobie we 
znaki. Zadbaj o siebie, od-

KRZyZOWKA ZE SMAKIEM
Nagrodę za krzyżówkę nr 36 (hasło: TURYSTYKA) wylosowaliśmy dla Eleonory Li­
zak z Bożacina. Zapraszamy do redakcji po odbiór nagrody. Tym razem hasło składa 
się z dziewięciu cyfr. Na rozwiązania czekamy do 17 września.

KOBYLIN
Pod Orłem, ul. Wolności 7 (548 24 12), 
8 .30- 13.00, 14.00 -17.00, sob. 10.00 
-  13.00.

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8.00 18.00, sob. 8 .0 0 -  13.00, 
Zamkowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Escnłap, ul. Jana Pawia II 17 (721 93 
82), pn. - pt. 8.00 19.00, sob. 8.00 -
13.00.

HOROSKOP
WfkGA  (2 3 IX  -  2 2 X )

Chłodniejsza aura nie jest dla
Ciebie przeszkoda.. Potrafisz

poeznij, a na pewno wpłynie skupić się na pracy,

to korzystnie na Twoje samopoczucie. a w  weekendy będziesz bawić się do rana.

• ' ' ' BYK ( 2 1 IV -  2 1 V )  g g F g i S K O R PIO N  (2 3 X  -  22X1)

»  Ciągły natłok obowiązków Twój domowy budżet znacz-
odsuwa Cię od rodziny. Po- nie się zmniejszy! przez wa-
święć jej więcej czasu, a po- kacje. Teraz prexjdzie czas

czujesz więcej radości z życia. poważnych oszczędności.

STRZELEC (23X1 -  21X11)

Niedługo podejmiesz decy­
zję, nad którą od dawna się
zastanawiasz. To m oże być

się o nowy nabytek materialny. „ „ . , .  . .
dla v tebte nowy etap w  życiu.

B LIŹN IĘ TA  (2 2 V  -  2 1 V I)
■ $  Jesienne miesiące będą dla

|  Ciebie czasem wytężonej pra­

cy. Dzięki temu wzbogacisz

ORPISZEW
Pizy Stawnej, ul. Stawna 1 (721 28 54), 
pn. pt.8.00 17.00, sob. 8.00 -12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9,(722 12 94), 
pon. pt. 7.30 16.30, sob. 8.00
13.00.

SULMIERZYCE
Snlmiei-ycka, ul. Krótka 1 (722 32 24), 
pn. pt. 8.00 18.00, sob. 11.00
13.00.

ZDUNY
Ali/arm, Rynek. 19 (721 57 28), 8.00 
18.30, sob. 9.00 13.00,

RAK ( 2 2 VI -  2 2 V II)

Masz dużo obowiązków; ale 
nie zapominasz o najbliż­
szych. Teraz oni pomogą Ci

odpocząć o spraw' zawodowych.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)

Nie myślisz o zmianach 
w  swoim życiu, poniew'aż ich 
nie chcesz. Jest Ci dobtze i bę­

dziesz dążyć do tego, by było tak dalej.

LEW  (2 3 V II -  2 2 V II I)

Nie praca, a zdrowie jest naj­

ważniejsze. Choć nie masz 
problemów ze zdrowiem, daj 

swojemu ciału odrobinę odpoczynku.

' k

PANNA (2 3 V II I  -  2 2 IX )

Jesienią przystopujesz trochę 

i zaczniesz realizować swoje 
ambitne zamierzenia. Pomoże

Ci w' tym ktoś bliski.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz wieczory sam otnie przy telew izorze i czasami 
masz ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób 

tego! Z  nami znajdziesz tę  jedyną, tego jedynego. N ikt ze 

znajomych się nie dowie, że szukasz dziewczyny, chłopa­

ka, żony lub męża.

OFERTY
Szukam  kobiety do lat 30, może być 
z dzieckiem, myślącej o stałym związ­
ku. Ja -  22-letni, po rozstaniu, bardzo 
czuły i pracowity. Tylko poważne ofer­
ty. ( l - n r 2 0 )

Poznam  kobietę, raczej p rzy  kości, do 
lat 40. Szukam takiej osoby na dobre 
i na zle. Jestem  wolnym , uczciwym, 
spokojnym człowiekiem, bez zobowią­
zań i groźnych nałogów. Mój tel. 782 
896 418. ( I - n r 2 2 )

Kaw aler, 28 lat, pozna panią w wieku 
od 22 29 lat. Ja bez nałogów; uczci­
wy, spokojny, mieszkający na wsi. Tel. 
600 134 101.

(1 -  nr 24)

Poznam  p an a , w iek 4 7 -  57 lat, na sta­
ły związek, chętnie zmienię miejsce za­
mieszkania. Jestem sam otną  m iłą pa­
nią, w średnim wieku. Tel. 783 091 823.

(1 -  n r  25)

S tarszy  pan , szczupły, wzrost 168 cm, 
pozna sam otną panią, szczupłą, w w ie­
ku 53-60 lat, z Krotoszyna, proszę 
dzwonić lub przysłać sms. Tel. 663 792 
841. ( l - m - 2 7 )

W olny 39 lat, pozna panią szczupłą, 
wolną, bez dzieci, wiek 35-37 lat, tylko 
z Krotoszyna, cel stały związek. Tel. 
530 155 441.

(1 -  nr 32)

K awaler lat 37, wykształcony, wysoki, 
szczupły, bez nałogów i zobowiązań, 
pracujący. Poznam kobietę do stałego 
związku, najchętniej bezdzietną pannę 
po szkole średniej lub studiach. Proszę 
o kontakt na mój nr tel. 509 760 9 8 1,

(1 — n r  33)

P an n a  z dzieckiem  pozna pana w celu 
stałego związku, do 35 lat, który' poważ­
nie myśli o życiu. (2 -  n r  33)

43-letnia, puszysta szatynka o czar­
nych oczach szuka przyjaciela na długie 
jesienne wieczory w  wieku 45 55 lat.
Telefon kontaktowy: 669 808 260.

(1 -  n r  35)

Poznam  pan a  niepalącego, 45 55 lat, 
cel stały związek. M ogę zmienić miej­
sce zamieszkania. Rozwiedziona, bez 
nałogów. ( l - n r 3 6 )

30-latka zaprosi do siebie lub dojedzie
do ciebie. Tel. 516 5 0 1 431. (2 -  n r  36)

B x ec »  ma
Ufc

W O D N IK  (211 -  2011)

Kapryśna pogoda wpłynie na 
Twoje wahania nastroju. Pa­
miętaj jednak, że najbliżsi też

mają swoje granice wytrzymałości.

R YBY (2111 -  20111)

W  najbliższych dniach czeka­
ją  Cię wydatki. Skup się więc, 
teraz na pracy. Może to za­

owocować podwyżką.

1. Córka B. i M. Baranów 
z Rozdrażewa, nr. 31 sieipnia, 
waga 2,8 kg. dl. 51 cm
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24

Ciastkarnia
-Piekarnia

25

Jacek Brykczyński
26 27

POZIOMO: 1. Narodowy taniec Brazylii. 4. Należy do Wielkiego Wozu. 7. Pisany do me­
lodii. 8. Drobny Bogdan. 9. Waluta w  Hadesie. 10. Dawniej uspokajał. 12. Walizy i torby. 
14. Męski glos. 16. Do radości. 17. Przyjaciel Batbie. 19. Niski głos kobiecy. 21. Wiedza 
zdobyta przez obserwację. 22. Miasto w  Rumunii. 25. Gtnbszy od parówki. 26. Gruba tka­
nina wełniana. 27. Ringo z  Beatlesów.

PIONOWO: l . Dowództwo. 2. Przestarzałe drobnoustrój. 3. Cztery kółka. 4. Klamra łą­
cząca pięciolinie. 5. Troszeczkę czegoś. 6....Island, najmniejszy stan w  USA. 8. Dzidziuś. 11. 
Czerwone pod Monte Cassino. 13. Bankiet dla dygnitarzy. 15. Żółty, biały i topiony. 18. 
Symbol niklu. 20. Element balustrady. 21. Królewska ustawa. 23. Stolica Senegalu. 24. Mąż 
Penelopy. 25. Trybunał.

2. Julia Jankowska, córka Beaty 
i Bartosza z  Krotoszyna, 
ur. 1 września, waga 4kg, dl. 60 cm

3. Antonina, córka Beaty 
i Przemysława Pocztów, 
ur. 30 sierpnia, waga 2.6 kg. dl. 53 cm

4. Mikołaj, syn Justyny i Mariusza 
Guźniczakow z Borzęeiczek. 
ur. 6 września, w. 3,75 kg. dl. 56 cm

Z d ję c ia  dzieci urodzonych w  kro toszyńskim  szp ita lu . Rodziców , k tó rzy  ch cą  m ieć  p a m ią t­

k o w ą  fo to g ra fię , zapraszam y do red akc ji. Z d ję c ia  udostępn iam y bezp ła tn ie , prosim y jed y ­

nie o przynoszenie w łasnych  nośn ików  danych (d y s k ie tk a , pendrive, p ły ta  C D ).

-
-

5. Tomasz. syn Małgorzaty i Mariusza 
Wachowiaków z Krotoszyna, 
ur. 6 września, w. 3,66 kg. dl. 58 cm

6. Syn Justyny i Piotra Szydłowskich 
z Krotoszyna, ur. 9 września, 
waga 3,60 kg, dł. 56 cm

7. Oskar Jerzy Giezek ze Zdun, 
urodzony 8 września, 
waga 3 ,(4  kg. dł. 53 cm

8. Julia, córka Bogumiły i Andrzeja 
Bieganków z  Biadek. 
ur. 8 września, w. 3.50 kg, dl. 56 cm

1 4  w rześ n ia  2 0 1 020:
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SPRZEDAM
-  AGD, RTV, KOM PUTER

• Komputer Pentium 4, 3.0 Ghz, MB, 
RAM, HDD, 80 GB, grafika Radeon, 
9800 SE, muzyka, Creative SB Audigy 
LS, nagtywarka DVD, oryginalny Win­
dows XP, cena 550 zl. Tel. 692 076 272.

• Komputer AM D Athlon 3000+; 512 
MB RAM; 40 GB HDD; 8xUSB; grafi­
ka GeForce 7300; muzyka; sieć; nagry- 
warka CD. Cena 490 zl. Tel. 505 336 
266.

• Komputer Pentium 4 ,3 ,0  GHz, 512 MB 
RAM, HDD 40 GB sata, grafika, wyj­
ście DVI, muzyka, sieć, napęd CD, kla­
wiatura, mysz. Monitor LCD 17 cali. 
Oryginalny Windows XP prof. Dosko­
nały do intemctu. Cena 580 zl. Tel. 505 
336 266.

SPRZEDAM  
-  BUDOWLANE

• Firma Rernek Oipiszew poleca eurofalę 
(eternit) - 26,70zł/szt oraz stal z rozbiór­
ki rury. Tel. 62 721 28 34.

• Okna, drzwi, grzejniki, parapety, towar 
nowy i używany, duży wybór, sprawdź 
m ojąofertę na stronie: www.oknotu.pl.tl 
Tel. 71 312 30 83, 889 964 97.

• Ziemia, piasek, żwir, transport, Kroto­
szyn. Tel. 880 868 221.

SPRZEDAM  -  M EBLE
• Antyki: bufet, bieliżniarka, s tó ł+ 4  krze­

sła, zegar stojący, początek XX w., po re­
nowacji. Tel. 62 722 71 42.

• Komplet wypoczynkowy, tapczan, 2 fo­
tele, oraz ława rozkładana, stan idealny, 
cena do uzgodnienia. Tel. 660 105 439, 
po 16.00.

• Ława narożnikowa+stół+2 krzesła ku­
chenne. Tel. 693 222 667.

• Zabytkowa szafka, 2-drzwiowa, do re­
nowacji. Tel. 609 776 917.

SPRZEDAM  
-  ROLNICZE

• 3,5 ha ładnej kukurydzy na kiszonkę. 
Teł. 664 128 109.

• 4 ha kukurydzy na kiszonkę, Koźmin 
Wlkp. Tel. 501 238 669.

• Baloty na sianokiszonkę, wycierka 
ziemniaczana i opony 20 do tandemu 
z taiczami. Tel. 691 485 676.

• Kombajn NEPTUN, rok pr. 1986, stan 
bdb. Tel. 62 721 32 07, kom. 
660 381 608.

• Sieczkarnia Claas Jaguar 80 SF. Tel. 601 
718 841.

\S iew n ik  Poznaniak, szerokość robocza 
2,70, rozrzutnik dwuosiowy, rok prod. 
1988, pług 4-skibowy, przegrabiarka 7- 
gwiazdowa, sieczkarnia do kombajnu 
Class, kabina do C-330, śrutownik wal­
cowy. Tel. 669 872 610.

• Słoma, siano, prasowane, Odolanów. 
Tel. 605 898 451.

• Trawa na sianokiszonkę 1 ha, Konarzcw. 
Tel. 664 884 860.

• Tur do ciągnika C-330. Tel. 691 619

OGŁOSZENIA DROBNE
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Na kuponie 5 zł. Bez kuponu 8 zł 
Usługi I firmy 12 zł. Pogrubienie 4 A

906.
• Wezmę ziemię w dzierżawę. Tel. 603 

112 583.
• Wialnia do czyszczenia zboża na wiatr, 

nowa. Tel. 62 721 17 94.
• Wydzierżawię 10 ha ziemi oraz stodołę. 

Tel. 604 876 730.

SPRZEDAM
-Z W IE R Z A K I

• 2 jałówki wysokocielna, 12.10 i 05.12. 
Tel. 723 975 167.

• Bażanty, cukrówki, kaczki krzyżówki. 
Tel. 62 721 58 98.

• Byczki oraz jalóweczki odsadki oraz sia- 
nokiszonka w balotach. Tel. 607 503 
523.

• Cielęta -  byczka i jalóweczkę, pług 3- 
skibowy, duże odkładnie i brony 3. Tel. 
663 142 906.

• Jałówka do zacielenia. Tel. 664 687 973.
• Jałówka HF wysokocielna, 29.10.2010 r. 

Tel. 691 619 906.
• Jałówki cielne, I wycielenie; 20.10.10. II 

wycielenie: 30.10.10, 111 wycielenie: 
13.11.2010. Tel. 62 721 31 II.

• Krowa cielna. Tel. 515 273 518.
• Kurki odchowane, 15-17 tygodniowe. 

Tel. 62 721 49 28.
• Oddam dwa kotki. Tel. 509 327 190.
• Owczarki niemieckie, 10-tygodniowe.

PRZYJMOWANĄ

OGŁOSZEŃ
•  KROTOSZYN, ul. Sienkiewicza 2a 

pn. -  pt. 8 .0 0 -1 5 .0 0
tel. 62 725 3 3  54, 722 71 42 
www.rzeczkrotoszynska.pl

•  KOŹMIN, ul. Kościuszki 7 lp „ 

tel. 62 721 61  72

Tel. 721 972 350.
• Prosięta. Tel. 781 213 844.
• Prosięta. Tel. 62 721 14 55.
• Prosięta. Tel. 713 848 329.
• Prosięta. Tel. 785 742 458.
• Prosięta, 12 sztuk. Tel. 62 721 22 76.
• Prosięta, młode maciorki. Teł. 71 38 49 

862.

SPRZEDAM  -  MOTO
• Citroen Saxo, 1,1. rok prod. 1996, cena 

3500 zl. Tel. 784 057 102.
• Deawoo Lanos, 1,6, rok prod. 1998, 

przebieg 139 tys. km., pierwszy właści­
ciel, bordo metalic, serwisowany, zadba­
ny, cena 4500. Tel. 607 547 726,785 949 
336.

• Ford Escort, rok prod. 1998, cena 4300 
zł. Tel. 602 858 519.

• Opel Astra II, rok prod. 1999, silnik 2,0 
diesel, 3-drzw'iowy, centralny zamek, 
wspomaganie, abs, 4 poduszki powietrz­
ne, cl. szyby i lusterka, welurowc fotele, 
klimatyzacja, aluminiowe felgi, zareje­
strowany, ubezpieczony, ważny prze­

gląd, możliwość wzięcia auta w rozli­
czeniu. cena 9600 zł. Tel. 603 074 913.

• Opel Corsa, rok prod. 1999, 3-drzwio- 
wa, kolor biały, silnik 1,7 diesel, wspo­
maganie kierownicy, 2 poduszki po­
wietrzne, świeżo sprowadzony, opłaco­
na akcyza, recykling, wystawiam faktu­
rę, możliwość wzięcia auta w  rozlicze­
niu, cena 5900. Tel. 603 074 913.

• Peugeot 205 poj. 1,1,r. prod. 1991. OC 
Przegląd 2011 r„ stan dobry, cena 1600 zł 
do negocjacji. Tel. 782 0 8 1 129.

• Peugeot 306, rok prod. 2000, 2,0 HDI, 
pizebieg 141 tys, cena 10500 zł. Tel. 62 
725 3920.

054.

wszystkie ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www.rzeczkrotoszynska.pl

• jesteśmy najchętniej kupowanym 
tygodnikiem w powiecie

• Przyczepka samochodowa o wymiarach 
270x120x45 cm, zarejestrowana. Tel. 
502 531 526.

• Przyczepka samochodowa, stan bdb., 
wymiary: 1,25x2,05x0,35, burty drew­
niane z plandeką. Tel. 600 132 859.

• Renault 19, 1,4, benzyna, rok prod. 
1992, brązowy metalić, garażowany, 
stan bdb, cena 2000 zł do negocjacji. Tel. 
727 579 755.

• VW  Passat, rok prod. 2006, 1,9 TDI, 
czarny, sedan, przebieg 86 tys, wyposa­
żenie: el. szyby, lusterka, centralny za­
mek, wspomaganie, abs, klimatyzacja,’ 
kontrola frakcji, tempomat, 10 poduszek 
powietrznych, zarejestrowany, ubezpie­
czony, ważny przegląd, możliwość 
wzięcia auta w rozliczeniu. Tel. 603 074 
913.

• VW  Passat B5,FL, kombi, 1,9 TDI, 131 
KM, olej napędowy(dicscl), rok prod. 
2002, skrzynia manualna, 5-bicgów, 
srebrny mctalic, przebieg 137000 km, 
bogate wyposażenie, bezwypadkowy, 
zadbany, garażowany, zarejestrowany 
w  kraju. Tel. 669 099 953.607 804 080.

SPRZEDAM  -  RÓŻNE
• Firma Remek poleca: węgiel (orzech, 

groszek, kostka) i miały węglowe z ko­
palni Wujek i Wieczorek oraz drewno 
opalowe. Promocja: węgiel brunatny 
-  239zł/t, węgiel orzech (import) -  
535zl/t, drewno opalowe -  l,6m p -  
139zl. Tel. 62 721 28 34.

• Likwidacja zakładu stolarskiego- sprze­
dam maszyny stolarskie z pełnym wy­
posażeniem oraz narzędzia ręczne prze­
znaczone do stolarki. Tel. 600 132 859.

• Palety używane. Tel. 697 659 762.
• Rower górski. Tel 660 873 986.
• Urządzenie do terapii światłem spolary­

zowanym. typ SOLARIS. Tel. 65 648 
28 38.

• Wózek dziecięcy 3-funkcyjny, pomarań- 
czowo-grafitowy, jak nowy. Te|. 661 677 
239.

• Wózek dziecięcy wielofunkcyjny, kolor 
niebiesko-granatowy. Tel. 514 778 680.

• Wysokojakościow v węgiel, eko -  gro­
szek. groszek, miał, pasze, koncentra­
ty firmy Prosimi-Bieganów, otręby, 
atrakcyjne ceny, dowóz do klienta 
gratis. W achowiak Bożacin. Tel. 62 
722 57 60 ,6 0 6 6 8 8  116.

KUPIĘ -  ROLNICZE
• Kupię bydło rzeźne, krowy (do 3,70).

byki (HF do 4.90, MM do 5,40), jałów­
ki (do 4,80) płatność gotówką lub prze­
lew 1 dzień, jałówki od 2 do 5 miesięcy 
cielności. Tel. 508 223 035, 65 575 18 
48.

Ogłoszenia drobne

KUPIĘ -  RÓŻNE
• Antyki, starocie: skup, sprzedaż, reno­

wacja. Lidia Janecka, Jarocin, ul. Wodna 
6. Tel. 062 505 20 10 (sklep). 500 086 
800.

• Skup katalizatorów samochodowych 
(diesel, benzyna). Tel. 513 972 670.

• Stare książki, odznaczenia, bagnet, por­
celanę, pamiątki, różności. Tel. 880 366

NIERUCHOM OŚCI 

-  DAM W  NAJEM
• 2P+K+Ł, Parcelki, C.O., dom jednoro­

dzinny. tanio. Tel. 667 240 742.
• 2P+ wyposażenie w  Lodzi, również stu­

dentów. Tel. 694 004 316.
• Biura, gabinety, ul. Rawicka 1, ul. H. 

Kołłątaja. Tel. 605 094 527.
• Budynek gospodarczy o pow. 300 m 

kw., na działce o pow. 1100 m kw., 4 km 
od Krotoszyna. Tel. 668 425 076.

• Działka o pow. 4600 m kw., z możliwo­
ścią prowadzenia działalności gospodar­
czej, ul. Słowiańska 51, Krotoszyn. Kon­
takt david.krol@interia.pl

• Kawalerka. Tel. 62 722 09 91.
• Lokal o pow. 56 m kw., 3 pomieszczenia 

+  WC, C.O., na działalność handlowo- 
-usługową lub biuro, w  Krotoszynie, ce­
na do negocjacji. Tel. 518 333 4 2 1.

• Lokal z zapleczem sanitarnym z dużą 
witryną sklepową na działalność handlo­
wą lub usługową, o pow. 27 m kw., 
w  Miliczu- Rynek. Tel. 724 325 565.

• Mieszkanie 2P+K+Ł. Tel. 697 478 568.
• Mieszkanie, 11 p., aneks kuchenny, ła­

zienka, ogrzewanie gazowe, Krotoszyn. 
Tel. 512 048 899.

• Mieszkanie w bloku, kawalerka, ul. 
Miekiewicza 24/15, Krotoszyn. Tel. 664 
617 556.

• Pomieszczenia (stan bdb) w  budynku 
przy ul. Zdunowskicj 35, w  Krotoszynie, 
na biura: pow. 38 m kw., 13 m kw., 9 m 
kw , SKLEP: 56 m kw. Tel. 62 725 28 
92,62 722 07 44, do godz. 15.00.

• Sklep, biuro, gabinet, Plac Targowy, 65 
m kw. Tel. 605 094 527.

• Stodoła na magazyn, ok. 350 kw. Tel. 
507 092 599.

NIERUCHOM OŚCI 

-  SPRZEDAM
• Budynek jednorodzinny, działka zago­

spodarowana z garażem, Koźmin Wlkp. 
Tel. 665 105581.

• Działka 1500 m kw., uzbrojona, ogro­
dzona w  Krotoszynie. Tel. 697 659 762.

• Działka bud. 1200 m kw., w Krotoszy­
nie, prawa zabudowy, prąd i woda. Tel. 
607 503 523.

• Działka bud. o pow. 5000 m kw., możli­
wość kupna pojedynczych dziatek 
w różnych wymiarach, ul. Konarzew­
ska, Krotoszyn. Tel. 691 927 148.

• Dźialka budowlana przy ul. Lacnowej

ć i U l a t

C E N Y  O G ŁO SZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne ........................8,00 zł

ogi. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 zł 

ogłoszenie o usługach (firmy). . .  .12,00 zł 

ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska.

Zycie Jarocina. G azeta Ostrowska) ............... 20,00 zł

PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zamieścisz za darm o!

WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 

i w  gazecie, i w intemecie. Drobne do naj­

bliższego wydania przyjmujemy do godz. 
10.00 w poniedziałek.

w Zdunach, droga asfaltowa, pow. 890 
m  kw., woda, gaz, energia el., możliwość 
podłączenia do kanalizacji deszczowej. 
Zduny ul. Lacnowa 54. Tel. 508 151 
890. '

• Działka bud. u  Konarzcw ic o pow. 4400 
m kw. Tel. 694 536 316.

• Działka, ul. Bolewskiego (k. nowego 
ronda), pow.4600 m kw., cena 70zl/m 
kw. do negocjacji. Tel. 607 287 296.

• Mieszkanie na osiedlu Szarych Szere­
gów, blok ocieplony, z cegły, 76,48 m 
kw., parter, 4P+K+Ł+W C+duży bal- 
kon+piwnica. nowe okna PCV, wolne 
od zaraz, cena 185 tys. Teł. 667 804 777.

• Mieszkanie IV p, os. Dąbrowskiego, 
3P+K+Ł+WC. Tel. 502 823 925.

• Mieszkanie w  bloku, IV piętro, 75 m
kw., os. Dąbrowskiego, 2680 zl m kw. 
Tel. 600 964 483. .

• Mieszkanie własnościowe w Konarze- 
wie, parter, pow. 59,8 m kw., w  bloku, 
3P+K+L, skrytka, korytarz, piwnica, do­
datkowo' segment gospodarczy o pow. 
18,4 m kw. w osobnym budynku, Zduny 
ul. Lacnowa 54 Tel. 508 151 890.

• Sprzedani dom w Zdunach, ul. Sienkie­
wicza, lub zamienię na mieszkanie lub 
działkę w Krotoszynie, cena 165000 zl. 
Tel. 509 341 797.

• Sprzedam lub wydzierżawię ziemię,
9,5 ha, Zalesie Wielkie, pow. Kroto­
szyn. Tel. 691 615 045.

NIERUCHOM OŚCI 

-  KUPIĘ
• Działka budowlana lub dom w centrum 

Koźmina Wlkp. Tel. 600 328 474.

PRACA -  DAM
• Avon -  dodatkowa praca dla każdego, 

bez ograniczeń wiekowych, zadzwoń 
lub wyślij wiadomość, oddzwonię. Tel. 
0695 664 446.

• Firma kosmetyczna poszukuje ankiete­
rek z okolic Krotoszyna. Tel. 782 230 
127.

• Przyjmę do pracy piekarza i cukiernika 
oraz zatrudnię kierowcę. Tel. 507 126 
900.

• Dodatkowe lub stale dochody, 500-1500 
zl, centrom Wellness. Tel. 665 019 320.

• Firma handlowa z Ostrowa Wlkp. za­
trudni 9 osób do magazynu i 7 osób do 
przedstawicielstwa handlowego, praca 
5 dni w tygodniu. Tel. 695 543 590.

• Przyjmę do pracy kucharza, Pizzeria Le 
Rubis. Tel. 505 133 450.

• Przyjmę do pracy w sklepie w Kromoli- 
cacli. Tel. 695 647 444.

• Roznoszenie ulotek. Tel. 62 721 01 52. 
790 877 350.

• Sprzedaż bezpośrednia, praca dodatko­
wa, może stale źródło dochodu, patrz 
strona www.bctteiware-praca.pl Tel. (>09 
112 906.

• Zatrudnię cukiernika w Zdunach. Tel. 62 
721 50 03.

• Zatrudnię do zbierania pomidorów. Fel. 
, 663 142 906.

1 4  w rześ n ia  2 0 1 0

http://www.oknotu.pl.tl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl
mailto:david.krol@interia.pl
http://www.bctteiware-praca.pl
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Krotoszyn, uf. Rawicka 5
g ? T e l . / f a x  062 722 86 30, 0509 341 797 
l l l l B B ę i i l l »  Czynne codziennie od pn. do pt.
1 1 1 W  W  C l t l  I I I ! _______ 10.00-18.00 i w sob. 10.00-13.00

Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- w y ce n ę  n ie ru chom ośc i d la  w sze lk ich  po trzeb  p rze z  licen c jonow anych  rz e c zo zn a w có w  m ajątkow ych
- pom oc  w  regu lac ji s tanu  p raw nego  n ie ru chom ośc i
Zapraszamy: pn-pt - 10 :00-18:00  sob. -1 0 :0 0 -1 3 :0 0

S P R Z E D A Ż . D Z IA Ł E K

*  K ro loszyn K u p ie czk i- budow lana pow . 1000 m .kw  cena: X5 

z lin .k w

* K ro loszyn oko lice  ul. K onsty tuc ji 3 M aja  4o47 m .kw  B u ­

dow lana przeznaczona pod bu do w n ic tw o  w ysok ie  i loka le han­

d lo w e  cena 150 z l i i i . k w

* K ro loszyn ul. B o lew sk iego- B udow lana 4650 m .kw  cena 

348.750 zl
*  K rotoszyn ul. Buków  ko  Budow lana l3 0 0 m .k w  w y m ia ­

ry  26 x  5 0  cena 63 z l/m .kw  -
•K ro to s z y n  u l. Św ię tokrzyska B udow lana 1650 m .kw  ce­

na 165.000 z ł
*  K ro loszyn centrum  B udow lana 346 m .kw  dobra inw e­

stycja na handel usługi cena 160  OOOzl
•K ro to s z y n  u l.K on arzew ska Rekreacyjna p o w .2 5 3 1 m .kw  

otoczona łąkam i cena 25. 3 iO zl
•K ro lo s z y n  u l. W iew M irowskiego B udow lana pow. 1467 

m .kw i I4 63  m .kw  cena I2 5  z l/m .kw
•K ro to s z y n  u l Rysia Budow lana p o w .lX K 0 m .k w -spokoj­

n e  m ie jsce cena 63 z l  m .kw

•  Kro toszyn M ick ie w icza  Pod dzia ła lność pow. ok. 3000 

m .kw cena 4 00 z lin .k w
•K ro to s z y n  ul O strow ska Pod dzia łalność pow. 3 .69 ha 

cena I 0 0 / I  m .kw
’  K ro toszyn ul. Zdunow ska Pod dzia łalność pow . 8044 

n i kw na dzia łce zabudow ania cena I M . I KO zl

•  Kro toszyn u l. K oźm ińska Pod działalność pow . 2.63ha ce­

na I4 5  z l I m .kw
•K ro to s z y n  u l. Przem ysłow a Pod dzia łalność 2626 m .kw  

idealna d la  l in n y  hand low o u s ługow e j lub  na b u do w n ic tw o

m ieszkan iow e cena I0 0  zl m .kw
’  K o b ie m o  C en lm m  B u do w la na * pow . 1400 m .kw  cena 

58 000 zl
•  Chaehaln ia Budow lana - p o w  3500 m .k w  m edia :w oila . 

prą ikgitz, cena: 58 z .l/m .kw
*  Chaehalnia las. łąka, rola I ha m ożltw  ość częściowej zabu­

d o w y  cena 120.000 z l
*  Brzoza Budow lana pow 9< XX) m .kw  w ydana dcc o  w arun­

kach zabudow y eana 135.(XX) zl

•S a lin a  bezpośrednio p rzy asfalcie B udow lana pow. 2177 

m .kw  centi 120.000 zl

•  Salina Budów  lana po w . 1268 m .kw  cena 76.000 z l 

•O s u s z  Przy szerokie j drodze B udow lana pow. 900 m .kw

cena 75 z l in .k w

•  Konarzew Budow lana - pow . 14X1 i 1250 m .k w -c e n a  55 

z l/m .kw
•  Konarzew Budow lana - pow. 33KK m .kw . p o zw ole n ie  na b u ­

do w ę  staw u cena 165.000 zl
*  W ęzow ice b lisko  lasu B u ilow lana pow . 2X00 m .kw  cena 

45.(XK)zl
•  B ia dk i u l. Rozdr.tżewska Budow lana pow . 2500 m .kw  ce­

na 37.000 z l
♦ R oszki Budow lana pow .800 m .kw  przy  d ro tlze asfalt, ce­

na 5 0zl /m .kw

* Z du ny  ul. M asłow sk iego- B udow lana 4X00 m .kw  m edia: 

w ix la .p rąd.gaz. cena 30 /J /m .kw
•Z d u n y  u l. M asłow sk iego B udow lana 2000 m .kw  w  ca­

łości ogrodzona cena 100.000 zl

•  Z du ny  Budów lana pow . 1178 m .kw  na dzia łce budynek 

gospodarczy ceng 80.000 zl
•Z d u n y  I M a ja  B u ilow lana pow . 1X45 m .kw  m o ż liw y  po ­

dz ia ł na 2 d z ia łk i cena 50 z l in .k w
•  Z du ny  osiedle b u do w n ic tw a  B udow lana p o w  760 m .kw , 

cena 65 (XX) zl
•  I .u lo gn iew  Las o  pow ierzchn i 2,8 ha cena 12O.(XX) zl

* l  Jjazd dz ia łka o loezonn lasem po w ierzchn ia  2,7 ha cena 

216.136/1
•  D /ia d k o w o  nieda leko lasu B udow lana pow . 82X8 m .kw  

(m o żliw o ść podzia łu) cena 19 z l in .k w

Zatrudnię kierowcę na samochód cięża­
rowy, kat C+E. Tcl. 506 123 776.

PRACA -  SZUKAM
• Palacz 7 uprawnieniami podcjmic pracę, 

uprawnienia na wózki widłowe, chętnie 
w szkole lub przedszkolu. Tel. 886 213 
880.

• Sprzątam mieszkania, biura, domy, opie­
ka nad osobą straszą, dziećmi. Tel. 62 
588 (M) 67,694 796 450.

USŁUGI 
-  BUDOWLANE

• Finna Symetria poleca usługi brukar­
skie. obrabianie nagrobków, kostkę beto­
nową i granitową, drobne usługi ogrod­
nicze. Tel. 607 588 625. ’

• Układanie kostki brukowej na róż­
nych powierzchniach. Tcl. 664 989 
137,661138(1439.

• Instalacje elektryczne i elektrotechnicz­
ne. Tel. 507 092 599.

• Sprzedaż gazów technicznych i spe­
cjalistycznych opon Solidcal. Kroto­
szyn, Osusz 34. Tcl. 500 464 868.

• Tynki gipsowe i cemcntowo-wapienne, 
maszynowe. Tel. 693 861 913.

S P R Z E D A Ż  M IE S Z K A Ń

•K ro lo s z y n  u l. Raw teka 65.10 m .kw  3p+k+ł+w v-t-ha lkon

III Piętro po generalnym  rem oncie w  2010 roku cena 210.(XJO 

z l

•  K ro loszyn u l. Bolew skiego 30  m .kw  - 1p- k - b  garaż rog ró - 

dek czynsz 100 z l m -c  eena:92.000 z ł

•  K rotoszyn os. D ąbrow skiego 61 m .kw  - 3 p -k f l - w c —lx tlkon

IV  Piętro cena: 157.000 zl

•  K rotoszyn os. Dąbrowsksego 47  m .kw  -2 p «k t  b  K i Ikon IV  

Piętro cena: 141.000 z l

•  K rotoszyn os. Dąbrow skiego 74 m .kw  -3p-rk z jad a ln ią  +  I 

-e w e +  ba lkon dobry  stan techn iczny cena 19O.(XX) z l . 

•K ro to s z y n  u l. S ienkiew icza 37.5 m .kw  2p  -  k 1 +  ba l­

kon  IV  Piętro cena 105.000 zl

•  K ro lo szyn  os. Sz. Szeregów 76 m .kw  4p  k • I . • duży 

ba lkon W ysoki parter bardzo c iekaw y rozk ład cesia 19t)(KX)zl
•  K rotoszyn u l Ś w iętokrzyska 52 m .kw  3p ~  k  -  H  balkon 

I p ię tro N O W E  bu do w nie tw o cena 156.000 zl
•  K ro toszyn ul Św ię tokrzyska 43 m .kw  2p -  k +  I I Pię­

tro  N O W E  b u d o w n ic tw o  cena 129.000 z ł *

•  K rotoszyn ul. Zdunow ska (bezezynszowe) 77m .kw 2 p  +  

k + I • pom . gospodarcze Parter cena 166.000 A

•  K rotoszyn os. Korczaka 4 8  m .kw  2 p  +  k  *  I  +  w c  *  log­

g ia  II Piętro łazienka p o  rem oncie cena 140.000z ł

• K o źm in  W lk p  os. Tysiąc 62 m .kw  3p  e k « I ♦ w c + ba l­

kon w ysok i Parter do b ry  stan techniczny cena 170.000 zl

•  Z du ny  u l. Laenow a 44 m .kw  2 p * k » I -> ba lkon 11 Pię­

tro  cena 1>9.X(X) zl
•  M ilic z  -oko lice  centrum  63 m .kw  2 p + k+ ł+ p iw n ica -m iesz ­

kanie dw u po z iom ow e cena 16.5 .(XX) zl

S P R Z E D A Ż  O O M Ó M

• K ro loszyn-R ynek 5 udzia ł w w ysokości I 5 w e w spoiw  la>no- 

ści łącznej kam ien icy  w  skl.ul nie ruchom ości w chodzą loka le 

m ieszkalne, usługow e i  handlowe. Cena 362 X00 zl

• K rotoszy n ul. O strowska- bud. m ieszkalny ♦ garaż, dzia łka (MO 

m .kw  cena. 250.000 zl

•K ro to szyn - u l. Bursztynow a bud. m ieszkalny -garaż, 
o  pow, 100 m .kw , dzia łka  170 m .kw  cena: 35().(X)OzI

• K rotoszyn o ko lice  centrum  kam ienica czynszow a składają­

ca się z 7 lo ka li m ieszkalnych dz ia łka  X(X) m .kw  cena 350.0tX) zł

•  Kro loszyn ul. R aw icka (oko lice ) bud. m ieszkalny 4  p  ♦- 2 k  

-t 2 laz •  budynek gospodarczy dz ia łka 709 m .kw  cena 320.000 

zl
•  K ro toszyn u l. K oźm iń ska  (o k o lic e , p ię trow y  b ud m ieszkal­

n y  o w y so k im  standardzie w ykończen ia. 5 p  + k  +  2 b iz ienki +  

p iw n ica  (m ieszkalna) dz ia łka p o  aranżacji o  pow I IO 2m .kw  ce­

na 495.000 zl

•  Kro toszyn u l. Robotn icza bud. m ieszkalny + gabinety lekar­

skie (stan s u ro w y  z am kn ię ty) dzia łka  8X2 m .kw  cena 2X0.000 

zl

•  K ro loszyn N o w y  bud. m ieszkalny o  pow. 112 m .kw . dzia łka 

529 m .kw . 4  p + k t łazienka + ko tło w n ia  cena 2X0.000 zl

•  Krotoszy n u l. Polna bud. m ieszkalny o  p o w  ISO m .kw  (przy - 

z iem ie, parter, poddasze) dzia łka I (XX, n u kw  cena 39X 0 00 zl

•  Kro toszyn ul. R oln icza N o w y  bud. m ieszkalny parter -  p od­

dasze duży garaż (65 m .k w ) dzia łka 11 (X) m .kw  cena 300.000 

zl
• Kro toszyn P.arcelki bud. w  zabudow ie  b liź n ia c z e j4 no w y 

budynek w arsztatow y dzia łka 404 m .kw  cena 357.000 z l

•  Kro loszyn ul. Staszica -p iętrow y bud. m ieszkalny p o  rem oncie 

dz ia łka 723 m .kw  na działce garaż 1 waala cena 495 (XX) zł

•  Kro toszyn u l. K ró tka  bud. m ieszkalny składający się 

z m ieszkania na piętrze p x l i lw a  a także p iw n ic y  m ożliw ość 

adaptacji na loka l hand low y cena 140.000 zl

•  K ro loszyn o ko lice  u l Raszkow skie j -K O M F O R T O W Y  

bud. w zabudow ie b liźn iaczej dz ia łka  4 49 m .kw  ■* garaż cena 

430.000 zł
•  Kro toszyn u l. K o ląta ja 2 bu dynk i m ieszkalne po łożone na

• Usługi remontowe. Tel. 600 288 496.
• Wykonanie posadzek maszynowych. 

Tel. 606 128 033.

USŁUGI -  ROLNICZE
• Skup bydła oraz bydła wypadkowego, 

szybki odbiór. Tel. 698 049 937.
• Skup bydła oraz bydła wypadkowego, 

szybki odbiór, płatne gotówką. Tel. 609 
350 793.

• Usługi agregatem ścierniskowym  
(gruberem), ubijanie kukury dzy, cią­
gnikiem o masie 6 t, zbiór buraków 
kombajnem Neptun. Tel. 603 112 583.

• Usługi beczkowozem, gruberem, ubi­
janie kukury dzy, prasowanie i owija­
nie bel. Tel. 603 112 583.

USŁUGI -  RÓŻNE
• Euro Kredyt, pożyczki gotówkowe w 48 

godz., w domu klienta, od 300-301X1 zl. 
Tel. 510 124 989.

• Gabinet Integracji Sensorycznej oraz 
EEG Biofccdbaek. Forma naukowej za­
bawy w  terapii: dyslcksji, koncentracji, 
opóźnień mowy, kłopotów z nauką itp. 
Rozdrażew, Rynek 3, tel. 666 744 559.

dzia łce o  pow. 35X m .kw  cena 4X0.000 zł

•  B u dy  bud m ieszkalny pa rte row y z  poddaszem  d o  zagospo­

darow an ia 1 budynek w arszta tow y dz ia łka  2X00 m .kw  cena 

235.000 zl
•  Jasne Pole parte row y bud. m ieszkalny z poddaszem  uży tko ­

w ym  5 p +  k  +  łazienka +  skry tka +■ budynek gospodarczy dz ia ł­

ka 7 4 11 m .kw  cena 290.000 z ł

•  Chaehalnia parterow y bud. m ieszkalny: 4P +  K  +  Łazienka

3 bu dyn k i gospodarcze dzia łka o  pow . 3000 m .kw  cena 260.000 

zł
•  Z du ny  Bud p ię trow y  o  pow. 160 m .kw . ilz ia lka  7‘W m .kw . 

Parter 2 P + K + 1 , 1 Piętro 3 P + K + L . idealne dla dw óch ro ilz in . ce­

na 250 OOOzl
•  K o źm in  W lk p  Idealne na dzia łalność nieruchom ość z łożo­

na z bud. M ieszka lnego +  bud. B iu ro w eg o  + bud. W arsztatowe­

go dzia łka 2240 m .kw  cena 320.000 z l

•  K o b y lin  o ko lice  centrum  bud. m ieszkalny +  budynek gospo­

darczy dz ia łka 165 m .kw  cena 65.000 z ł

•  Konarzew parterowy bud. m ieszkalny o  pow. 90 m .kw  3 p

• k  + łaz. ’  pom . gosp. + garaż dzia łka  595 m .kw  cena 310.000 

zl
•  B i.u łk i rozpoczęta budow a bud. m ieszkalnego wylane lun - 

i lu n e n ly  +  pro je k t *  zgrom a ilzone m ateriały budow lane na 

dzia łce o  pow. 2744 m .kw  cena XO.O(X) zł

•  O strów  W lk p  ul. O b ro ńcó w  W esterplatte budy nek p ię trow y  

o  pow . 140 m .kw  ilz ia lka  o  3 7 1 m .kw  now e okna typu PC V

N ow e ogrzew anie cena 293.000 zl
•  Trzem eszno bud. m ieszka lny do  w ykończen ia  ilz ia lka  

3627 m .kw  (na dzia łce s taw , cena 62.000 z l

•  Trzem eszno bud. m ieszkalny 2P + K + L+ poddasze do zago­

spodarowania o  pow  6 0  m .kw  na dzia łce 500 m .kw  cena: 125.000 

zł
• (  icszków bud. m ieszkalny parterow y z poddaszem *  budynek 

inw entarski -  stodoła +  garaże ilz ia lka  1.24 ha cena do  uzgod­

nienia
•  Siamew parterow y bud. m ieszkalny + budynek inw entarski + 

stodoła 1 garaż ilz ia lka  2400 n u kw  cena 16O.(XX) zl

•  Sm oliee- bud. m ieszkalny o pow. 95 m .kw  - ilz ia lka  497 m .kw - 

3 P + K + L +  Przedpokój, spokojna oko lica  blisko lasu cena 200.000

zl

G O S P O D A K S ' I M A  R O L N E  G R I  N I R O L N E

•  C ieszków  go sp ix la rs tw o n ieda leko d ro g i k ra jow e j, budynek 

m ieszkalny + stodo ła 11x25 + budynek inw entarski 12x25 ga­

raże Xx 10  ilz ia lka  9.5X ha cena 550.000 zJ

•  4 K m  ix l  K o źm in a budynek m ieszkalny + b udynek inw entar­

sk i ’ stodoła *  garaże dzia łka  2400 m .kw  cena |60.(XX) z l

•  C ieszków  grunt ro lny  p o łożony n ieda leko lasu III 1 IV  K la ­

sa ilz ia lka  8.34 ha cena 35 .000 zl-ha

O B IE K T Y  O  C H A R A K I  E R Z E  

P R O D U K C Y J N O  M A G A /A  N O W Y M

• Benice Bud. m agazynow o pro du kcy jn y  pow . bud 600 

m .kw  pow. dz ia łk i 6 00 m .kw  idealne na restaurację lub  loka­

le m ieszkalne cena 2 12.000 zl

•  C ieszków bud. inw entarski 275 m .kw  +  s todo ła 300 m .kw  +- 

garaże X() m .kw  w szystko  na dzia łce o  pow. I , I ha ( m ożliwość 

dokup ien ia b u dyn ku m ieszkalnego) cena 260.000 zl

•  C ieszków pom ieszczenie m agazynow o produkcy jne  o  pow. 

90  m .kw  +  2  garaże o  pow . 6 0  m .kw  cena 75.000 zl

I X )  W Y N A J Ę C IA

•  Benice m agazyn o  pow 600 m .kw  czynsz do  uzgodnienia
•  Kro toszyn ul. O strow ska grunt pod kom is  .samochodowy 

pow s 1000 m .kw  cena: l5 0 0 z l/m - c

•  Kro toszyn bud. m ieszkalny ok . 100 m .kw  5 p + k ’  ła ­

z ienka +  taras dzia łka ok. 1000 m .kw  czynsz 1250 z l 111-e

•  Su lm ie rzyce Rynek, parler. loka l hand low o- us ługow y 52 

m .kw . czynsz l(X X )z l/m -c

• Tipsy żelowe, ozdabianie paznokci, 35 
zl. Tel. 500 862 418.

• W idcofiimowanie, promocyjne ceny. 
Tel. 721 318 675.

K O REPETYCJE
• Angielski, niemiecki, m gr filozofii. Tel. 

503 017 350.
• J.nicmiecki, tanio, wszytskic poziomy. 

Tel. 691 421 035.
• Język niemiecki, skuteczność we 

wszystkich poziomach. Tel. 600 673 
601.

• Korepetycje j. niemiecki, pisanie prac 
maturalnych. Tcl. 660 433 915.

• Korepetycje z chemii i matematyki, 
przygotowanie do egzaminów matural­
nych i gimnazjalnych. Tel. 665 019 320.

• Korepetycje z j. niemieckiego w Zdu­
nach i Krotoszynie, przygotowanie do 
egzaminów gimnazjalnych i matury, po­
moc w  zadaniach domowych, zapra­
szam. Tel. 501 467 100.

INNE

ZAPEW NIAM Y: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w  zakresie sprzedaży, zmiany, w ynajm u, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, Inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

D Z IA Ł K I
K R O IG S Z Y N .  dz ia łka  pod zabudow ę m ieszkan iow ą o  pow. 

0,7043m  kw . U zbrojenie: w oda. prąd. C en a 220.000 zl. 
w  p o b liż u  K R O Ś N IC , g m . M ilie z . g ru n t ro lny, o  pow . 47 ha. 

Cena: 1.775.000 zl.

K R O T O S Z T  N . w a tra kcy jnym  re jon ie, d z ia łka  o  pow 3991 m 

kw  z za ryb io nym  s tawem  o  pow. 1772 m  kw . C en a 350.000 z l. 

G O R Z U P I A . dzia łka budów lana z  usta lonym i w arunkam i zabu­

d o w y o  pow ok  1250 m  kw . w oda. prąd. C en a  6()zl /m  kw . 

Z D U N Y . dz ia łka budów  lana z ustalonym i w arunkam i zabudów y 

o pow. ok. 1759 m  kw . C e n a : 35 z l/n t kw .
5 K M  O D  K R O  I O S /A  N A . g ru nt od  I ha p od .igro lu rystykę . 

rekreacji, m ożliw  ość bu do w y staw ów , teren częściow o zalesiony. 

Pole uzbrojone. C ena do  uzg«xln ien ia .
C H  A C H  A L M  A .  d z ia łk i budow lane, decyzja o  w am nkach za­

b u do w y 1050 m  kw . w  a tra kcy jnym  re jon ie, prąd. w oda. C e n a : 

60 z l/m  kw .

2 k m  p<xl C ieszko w e m  piękn ie  po łożo ny  w śró d  lasów  grunt ro l­

ny o pow. 3.77 ha 120 000 z l

S n ioszcw , granica z  K rotoszynem , ft dzia łek o  pow . 1249 m  kw .

I o  pow. 1131 m  kw . w oda. prąd, w a r zabudow y 60 z l/n t kw  

O K A Z J A  2  k m  tx l O d o la n o w a , p iękn ie  położona w ś ró il lasów 

ilz ia lka  o  pow . 6kXX) m 2 p od zabudów ę jedno rodz inną . C en a  150 

000 z l

K ro to s z y n  d z ia łk a  pod zabudów ę je d n o ro il/ in n ą  o  p o w  oko ło  

850 m 2. C ena 120 z ł/n t2

5 k m  <xl K o ź m in a , d z ia łka  o  pow  1192 m 2. uzbrojen ie: wrotla. 

prąd, kanalizacja deszczowa, cena 66.000 z ł.

K ro to s z y n , dz ia łk i pod zabudow ę m ieszkan iow ą o  pow . 1479 

m 2. uzbrojen ie w tx l t .  prąd. C en a  120 z ł/m 2 .

S a ln ia . dz ia łk i budów  lane z w arunkam i zab ud ow y o  pow. 1154 

m 2 .1155 m 2 i  1910 m 2. uzbrojenie: w oda. prąd, asfalt. C ena 120 

z l/n t2 .

K ro to szyn , dzia łka  budów lana o pow. 15(X) m 2. uzbrojen ie: ka­

nalizacja. woda. prąd, asfalt. C ena 110 z.LTn2 

K ro to s z y n , ilz ia lka  budow lana, o  pow. 3 150 m 2. uzbrojen ie: ka- 

na lizitcja, w oda, prąd, asfalt. C en a 77 z l/n t2 .

S a ln ia . dz ia łka  pod zabudow ę jed no ro dz in ną  o  pow . 1719 m2. 

uzbrojenie: w oda. prąd, kanalizacja. C ena 50zL/m 2  
K R O T O S Z Y N , dz ia łka  o  pow  1.0X16 ha. przeznaczenie pod 

przem ysł, usługi, składy, rzem iosło, handel C ena lm 2  65 z l 

K o lty  l in :  dzia łka  pod zabudow ę m ieszkan iow ą o  pow. 1113 m2. 
w oda, p r ą il  gaz. cena 70,00 zl

K o b y l in :  dz ia łka  pod zabudow ę m ieszkan iow ą o  pow . 'WO m2. 

w oda. prąd, gaz, cena 70,00 zl

P E R Z A  C E , i lz ia lka  z  decyzją o  w am nkach zabudow y, o pow. 

1900 m 2 , w oda. prąd, gaz, te le fon  C E N A  45 z l 'n i2  -< lo negtt- 

t ja c j i ! !
Z D U N W  ul. K o by lińska , ilz ia lka  budów Lina z  usta lonym  w arun­

kam i zabudow y  o  pow . 1106 m 2 C ena 5 0 z l nt2  

Z D L M . u ’. K o by lińska , dz ia łka budow lana z  usta lonym  w arun­

kam i zabudow y o  pow . 1173 m 2 C ena 55 z l/m 2 

Z D U N Y , ul. K o by lińska , ilz ia lka  budow lana z  usta lonym  w .m in ­

kam i zabudow y o  pow. 1270 m 2 C ena 5 0 z l n i2  

Z D I  N ^  . u l K o by lińska , ilz ia lka  budów  lana z. usta lonym  w arun ­

kam i zabudow y o  pow . 926 m 2 C en a  40z.l'n t2 D O  N  E G O C J A -  

C J I ! ! !
Z D U N Y , ul. K o lty  liiiska . ilz ia lka  b u ik tw lana z usta lonym  w arun ­

kam i zab ud ow y o pow. 1026 m 2 C en a  4 0 z l/n t2  D O  N E G O ­

C J A C J I ! ! !

Z D U N A ', ul. K o by lińska , ilz ia lka  b u ilow lan a  z  usta lonym  w arun­

kam i zabudow y o  pow . 12X7 m 2 Cena 40 /.l/n t2  D O  N E G O ­

C J A C J I ! ! !

Z D U N I ' ,  u l. K o lty liń ska . ilz ia lka  budow lana z  usta lonym  ^ .tru n ­

kam i zab ud ow y o pow . 1407 m 2 C ena 4 0 z l/n i2  D O  N E G O ­

C J A C J I ! ! !

B IA D K I ,  d z ia łka  budow lana o  pow X60 m 2. C en a  4 5  000 -d o  

n e go c jac ji.
K O Ź M IN  W  E K P .. dz ia łka pod zabudow ę jed n o ro d z in n ą -b li-  

zmaczą o  pow . 4 52 m 2. zabudow ana dom em  gospodarczym  ok. 

6 0 m 2  (m o ż liw o ść  zam ieszkania). Ładne osiedle !! C en a  125000 

zl. D O  N E G O C J A C J I ! ! !
B O G D A J , g ru n ty  orne, pastw iska, b s y  o  łącznej po w ierzchn i 

4.59 ha. C en a  150 0 0 0 /1

Perzy ce d z ia łk i o  pow. o d  732 m 2 do 119 1 m 2. C en a d z ia łk i to 

55 zJ/m2. P O L E C A M !! !
D z ia łka  r o ln a  o  p o w . 11 ha . Jasne Pole. ( )ip iszew . Ś w inkp w . C e­

na 39 000 z l/lia .

GOSPODAKS IAYO ROLNE
G O S P O D A R S T W  O  ro lne o  pow . 9 ha z 20 le tn im  dom em  

jed no ro dz in nym  i zabudow aniam i gospodarczym i: stiK lo ła 

o  pow . 300 n i kw . obora o  pow IX 0  n i k w . budynek gospodarczy 

/  w arsztatam i i garażam i o  pow . 350 m  kw . C ena 800.000 z ł do  

negtK-jaeji.

D O M Y  J E D N O R O D Z IN N E
K o n a rze w , dom  o  pow . 105 m 2 .3 sypia ln ie, salon, kuchnia , ła ­

zienka. pom . gospodarcze, i lz ia lka  1004 m 2. C E N A  310 000 Z l . 

D O  N E G O C J A C J I ! ! ! !
10 k m  od K R O T O S Z Y N A , d o m  jed no ro d z in n y  o  pow . 200 m  
kw  w bardzo d o b tym  stanie, zabudow ania gospodarcze, stodoła 

300 m  kw . obora  180  m  k w . bu dyn k i z  w arsztatam i i garażami na 

ilz ia łce  pow. 2500 m  k w  C e n a : 350.000 z ł.
K R O T O S Z A  N w stanie su ro w ym  zam kn ię tym  b u d yn k i m iesz­

kalne w  zabudów le szeregowej z garażem o  pow . uży tk . ok . 110 

m  k w  na dz ia łkach o pow . ok. 128 m  kw . I 'zb ro jen ie pełne. C e ­

na : 235 0 0 0 .-zJ.
B I A D K I ,  dom  w o ln osto jący o  pow 140 m 2 na dz ia łce  o  pow , 

5300 m 2 C e n a 2 9 0 OOOzl.
Pogorze la , d o m  o  pow. 80 m 2 .3 pokoje , kuchnia , łazienka, k o ­

roki wybór ofert Pań i Panów. Zapew­
niamy bezpieczeństwo, profesjonalizm, 
dyskrecję. Tel. 662 400 165.

• Pani niepracująca, szukająca pracy może 
się zatrudnić w celu wspólnego założe­
nia biura, będziemy swatać w  pary, jesteś 
zainteresowana, zadzwoń. Tel. 512 616 
439.

• Wyzwanie na odchudzanie projekt 
skierowany do osób chcących pozbyć 
się nadwagi, uzyskując indywidualną 
opiekę i wsparcie grupy, zapisy na I tur­
nus do 10 października. Centrum Well- 
ness. Tel. 665 019 320.

Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tel/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342, 0660 773 051 
wwvv.serafiniak.pl

G eodezja

tłow n ia , pom . gospodarcze, ilz ia lka  9 52 m 2. C E N  A  200 000 zł. 

d o  n e g o c ja c ji! ! !

K R O T O S Z Y N , dom  je d n o ro d z in n y  w  zabudow ie b liźn iaczej, 

pow . uży tkow a 109 m 2. (4p^-k-*-w'c+l), p o dp iw n iczon y , garaż. 

ilz ia lka  2X9 m 2. C E N A  320 01X1 zl. D O  N E G O C J A C J I ! ! !  

O S L O N IN .g m . P rzem ęt.dom ekrekreacy jny ca ło roczny o p o w . 

55 m 2, na dzia łce o  pow . 12X8 m 2. D z ia łka  przy  jez io rze  O s lo - 
n im sk im . O k . 9  k m  do Boszkow a. 120 k m  od Krotoszyna Pole­

cam y d la  osób chcących w ypocząć, p o ło w ić  ty liy . pop ływ ać w je ­

z iorze. C ena 129 000 z l i lu  ne go c jac ji.

K ro to s z y n , ładne, spokojne osiedle d o m k ó w  jed no ro dz in nych . 

K o m fo rto w y  dom  o pow . 205 m 2. p iw n ica : sauna, barek, pokój 

do  litness. parler: salon z  kom ink ie m , kuchn ia  /  jadaln ią , l.izien- 

ka. p ię tro: 2 syp ia ln ie , gabinet, łazienka Piękny og ród o  pow . 925 

ii)2 . Szczególnie p o le ca m !!! C ena 545 0 00 z l d o  n e g o c ja c ji!!! 

J a n k ó w  Zale.śny, dom  o pow . X0 in2 , 2 pokoje , kuchnia , łazien­

ka. ilz ia lka  o  pow . 1900 m 2. C ena 1X0 000 z l.

Ja ro c in , n o w o w ybu do w an y  dom  je iln o m d z in n y  o  pow. IX 0  m 2. 

ładne osiedle, dzia łka  ok  I (XX) m 2. b lisko  centrum , parku, basenu. 

Cena 550 000 z l. do  negocjacji!!!'.

Z d u n y , O s ta tn i G ro sz , dom  |X ilożony w  piękne) oko licy , w yso ­

k i standard w ykon an ia , pow . do m u 300 m 2. 2 garaże, o g ród  z i­

m o w y  z  k o m in k ie m , salon, kuchn ia  z  jad a ln ia , 4  sypia ln ie, d z ia ł­

ka o  pow. 35(X) m 2. C e n a  550 (MM) zł. P O E E .C A M '!'

K ro toszy  n , K u p ie c z k i. dom  z m ożliw o śc ią  zam ieszkania dw óch 

rodzin . Pow. dom u I5 0  m 2 .5 po ko i. 2  kuchnie . 2 łazienki, 2 po­

m ieszczenia gospodarcze. Pow. d z ia łk i (XX) m 2. C ena 3 20 000 z.l 

d n  n e g o c ja c ji! ! ! !

K o ź m in  \V lk p .  -  lX im  w ładnej d z ie ln icy  m iasta, o  pow. I()9 m 2. 

4 pokoje , kuchnia , łazienka, w c . podpiw  n iczony. ogrzew anie m ia- 

low e , po w ie rzchn ia  d z ia łk i X63 m 2. C e n a  320 000 z l. d o  ne ­

g o c ja c ji! ! !

C h w u lis /e w . d o m  je ilno iod /.inn y . 120 m 2 4 pokoje , kuchnia , ła­

zienka. ilz ia lka  793 m 2. zabudowania gospiu larcze. (  ena 2 2 0 (XX) 

z l. do ne goc jac ji!!!

K o ź m in  W lk p . .  d o m  jed no ro dz in ny , 78 m 2  4 poko je , kuchnia , 

łazienka, w c , ilz ia lka  700 m 2. Cena 240 (XX) z l. do  negtx.j.»cji!!!

L O K A L E  M IE S Z K A L N E
W ru n ó w , m ieszkan ie o pcw  49.9 m 2 .2 p o k iye . kuchnia , łazien­

ka. w e, ba lkon, garaż C ena 99 000 z l. -  do  n c g iK ja c ji! ! !  

K ro toszy  n , ( )s. D ąbrow sk iego ,parte r. 74 m 2 ,4 pokoje , kuchnia , 

łazienka. C E N A  179 0 0 0 /1 .

K ro to s z y n , Konsty tu c ji 3 -M a ja . 1 pię tro, ogrzew an ie g a z o w e j 

poko je , kuchnia , łazienka. C E N A  167 000 z l. - do  ne goc jac ji!!! 

Z d u n y , I piętro, m ieszkanie o  pow. 61) m 2 .3 p okoje , kuchnia , ła ­

zienka. C E N A  144 000 zl. -< lo  n e g o c ja c j i '"  M o ż liw o ść  zaku ­
pu z  garażem. C E N A  G A R A Ż l I K000 Z E .

Z d u n y , w yrem on tow ane m ieszkanie o  pow (Ul m 2 .3 pok. kuch­

nia , łazienka, I p ię tro  C E N A  146 (MM) z l. d o  n e g o c ja c ji! ! !  

Z d u n y , parter, B E Z C Z Y N S Z ()W E !!! 2 p okoje , kuchnia , łazien­

ka. C E N A  149 0 00 z l. D o  n c g ic ja c j i ! ! !

K R O T O S Z A  N , u l. Zdunow ska. loka l m ieszkalny w kam ien icy 

bezczynszow ej. o  łącznej pow. 122,29 m 2 z  m oż liw o śc ią  zaadap­

tow an ia  i u  dw a  lokale. C en a  122 (HM) z l. IM ) N E G ( X J .A (  J l ! ! !  

K ro to s z y n , u l. Raszkow ska. 80 m 2 .4  poko je , kuchnia, łazienka, 

w c , p rzedpokó j, parler. C en a 198 000 do  n c g irc ju c ji! !

K ro to szy  n , ul. P rzem ysłow a , m ieszkan ie o  pow . 64 m 2. 3 jx»k 

r  k * I «- w c . parter. ccna lO O  000 zl. D o n e g o c ja c ji.!!!
Z d u n y , w yre m on tow a ne m ieszkanie o  pow. 52 m 2 .2 pok. • I ' 

k . II  pię tro. N IS K I C Z Y N S Z '! !  C en a 127 (MIII z l. D o n e g ix ja c ji. 

K ro to s z y n , 36 m 2. I po kó j, kuchnia , łazienka 115 000 zl. D O  

N E G O C JA C J I!!!

K ro to s z y n , os. K o rc z a k a , 32 m 2. 2 poko je , kuchn ia , łazienka. 

2 p ię tro 96  (HM) z l. D O  N E G O C JA C J I!!!

K ro to s z y n , os. D ąb ro w sk ie go . (U) m 2 .3 poko je , kuchnia, łazien­

ka. 4  p ię tro  167 OOOzl

K ro to s z y n , R aszko w ska , 60  m.2. 3 poko je , kuchn ia , łazienka. 

2 pię tro. 1 7 9 OOOzl.

L O K A L E  U Ż \  I K O M  E  S P R Z E D A Ż  

4 k in  ix l  K o ź m in a  M  Ikp , 5  k m  od Rozdrażew a na ilz ia łce  o  pow. 
254X m  k w  d w u p o z io m o w y  budynek p ro du kcy jn y , w- bardzo do- 

b iy m  stanie, o  pow. 500 n i k w  z  w y re m o n to w a n ym  m ieszka­

n iem , z  pom . s iK ja ln y in i o raz stodo ła o  pow. 350 m  kw . C en a : 

550 000,- z l. M o ż liw o ść  zakupu maszyn do p ro du kc ji kartonów  

za cenę 100 0 0 0 .-zl

Z A M IA N A

K R O  T O S Z Y N , zam ienię loka l m ieszkalny o  pow . 48 i i i  k w  na 

37 m  kw na parterze.

K ro to szy  i i , zam ien ię loka l m ieszkalny na parterze 6 0  in 2  (3p  ' 

k  + l).na m ieszkanie o  p o w  48 m 2 d o  II piętra.

dzierZama, n.yiem
D Z IA Ł K A  D O  M Y N A J Ę C IA  K R O T O S Z Y N ,p rz y  d rix lze  

kra jow e j k ie runek Poznań, ilz ia lka  5442 m  kw  p rze il stacją b en­

zyno w ą  O rlen , uzbrojen ie pełne. Czynsz. 2000 zl ne tto /m -c . 

K ro to s z y n  R yne k , loka l p ix ł p la ców kę  bankow ą 100 m2 

C zynsz  100 z l/m 2 .

K U P IĘ , N A J M Ę

K R O  T O S Z Y N , kup ię  w  sam ym  cen trum , ryne k, loka l li.ind lo - 

w o  usługow y.

K R O  TO SZY N i je g o  oko lice  kup ię  do m  je d n o ro ilz in iiy  do  3(X) 

00 0  z ł

K U P IĘ  1.5 ha z ie m i pod Lisem z  p rzez iiaczc iiie in  na zalesienie 
K U P IĘ , w po b liżu  K rotoszyna 10 liek ta ro w e  gos|XxLnstw o r o l­

ne.
K U P IĘ  gospodarsiw o ro lne  od  9  ha do  15 ha, /  dom em  i budyn ­

kam i g ospodarczym i.

Sprzedam

REGAŁY
MAGAZYNOWE

(różne wymiary).
Tel. 62 725 33 54.

• Biuro matrymonialne Rusałka w Kali­
szu skojarzyło już  wicie szczęśliwych
par w  różnym wieku. Spróbuj i Ty! Sze-

1 4  w rześ n ia  2 0 1 0

http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
wwvv.serafiniak.pl
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Butelki po p iw ie pod  ławkę, a  w  tle  budynek przedszkola

Co z zośm ieconq alejq?
Czytelnicy nie usta ją  w  nadsyłaniu kolejnych skarg  na stan alei 

P ow stań có w  W ie lko po lsk ich  w  Krotoszynie. Po naszym a rty ­

ku le sprzed trzech  tygodni, w  k tórym  przypom nieliśm y te n  pro­

blem , nadeszły ko lejne e-m aile  z pytan iam i, do kogo apelow ać  

o uprzątn ięcie za legających  wzdłuż drogi śm ieci.

-  u  n a s b ez  prob lem ów
Od 1  września trw a  Powszechny Spis Rolny, m ający na celu zebranie danych o gospo­
darstwach rolnych z całego kraju. Choć w  ogólnopolskich mediach pojawiają się infor­
m acje o problemach technicznych, nie dotyczą one naszego powiatu.

Spis rolny

Wzdłuż całej alei walają się śmieci wszel­
kiego rodzaju! Do tego obok koszy do se­
gregacji odpadów ludzie wyrzucają 
wszystko, łącznie z  nieczystościami alar­
muje jeden z naszych Czytelników. Pa­
trząc na tę niepochlebną wizytówkę mia­
sta, leżącą blisko jego centrum, trudno nie 
zastanawiać się, kto powinien utrzymy­
wać to miejsce w czystości. Sprawę zgła­
szali przy wielu okazjach członkowie rady 
osiedla, władze gminy i powiatu wciąż 
jednak przerzucają się odpowiedzialno­
ścią.

Choć aleja Powstańców Wlkp. jest 
drogą powiatową, starostwo podpisało 
z gminą umowę, na podstawie której to 
ona zajmuje się rozmieszczeniem koszy 
na śmieci na tym rejonie. Na całej alejce 

jes t tylko jeden kosz! donosi nasz Czytel­
nik. Kto, siedząc na ławce, przejdzie nie­
malże całą ulicę, by  go znaleźć i wyrzucić 
papierek?

Dlaczego miasto poprzestało na doło­
żeniu jednego kosza? Nie chcemy 
umieszczać tam więcej koszy, bo ju ż  teraz

REKLAMA

i • prowadzenie akt osobowych pracowników 
i zgodnie z wymogami prawa pracy,
| • spo rządza n ie  um ów  o  pracę ,
| • spo rządza n ie  św iade c tw  pracy

i innych dokumentów związanych z zatrudnieniem,
• s p o izą d za n ie  zestaw ień  s ta tys tycznych  pom ocnych  w  sp raw ozdan iach  

do  G U S  ja k  i w  b ieżącym  za rządzan iu  P aństw a firm ą.

Masz problemy
prawne?
Kancelaria Prawna Libra  
Tel. 0 606 616 006

widać, mieszkańcy wrzucają do nich 
swoje odpady komunalne -  tłumaczy bur­
mistrz Julian Jokś. Gmina odżegnuje się 
jednak od odpowiedzialności za sprząta­
nie śmieci, które nie trafiają do wyznaczo­
nego miejsca, zalegając na alejce. Przy 
każdej okazji tłumaczy, że jest to droga 
powiatowa, więc starostwo odpowiada za 
jej stan. Efekt: kosze opróżniane są regu­
larnie, lecz sprzątaniem śmieci zalegają­
cych na chodniku i trawnikach nikt się nic 
zajmuje.

-  Sytuacja na naszej ulicy nie jes t wy­
łącznie skutkiem braku koszy -  uważa 
mieszkanka jednej z kamienic przy alei. -  
Wszyscy mieszkający w tej okolicy wiedzą, 
że  Ipweczki rozmieszczone wzdłuż alei to 
miejsce cowieczornych libacji alkoholi­
ków. Kobietę cieszy zapowiedź umiesz­
czenia kamer monitoringu w tym rejonie, 
co ułatwi strażnikom miejskim kontrolo­
wanie tej części miasta, np. wskazywanie 
konkretnych osób zaśmiecających otocze­
nie. Kamera zostanie zainstalowana w  po­
łowic października br. (m at)

Główny Urząd Statystyczny, przeprowa­
dzający akcję, zakupił drogą przetargową 
14 tysięcy urządzeń typu hand-held, zsyn­
chronizowanych z'siedzibą GUS, co po­
zwala na przesyłanie zaszyfrowanych da­
nych z uniknięciem pośredników. Aby za­
chować całkowitą poufność, po wysianiu 
elektronicznej ankiety na główny serwer 
dane znikająz pamięci urządzenia. Krótko 
po rozpoczęciu spisu próbnego, który miał 
miejsce w ubiegłym miesiącu, pojawiły 
się pierwsze informacje o  kłopotach 
z przesyłaniem danych z  urządzeń do sie­
dziby GUS. Zdarzało się, że ankiety zni­
kały, nie docierając do serwera GUS, 
przez co rachmistrzowie byli zmuszeni 
wykonywać pracę jeszcze raz.

Jak informuje W ładysław Łagodziń- 
ski, rzecznik prasowy GUS, problemy te 
miały charakter wyłącznie lokalny i nie 
zarejestrowano ich występowania w  rejo­
nie naszego powiatu. -  Tak naprawdę, 
problemy z  łącznością, o ile nie wynikały 
one z  błędów samych użytkowników urzą­
dzeń, wystąpiły tylko w kilku rejonach Pol­
ski i szybko zostały wyeliminowane -  mó­
wi. -  Media zrobiły z  tego dużą sensację, 
choć większych kłopotów ju ż  nie ma.

Nie słyszałem żadnych negatywnych 
uwag rolników na temat spisu -  mówi Jan 
Lizak, sołtys Biadek. -  Procedura prze­
biega sprawnie, rachmistrzowie umawia­

ją  się na konkretne terminy i z  tego, co 
wiem, całkiem szybko im to idzie. Podob­
nie mówi jeden z rolników z  Sulmierzyc, 
zwracając jednak uwagę na czas trwania 
wizyty rachmistrza. -  Nie było problemów  
z  wysłaniem formularza, ale i tak długo to 
wypytywanie trwało -  mówi. -  Przesie­
dzieliśmy jakieś półtorej godziny, a pyta­
nia były naprawdę szczegółowe. Jak wyja­

Plącę alimenty na moją córkę, która 
studiuje dziennie. Niedawno wyszła za 
mąż i jej mąż pracuje. Czy w takiej sy­
tuacji nie mant już obow iązku opłaca­
nia alimentów? Jeśli tak, to czy obo­
wiązek wygasa sam, czy też muszę 
jeszcze udać się do sądu z w nioskiem  
o uchylenie obowiązku alimentacyjne­
go? Czytelnik

Obowiązek alimentacyjny polega na do­
starczaniu środków utrzymania, 
a w  miarę potrzeby także środków wy­
chowania, który obciąża krewnych w  li­
nii prostej oraz rodzeństwo. Alimenty 
muszą świadczyć rodzice dziecka, które 
nie jest w stanie samodzielnie się utrzy­
mać, chyba że dochody z majątku dziec­
ka wystarczają na pokrycie kosztów jego 
utrzymania i wychowania. Poza powyż­
szym przypadkiem uprawniony do ali­
mentów jest ten, kto znajduje się w  nie­
dostatku. Po zawarciu małżeństwa przez 
dziecko uprawnione do alimentów sytu­
acja ulega zmianie. Zobowiązanym do 
zapewnienia utrzymania Pańskiej córki

Z  takich mobilnych urządzeń korzystają rachm istrzowie

śnia rachmistrzyni, Katarzyna Olcjnik-Zi- 
mna, jest to konieczne, kiedy rolnik decy­
duje się na przyjęcie ankietera w swoim 
domu. Jeśli ktoś nie chcial rozmawiać 
z ankieterem, mógł zrobić tzw. samospis 
przy pomocy odpowiedniej strony interne­
towej. Wypełnienie ankiety na stronie

staje sięjcj mąż. Dopiero jeśli on nie bę­
dzie w stanie sprostać temu obowiązko­
wi, może ona domagać się dalszych ali­
mentów od Pana. Co ważne, osoba zo­
bowiązana do alimentów na podstawie 
orzeczenia sądu nie może zaprzestać wy­
konywania tego obowiązku tylko z tego 
powodu, żc jego zdaniem obowiązek ta­
ki wygasł. Przy ocenie, czy zachodzą 
przesłanki do zmiany obowiązku ali­
mentacyjnego, należy brać pod uwagę 
wszelkie okoliczności, a zwłaszcza moż­
liwości zarobkowe stron. Samo zawarcie 
związku małżeńskiego przez osobę 
uprawnioną do alimentów nie powodu­
je  wygaśnięcia obowiązku alimentacyj­
nego, gdyż nadal m ogą istnieć przesłan­
ki przemawiające za jego trwaniem 
(choćby niedostatek). Aby zatem obo­
wiązek alimentacyjny rodzica wobec 
dziecka ustał, konieczne jest ustalenie, że 
dziecko jest w  stanie samo się utrzymać, 
a ponadto nie ma dostatecznych wła­
snych środków utrzymania.
Jeśli alimenty zostały przyznane przez

www zapewnia taką sam ą poufność da­
nych, jak  przy wykorzystaniu mobilnych 
urządzeń, którymi dysponują rachmistrzo­
wie.

Spis potrwa do 31 października bieżą­
cego roku.

Mateusz Drygas

sąd, to musi Pan 
udać się do sądu 
z wnioskiem 
o stwierdzenie 
w y g a ś n ię c i a  
obowiązku ali­
m entacyjnego, 
z powołaniem 
się na zmianę
okoliczności (uzyskanie przez córkę 
środków utrzymąnia po ślubie). Jeśli ali­
menty były wypłacane na podstawie za­
wartej między Panem a córką umowy, to 
można ją  zmienić i obowiązek alimenta­
cyjny uchylić. Do tego potrzebna jest 
zgodna wola obu stron, tj. Pana i córki. 
Jeśli córka nie zgodzi się na zmianę 
umowy, twierdząc, że nadal brak jej 
środków do samodzielnego utrzymania 
się, to pozostajc Panu jedynie złożenie 
do sądu pozwu o uchylenie alimentów. 
Sąd zbada wszystkie okoliczności spra­
wy i zadecyduje o uchyleniu lub utrzy­
maniu tego obowiązku.

Krzysztof Raczyński
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W niektórych krotoszyńskich przychodniach można się ju ż  szczepić

Jak chronić się 
przed grypę?
Jesień i zmienna aura to  czas, kiedy jesteśm y najbardziej 
narażeni na grypę i przeziębienia. W  Krotoszynie można 

się już szczepić przeciwko grypie. W  te j chwili szczepion­
ka jes t dostępna w  czterech przychodniach.

GDZIE KUPIĆ

SZCZEPIONKĘ?

Eskulap s.c. -  Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej -  Zespół Lekarzy In­
ternistów -  ul, Bolewskiego 8, Kroto­
szyn -  30 zł
Medical -  Specjalistyczny Zakład Opie­
ki Zdrowotnej -  Poradnia Medycyny 
Pracy -  ul. Mahlc 6, Krotoszyn -  35 żł 
Nowamed s.c. -  Niepubliczny Zakład 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej -  ul. 
Mickiewicza 35, Krotoszyn -  30 zl 
Na Parcelkach -  ul, Grudzielskiego 
25a, Krotoszyn -  30 zł

Od ubiegłego tygodnia można korzystać 
ze szczepień przeciwko grypie. - M amy  
już szczepionki mówi Izabela Unicka, 
lekarz internista z Niepublicznego Za­
kładu Podstawowej Opieki' Zdrowotnej 
N ow am ed  w  Krotoszynie. Szczepionka 
kosztuje około 30 zl.

Jak dochodzi do przezięb ien ia?
Jesienią o przeziębienie nie trudno. 
Zmienna pogoda, chłód, deszcz na prze­
mian ze słońcem osłabiają naszą odpor­
ność. Wiele m edycznych portali interne­
towych podajc ob­
jaw y przeziębie­
nia, jak  również 
m ożliwości wałki 
z chorobą. Naj­
częściej atakują 
one kiedy zm arz­
niemy, zm oknie­
my lub wyjdzie­
my rozgrzani na 
chłodne powie­
trze. Jeśli mamy 
p o d w y ż s z o n ą  
temperaturę ozna­
cza to, że nasz or­
ganizm  podjął 
walkę z  chorobą.
Choć tego roku zm ienna aura daje się 
nam we znaki, to lekarze nie przyjm ują 
wzmożonej ilości pacjentów cierpiących 
na przeziębienia czy grypę. -  IZ tym  zw- 
ka na razie je s t  spokojnie, n ie ma dużej 
liczby osób, które cierpiałyby na przezię­
bienia . mówi Izabela Unicka. Wielu 
z nas przekonało się na własnej skórze, 
że zapaść na przeziębienie jest niezwy­
kle łatwo. Wystarczy przebywanie w to­
warzystw ie chorej osoby bądź wpływ 
niekorzystnych warunków pogodo­
wych.

P rzeziębienie czy grypa?
Przeziębienie to zakażenie górnych dróg 
oddechowych. Powoduje jc  ponad 200 
wirusów. W irusy te przenoszone są dro­
gą kropelkow ą lub przez kontakt brud­
nych rąk ze śluzówkami górnych dróg 
oddechowych. C horoba rozwija się 
przeważnie powoli. Objawy w przypad­
ku przeziębienia występują zazwyczaj 
w  drugiej dobie po kontakcie z  wirusem 
i najczęściej przejawiają się katarem, bó­

lem gardła, kaszlem, chrypką, czasem 
gorączką. Średnio choroba trwa siedem 

dni, jednak zdarza się również przezię­
bienie 14-dniowe.

Natomiast w itus grypy atakuje szyb­
ko. Do typowych objaw ów świadczą­
cych o zarażeniu grypą m ożna zaliczyć: 
gorączkę powyżej 38 stopni Celsjusza, 
silne bóle głowy i karku, suchy, m ęczą­
cy kaszel, nieżyt nosa, bóle mięśni i sta­
wów (jeden z najbardziej typowych ob­
jaw ów), uczucie wyczerpania i brak ape­
tytu. Grypa jest dużo bardziej groźna, 

powoduje znacz­
ne utrudnienia 
w  pracy osobom 
czynnym zawodo­
wo, a w' skrajnych 
przypadkach mo­
że prowadzić na­
wet do śmierci. 
Warto więc dbać 
o w łasne zdrowie 
stosując kilka pro­
stych zasad, które 
zalecają zarówno 
lekarze oraz infor­
m ują m edia i por­
tale internetowe.

S ku teczne  leczenie
W ysypianie i wypoczynek ma regeneru­
jący  wpływ na organizm, picie wody po­
zwala na oczyszczanie organizmu, cie­
płe ubrania zabezpieczają organizm 
przed chłodem, witam iny przyjmowane 
w okresie jesienno-zim owym  uzupełnia­
j ą  brak składników zawartych w ow o­
cach i warzywach.

Przeziębieniu przeciwdziałają rów­
nież dom owe sposoby leczenia. Na po­
czątek należy zaopatrzyć się w miód 
i sok z malin, które możemy dodawać do 
herbaty. Miód dodatkowo rozgrzeje i na­
wodni organizm oraz usunie z niego tok­
syny. Rozgrzać ciało pom oże również 
wym oczenie nóg w gorącej wodzie. 
Podstawą kuracji jest częstsze przyjm o­
wanie płynów soków, wody m ineral­
nej, herbaty, których temperatura jest po­
kojowa.

W przypadku, gdy w idoczne są już  
objawy choroby nic warto ich bagateli­
zować i pójść do lekarza.

Anna Szklarek

M iodem  dla serc kibiców  

z naszego powiatu była w ia­
domość o sukcesie kroto- 
szynianki Aliny Brykczyń- 
skiej. Zdobyła ona brązowy 

m edal na II M istrzostw ach  

Polskich w  Nordic W alkin- 
gu. Impreza odbyła się 2 8  

sierpnia w  Gnieźnie.

Nordic walking to forma sportu i rekreacji 
polegająca na marszach ze specjalnymi ki­
jam i. W ymyślona została w  Finlandii 
w  latach 20. ubiegłego wieku - jako cało­
roczny trening dla narciarzy biegowych. 
Jej walory docenili szybko wszyscy spe­
cjaliści od aktywności tuchowej. Feno­
men nordic walkingu polega na jego pro­
stocie. To marsz z kijami w dłoniach. Sta­
nowią dodatkowre zabezpieczenie, gwa­
rantują utrzymanie pionowej postawy 
i zwiększenie ilości aktywnych mięśni. 
Ten sport można łączyć z rekreacją, cze­
go dow'odem są liczne grupki, zazwyczaj 
kobiet, chodzące z kijkami po krotoszyń­
skich szlakach.

- M oja przygoda z  nordic walkingieni 
zaczęła się trzy lata temu. Ten m dzaj ak­
tywności bardzo mi odpowiadał, gdyż 
można z  niego korzystać wszędzie, iv do­
wolnym czasie i tempie. W  stowarzyszenia 
„Razem ", do którego należę, mamy kije 
kupione przez gminę i grupę aktywnych 
koleżanek. Pokonujemy trasę ok. 10 km 
przynajmniej raz w tygodniu -  opowiada 
wicemistrzyni Polski,krotoszynianka Ali­
na Brykczyńska.

Do udziału w' mistrzostwach Polski 
namówiła ją  koleżanka. Zaczęły się inten­
sywne treningi na dystansie pięciu kilo­
metrów' -  trzy do czterech razy w  tygo­
dniu przez miesiąc. - Startowałam na 
5 km. Trasa była trudna, ale urozmaicona, 
prowadziła alejkami parku, po  żw im w ej 
nawierzchni, były też schodki, a część tra­
sy  stanowiła ulica. Poprawność marszu 
oceniali rozstawieni na całej trasie sędzio­
wie. M imo dużego tempa nie wolno było 
podbiegać ani zabiegać drogi zawodni­
kom, a wyptzedzać pozwolono tylko lewą 
stroną opowiada Alina Brykczyńska.

Urzgdzili sobie spacer dla serca
1 1  w rześnia na krotoszyńskim  Błoniu odbył się S pacer dla serca . Z o s ta ł zorganizow any w  ra­
m ach program u obchodów  Ś w iatow ego  Dnia S erca .

Organizatorami spaceru byli Przyjaciele 
i Sygnatariusze Ruchu Obywatelskiego na 
Rzecz Powstania i Rozwoju Komplekso­
wej Ambulatoryjnej Rehabilitacji Kardio­
logicznej na Ziemi Krotoszyńskiej, Staro­
stwo Powiatowe, Urząd Miejski, Centrum 
Sportu i Rekreacji, Krotoszyński Ośrodek 
Kultury, Stowarzyszenie Razem, Stowa­
rzyszenie Samorządowa Inicjatywa Oby­
watelska, Krotoszyńska Biblioteka Pu­
bliczna oraz krotoszyński oddział Polskie­
go Towarzystwa Turystyczno-Krajozna­
wczego.

N a zbiórce przed spacerem zjawili się 
zaproszeni przez organizatorów goście, 
a także wszyscy chętni mieszkańcy Kroto-

Alina Brykczyńska (z lewej) doszła' do m ety ja k o  trzecia

Trasę pokonała w czasie 44 m i i i  i 4 sek., 
co dało jej trzecią pozycję. Prezes stowa­
rzyszenia Razem, Elżbieta Gasztka, mówi:

W alory zdrowotne NW

• rozwój siły i wytrzymałości ramion
• łatwość wchodzenia na wzgórza
• spalanie większej liczby kalorii 

niż przy normalnym chodzeniu
• lepsza stabilność sylwetki
• mniejszy nacisk na piszczele, 

kolana, biodra i plecy
• odciążenie stawów (szczególnie 

ważne dla osób starszych)

-  M amy wielką satysfakcję, że  regularne 
uprawianie tej dyscypliny w ramach zajęć 
stowaizyszenia dało taki rezultat. I zachę­
ca wszystkich do upraw iania nordic wal­
kingu.

Marsz z  pomocą kijków jest skuteczną 
i bezpieczną dla zdrowia fonną aktywno-

szyna. Władze miasta reprezentowali bur­
mistrz Julian Jokś, starosta Leszek Kulka 
oraz radny rady powiatu Juliusz Poczta, 
członkowie kilku lokalnych stowarzyszeń, 
a także uczniowie gimnazjów nr 2 i 3. 
Wszystkich powitał inicjator spaceru, Jan 
Pawlik, koordynator ruchu prokardiolo- 
gicznego. Wręczył on przedstawicielom 
poszczególnych grup plakietki Przyjaciel 
rozwoju KARK-u na ziemi krotoszyńskiej.

Głos zabrał także burmistrz miasta, 
który w skrócie przedstaw ił projekt rozwo­
ju terenów wokół jeziorka Odrzykowskie- 
go. W  przeciągu najbliższych dwóch lat je ­
zioro będzie oczyszczone, następnie po­
szerzone, wydzielony też zostanie obszar

śei fizycznej. Ćwiczący, wykorzystując 

cztery punkty podparcia, mogą poruszać 
się bezpiecznie w  każdym terenie. W tra­
dycyjnym marszu pracują przede wszyst­
kim mięśnie kończyn dolnych, w marszu 
z kijkami zmuszamy do pracy także mię­
śnie ramion i całej obręczy barkowej.

Z kijkami można iść o wiele szybciej, 
nie odczuwając zmęczenia. Nordic wal­
king oszczędza stawy, więzadla, ścięgna. 
Poprawia sprawność sercowo- 
-naczyniową i koryguje postawę. Pozwa­
la spalić o 40 proc, kalorii więcej niż pod­
czas zwykłego marszu czy biegu. Jest ła­
twy do opanowania - obowiązuje zasada, 
że prawy kij dotyka podłoża, gdy stawia­
m y na ziemi lewą piętę, no i odwrotnie. 
Długość kija wyliczamy według wzoru: 
wzrost (mierzony w  centymetrach) razy 
współczynnik 0,68 (dla bardziej wyspor­
towanych) lub 0.66.

R a d o s ł a w  K o r z e c k i

plaży. W  planie jest nowe molo, a także 
ścieżka rowerowa w okolieacli stadionu. 
Za dwa ipó l roku otoczenie, które leietz wi­
dzimy będzie w g lą d a ć  zupełnie ipbęzęj - 
zapewniał włodarz. ' A

Tuż przed rozpoczęciem spaceru, pre­
zes stowarzyszenia Razem, Elżbieta Gaszt­
ka, przeczytała zachęcający do aktywności 
i prowadzenia zdrowego trybu życia 
wiersz, który sama na tę okazję przygoto­
wała.

Uczestnicy spaceru okrążyli staw na 
Błoniu, a następnie przeszli na rynek, gdzie 
rozpoczynała się właśnie impreza Kroto­
szyn z  Okrasą, w którą wpisany był także 
spacer. Martyna Kordus

1 4  w rześn ia  2 0 1 0
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Biały Orzeł Koźmin Wlkp.- O limpia Koło 5 :3

Orły pnq się do góry
Po osta tn im  rem isie ze  S p a rtą  Konin, tym  razem  B ia ły  O rzeł 

podejm ow ał u s ieb ie  1 2  w rześnia  Olim pię  Koło. Drużyna ta  

przed tym  spotkaniem  zajm ow ała  trzec ie  m iejsce w  tabeli z do­

robkiem  1 0  punktów .

Już od samego początku spotkania koź­
mińskie Orh’ prezentowały piękny futbol. 
W 11. min. prowadzenie gospodarzom dał 
Hubert Sciak, który po wolnym wykona­
nym przez Macieja Kubkę dotknął piłki, 
a ta pokulała się do bramki gości. Radość 
nie trwała długo. Po błędzie obrońców 
Białego Orla sytuację wykorzystał To­
masz Mikusik, remisując na 1:1. Parę mi­
nut później goście mogli nawet objąć pro­
wadzenie, ale Łukasz Kujawa na szczę­
ście dla koźminian minął się z piłką.

Kolejna akcja i kolejna stracona szan­
sa dla Olimpii. Po podaniu Tomasza Ko­
walskiego w  pustą bramkę strzelał Michał 
Rutkowski, lecz sytuację uratował Maicin 
Kaczmarek. W końcu piłkarzom z Koła 
udało się wywalczyć chwilowe prowa­
dzenie. W 32 min. bramkę na stan 1:2 
zdobył Piotr Marańda. Cztery minuty póź­
niej po wolnym wykonywanym przez 
Macieja Kubkę do bramki drugi już  raz 
trafił Hubert Sciak, pokonując tym sa­
mym Roberta Sulińskiego. Ściak co chwi­

lę stwarzał ciekawe okazje.
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Przy p iłce Namysłowski, a z  tyłu H ubert Sciak zdobywca trzech go li

Przed końcem pierwszej połowy za 
niesportowe zachowanie żółty kartonik 
obejrzał Sylwester Śliga. Drużyna Olimpii 

Koło jest prowadzona przez grającego tre­
nera Huberta Powietrzyńskiego, który 
w  tym meczu bardzo często próbował wy­
musić na sędziach korzystne dla swojej 
drużyny decyzje.

W drugiej połowie dwukrotnie prze­
ciwnikom zagroził Bartłomiej Ziembiń­
ski, któremu w  końcu w  54 min. po dogra­
niu od Michała Kasprzaka udało się pod­
nieść wynik na 3:2. W meczu dobrze spi­
sywał się także młodszy z  braci Walcza­
ków Piotr, który pięknie dogrywał piłkę 
do swych kolegów w  pole bramkowe. 
W  taki sposób po zagraniu Piotra Walcza­
ka footbolówkę otrzymał Leszek Gości- 
niak, który nie zmarnował takiej dobrej 
okazji i podwyższył wynik na 4:2.

Piłkarze z Koła byli jakby nieobecni 
na boisku. Nie potrafili pogodzić się z po­
rażką w  65. min. drugą żółtą kartkę, 
a w  konsekwencji czerwoną dostał Sylwe­
ster Sliga, który musiał zejść z  boiska. 
A koźminiacy nadal udowadniali, że war­
to na nich stawiać. Po akcji Huberta Ścia- 
ka z Maciejem K ubką pierwszy podał pił­
kę do Ziembińskiego pod pole bramkowe, 
lecz niestety ten minął się z nią. Chwilę

później zawodnik ten znów mógł zmienić 
wynik meczu, ale tym razem posłał foot- 
bolówkę tuż obok lewego słupka. Goście 
po takim bombardowaniu nie potrafili 
stworzyć żadnej dobrej akcji. Gdy na bo­
isko wszedł grający trener Hubert Powie- 
trzyński, gra stała się agresywniejsza. 
Koźminiakom nic przeszkadzało to w  ża­
den sposób, walczyli do końca o jakże 
cenne trzy punkty.

Wynik meczu mógł być zdecydowa­
nie wyższy, lecz niekiedy brakowało 
szczęścia. Najpierw sytuacji podbramko­
wej nie wykorzystał Piotr Walczak, 
a chwilę później Maciej Kubka, który po­
słał piłkę tuż nad poprzeczką. Niestety, 
gdy w  35 min. ofiarnie bronił w polu kar­
nym Dariusz Szczepaniak, posłużył się rę­
ką i arbiter był zmuszony podyktować rzut 
kamy. Egzekutorem był wcześniejszy 
zdobywca bramki dla Olimpii Tomasz 
Mikusik, który pewnie pokonał Michała 
Grzelaka i tym samym wynik zmienił się 
na 4:3. W drużynie Białego Orla panował 
jednak spokój i to zapewniło jego zawod­

nikom zwycięstwo. W 41. min. piłkę do 
siatki posłał Bartłomiej Ziembiński, ale 
leszczyński arbiter dostrzegł, że zawodnik 
ten był nu spalonym  i nic uznał gola. Hat- 
trickiem  na koniec spotkania popisał się 
Hubert Ściak, o którym trzeba powie­

dzieć, że był jednym  z najlepszych za­
wodników tego meczu.

Magda Chytrowska

Biały Orzeł

M. Grzelak, K. Stępa, M. Kaczmarek,
J. Namysłowski. H. Ściak (90 K. Frank 
kowski), B. Ziembiński, M. Kubka (c),
L. Gościniak (74 M. Lis), M. Walczak 
(37 M. Walczak), M. Kasprzak (82 M. 
Mizerny), D. Szczepaniak. Rezerwowi: 
D. Miękus, K. Matyjaslk, J. Juskowiak. 
Trener: Dariusz Maciejewski

Olimpia Koło

R. Suiiński, T, Kowalski, P, Krzyżanow­
ski, D. Ławnicki (58 H. Powietrzyński), 
T. Mikusik (c), S, Woźniak, J, Kawka, P. 
Marańda, M. Rutkowski, S. Śliga, L  
Kujawa. Rezerwowi: M. Ostrowski, L  
Wróbel, Ł. Sikorski, D. Gołdyn. Trener: 
Hubert Powietrzyński

Sport

KS Astra K iotoszyn -  LZS Płom ień Opatów 5 :1

Płomienie z Opatowa 
zgasły w Krotoszynie
Po wyjazdowej porażce w  ubiegłym tygodniu z GKS Jaraczewo 2 :3  trener Łukasz Rak nie 

krył rozgoryczenia i nie potrafił znaleźć wytłum aczenia dla ta k  słabej postawy prowadzo­
nej przez siebie drużyny. Okazją do rehabilitacji był m ecz przed w łasną publicznością 

z drużyną LZS Płom ień  Opatów.

Spotkanie rozegrano w niedzielę przy ul. 
Sportowej, a poprzedziła go minuta ciszy 
upamiętniająca trzech tragicznie zmarłych 
piłkarzy Opatowa.

Mecz rozpoczął się o dziwo od ataków 
gości, którzy przyjechali do Krotoszyna 
mocno zmotywowani i chcieli udowodnić, 
że są dobrze poukładanym zespołem. 
W  pierwszych minutach piłkarze A stiy  by­
li mocno zdziwieni poziomem prezentowa­
nym przez rywali i ograniczali się głównie 
do wybijania piłek z pola karnego. W  12 
min. Urbański dostrzegł, że Półtoraczyk 
wyszedł z bramki nieco za daleko i zdecy­
dował się na strzał z  narożnika pola karne­
go. Piłka przelobowała bramkarza Astry 
i wpadki do siatki. Krotoszynianie jeszcze 
przez kilkanaście minut nie mogli dojść do 
siebie po straconej bramce, czym narazili się 
na utratę kolejnych, jednak Poltoraczyk nie 
popełnił więcej błędów.

W  27 min. sygnał do ataku dał Astize 
Staszewski, który po genialnym podaniu 
Maryniaka z najbliższej odległości pokonał 
bramkarza przyjezdnych. Od tego momen­
tu to nasi przejęli inicjatywę. W  30 min. Ma- 
ryniak mógł wpisać się na listę strzelców, ale

KS Astra Krotoszyn

Półtoraczyk -  Kubiak, Potarzycki, Pilar­
czyk, łdkowiak, Wronek, Nowak, Szych, 
Sójka, Maryniak, Staszewski. Trener-  
Łukasz Rak

LZS Płomień Opatów

Kaźmferczak -  Stranowski, Grzesiak, 
Kmfeclńskl, Binek, Urbański, Kręsickl, 
Idzikowski, Joniak, K, Gaszczak, M. 
Gaszczak, Trener -  Adam Kopis

Unia Solec Kujaw ski -  P iast Kobylin 2 :2

Kolejny remis Piasta
1 1  września p iłkarze trzec io ligow ego Piasta  Kobylin walczyli o trzy  
punkty na wyjeździe z odległą o b lisko 220  k ilom etrów  Unią Solec Ku­
jaw sk i. Klub ten  przed spotkaniem  znajdował się na 9 m iejscu z do­
robkiem  6 punktów. Drużyna z Solca Kujawskiego podobnie, ja k  ko- 
byliński zespół, wywalczyła awans z IV lig i.

Pierwszą bramkę dla kobylinian w 28 mi­
nucie, zdobył Marek Szymanowski, któ­
ry zamykał akcję po dośrodkowaniu Pio­
tra Kowalskiego. Pierwsza połowa zakoń­
czyła się przy stanie bramkowym 0:1 dla 
Piasta. W  65 min. po rzucie rożnym, pił­
karze Unii Solca Kujawskiego zdołali po­
konać golkipera gości Dominika Sadow­
skiego. Bramkę zdobył Marcin Grzelak. 
Kolejna stracona bramka przez Piasta by­
ła wynikiem szczęśliwego zbiegu okolicz­
ności. Sprzed pola karnego uderzył piłkarz 
Unii, piłka trafiła w Łukasza G ieruzelą od 
którego odbiła się tak nieszczęśliwie, że 
bramkarz Piasta nie zdołał obronić. Wynik 
meczu w  82 min. uległ zmianie na 2:1. 
Gdyby nie ta nieszczęsna sytuacja, za­
wodnicy Piasta przyjechaliby do Kobyli­

Adam Staszewski to urodzony snajper

uderzenie głową było minimalnie niecelne. 
W  33 min. doskonalej sytuacji w polu kar­
nym nie wykorzystał Staszewski.

Pięć minut później Staszewski po indy­
widualnej akcji i strzale po ziemi dał kroto- 
szynianon; prowadzenie. Do przerwy mi­
mo szaleńczych ataków Asiiy  wynik nie 
uległ zmianie i piłkarze schodzili do szatni 
przy stanie 2:1 dla gospodarzy.

Po zmianie stron niebiescy nie zamie­
rzali zwalniać tempa i co chwilę stwarzali 
dogodne dla siebie sytuacje. Jedną z nich 
w 54 min. wykorzystał Szych i precyzyj­
nym strzałem po ziemi nie dał szans bram­
karzowi. Dwie minuty później Staszewski 
skompletował hattricka, dobijając silny 
strzał Maryniaka z rzutu wolnego. W 70 
min. prawdziwą brantkarską paradą popisał 
się Półtoraczyk, który wyciągnął pewnie 
zmierzającą w samo okienko bramki - pił­

na ze zwycięstwem i trzema dopisanymi 
punktami do ich konta.

Jeszcze dwie minuty przed końcem re­
gulaminowego czasu gry Unia prowadzi­
ła. W  końcówce zabrakło piłkarzom go­
spodarzy koncentracji, co wykorzystali 
nąsi. Sytuację uratował w  88 min. Kamil 
Duda, zdobywając gola na wagę cennego 
remisu 2:2. To była jedna z najładniej­
szych i najciekawszych akcji tego spotka­
nia. W  pole karne dośrodkowywał zdo­
bywca pierwszego gola dla Piasta Marek 
Szymanowski, akcję wykończył strzałem 
głową Kamil Duda.

Fizycznie oddawaliśmy od piłkarzy  
Unii Solca Kujawskiego, ho byli to polęż- 
ni, silni zawodnicy, naprawdę chłopy, gra­
li podobną pitkę do naszej -  mówi po me-

kę po strzale z rzutu wolhego Krasickiego,. 
W  85 min. wynik na 5:1 ustalił Szych, któ­
ry po precyzyjnym podaniu Maryniaka zna­
lazł się w sytuacji sam na sam z bramka­
rzem gości i sytuację tę wykorzystał jak ra­
sowy snajper.

Opatowskie płomienie zgasły w Kroto­
szynie, ale trzeba przyznać, że jak na benia- 
minka i tak zaprezentowały się z niezłej 
strony. Co do piłkarzy . to n ' to zdecydowa­
nie na pochwałę zasługuje trójka: Staszew­
ski, Szych i Maryniak. Ten ostatni, mimo iż. 
sam nie zdobył bramki, niewątpliwie powi­
nien zostać MVP tego spotkanią gdyż 
uczestniczył praktycznie w  każdej sytuacji 
bramkowej, jaką stwarzał krotoszyński ze­
spół. Siłą drożyny Łukasza Raka jest nie­
wątpliwie formacja ofensywna, tworzona 
przez tych trzech zawodników.

A rk a d iu s z  M a ty s ia k

Unia Solec Kujawski

Gajewski, Kowalczyk, Grzelak, Gieru- 
zel, Perczyński, Winiecki, Błaszczak, 
Osiński, A. Wiśniewski, Szkaradek, Ra­
czyński.

Piast Kobylin

D. Sadowski. P. Kowalski, J. Biernat, 
D. Reyer, J. Pospiech (65 M. Kurzawa),
K. Kendzia (c), M. Szymanowski (90 
Sz. Wosiek), K. Duda (90 K. Kubiak), T. 
Kempiński (80 M, Rejek), M. Czwoj- 
drak, P Kaczmarek.

czu trener Piasta Marcin Kałuża. Cieszę 
się, że upóraliśmy się z  nimi i wywalczyli­
śm y jakże  cenny jeden  punkt ■ dodaje M. 
Kałuża.

Kolejne zmagania i VII kolejka, 
zmierzy się z nieźle radzącą sobie Calisią 
Kalisz, która po szóstej kolejce zajmuje 
pierwsze miejsce w  tabeli z dorobkiem 14 
punktów, po pięciu wygranych i jednym  
remisie. Spotkanie odbędzie się 19 wrze­
śnia o godz. 16.00 na stadionie miejskim 
w  Kobylinie.

M a g d a  C h y t r o w s k a

1 4  w rześ n ia  2 0 1 0



Rozrywka /  Reklama 2 3
P.

W
.P

ŁÓ
C

IE
N

N
IC

ZA
K_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
P.

W
.P

ŁÓ
C

IE
N

N
IC

ZA
K 

X2

Na rynek przyszły całe rodziny

Uczta dla ciała i ducha
1 1  w rześnia krotoszyński rynek zam ien ił s ię  w  idealne m ie jsce d la prawdziwych sm akoszy. S ta ło  s ię  to  dzięki kolejnej edycji im ­

prezy Krotoszyn z  Okrasą. K oncerty, pokaz g otow an ia  m istrza  kuchni K arola Okrasy, k ilkan aśc ie  s to isk  z potraw am i -  to  ty l­

ko n iek tó re  z a trakc ji.

łU JR O  PODROŻY

Krotoszyn, ul. SptctezoeaZ  
ieUfc« 52 722 02 82 
www.atefcsarHter.pi

A w Turcji lato 
wciąż trwa! 

ALL INCLUSIVE

14 DNI ju ż  o d  1590 zł

AUTOHANDEL 
P. H. U. „ALEX"

sprzedaż
auł powypadkowych

transport samochodów
I "io lawecie o-az Aynojem octofaw eb'

' Krotoszyn ui. .Wkołojczykc 5 
T& 604 534 455 
ciex-ojto@o2.p!

i www.alex-cu!0.otorr>oto.p

Jak się okazało, w Krotoszynie smakoszy 
nie brakuje -  w  trakcie trwania imprezy sta­
le ich przybywało. Od godz. 16.00 można 
było kosztować potraw przygotowanych 
przez koła gospodyń wiejskich, Centrum 
Wolontariatu Ziemi Krotoszyńskiej, restau­
ratorów, piekarnie, cukiernie -  wszyscy mie­
li swoje stanowiska w drewnianych bud­
kach. Oprócz kulinarnych specjałów można 
było nabyć też książki kucharskie.

Kuchenne gadżety czekały natomiast na 
zwycięzców konkursów. Jeden z nich pole­
gał na tarciu chrzanu, inny na krojeniu cebu­
li. Wśród nagród był między innymi nowo­
czesny mikser.

Jak na dobrej uczcie bywa, nie zabrakło 
także tańca i śpiewu. Wystąpił Zespół Tań­
ca Ludowego Kmtoszanie oraz chór ludowy 
Calypso z Węgier, jednak widzowie najcie­
plej przyjęli Adriannę Biedrzyńską aktorkę 
i piosenkarkę, która zaprezentowała się tym 
razem w repertuarze biesiadnym. Jej żywio­
łowy występ porwał uczestników zabawy

do tańca i śpiewu, szczególnie w  trakcie ta­
kich szlagierów, jak  Nie płacz, kiedy odjadę 
czy Hej, sokoły.

Po koncercie rozpoczęło się przygoto­
wywanie stanowiska dla Karola Okrasy, 
który tuż po godz. 19.00 zaczai gotować na 
scenie. Po raz’kolejny mieszkańcy Kroto­
szyna mogli przekonać się, że Okrasa jest 
nie tylko świetnym kucharzem, ale też uta­
lentowanym wodzirejem. Równie spraw-

Karol Okrasa na scenie przyrządzał potrawy z  ryb i  gę s i

I
nie, co nożem, operował dowcipem, zaba­
wiając publiczność w  trakcie przygotowy­
wania potraw. Do pomocy w  gotowaniu za­
prosił nawet jedną z krotoszynianek. Po 
przyrządzeniu dań odbyła się degustacja. 
Szczęśliwcy wybrani z wielkiej widowni 
skosztowali potraw z ryb i gęsi.

Resztę wieczoru zajęły koncerty dwóch 
zespołów -  ukraińskiego, folkowego Berku- 
tu i polskiego Kurcbendu, który zagrał świa­
towe przeboje popowe XX wieku. Zabawa 
zakończyła się około 23.00 pokazem fajer­
werków. Martyna Kordus

me było

tak 
niskich

KRO TO SZYN
jg  Rynkowa 2 tel. 62/722-75-67

S K O K
w w w .w sp o ln o task o k .p l 
INFOLINIA: 0801 63 00 00 wyłącznie

W S P Ó L N O T A ^

n m  c i z i k a p ita ł
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http://www.atefcsarHter.pi
http://www.wspolnotaskok.pl
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...to tygodnik redagowany przez rodowitych krotoszynian. Jesteśmy niezależni, mamy polski kapitał, powsta­
liśmy z wielkiego ruchu „Solidarności” . Mamy za sobą tradycję dwudziestu lat, czujemy się cząstką długiej hi­
storii Krotoszyna. Opisujemy rzeczywistość z myślą, by nasze życie było lepsze. My piszemy, że tutaj warto żyć...KROTOSZYŃSKA

Po 50-tce idź do urologa
Według danych Polskiego Towarzystwa Urologicznego 
problemy z prostatą dotykają prawie połowy mężczyzn 

w  Polsce po 40-tce  i niemal 9 0  proc, seniorów.

15 września obchodzony jest Dzień 
Urologii, który ma się przyczynić do 
upowszechnienia wiedzy na temat cho­
rób układu moczowego i zachęcić do 
badań profilaktycznych. Kiedy powin­
no się pójść do urologa?
-  Każdy mężczyzna po ukończeniu 50 
roku życia powinien przynajmniej raz 
w roku profilaktycznie odwiedzić urolo­
ga. Natomiast przy wystąpieniu niepoko­
jących objawów, wizyta konieczna jest 
natychmiast. Te niepokojące objawy to 
.n.in. wszelkie zaburzenia w oddawaniu 
moczu, np.: częste nocne wstawanie do 
ubikacji, osłabiony strumień moczu, do­
legliwości bólowe czy krwiomocz. 
Według danych Polskiego Towarzystwa 
Urologicznego problemy z prostatą doty­
kają prawie połowy mężczyzn w Polsce 
po 40-tce i niemal 90 proc, seniorów. Dla­
tego tak bardzo ważna jest profilaktyka. 
Rak prostaty jest pod względem częstości 
występowania trzecim (po raku płuc i ż o - ' 
łądka) nowotworem złośliwym u męż­
czyzn w  Polsce.

Urologiczny
Gabinet Prywatny, przyjęcia

NZOZ Rodzinny 
ul. Tartaczna 7, Krotoszyn 

tel. 62 722 60 40

OBSŁUGA INFORMATYCZNA FIRM, 
SIECI, SERWERY, INTERNET

itime
Internet Time

u l. P oznańska 5 6 3 -7 2 0  K oźm in W lk p . 
te l. /fa x  6 2  721 9 4  3 2 , 6 0 2  7 2 3  2 3 7  
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KAM IX
ul. Z a m k o w y  F o lw a rk  11 

K rotoszyn  
te l. [62 ] 7 2 5  4 2  6 0

w w w .ka m ixm d .co m .p l

Jak często powinno się poddać bada­
niom profilaktycznym?
-  To wszystko zależy od wieku pacjenta 
i ewentualnych niepokojących objawów.
Profilaktyka jest tu bardzo ważna o ile 
podejdziemy do sprawy odpo- 
wiedzialnie i nie będziemy 
zaniedbywać regular­
nych badań. Wizyta 
u urologa będzie po­
legała tylko na wy­
wiadzie osobi­
stym i prostych 
badaniach. No­
wotwory ukła­
du moczowe­
go rozpozna- 
je  się coraz 
c z ę ś c i e j  

ludzi
Grzegorz Urbańczyk, specja lista chirurg, urolog

u
w  mło­
dym wieku. Jednak, wcześnie wykryty 
nowotwór jest w  pełni wyleczalny. Profi­
laktyka nie zapobiega powstaniu choro­
by, ale ma za zadanie jej wykrycie na eta­
pie wyleczalnym.
Nie należy obawiać się badań urologicz­
nych. To zrozumiałe, że dla wielu osób 
jest to sprawa kłopotliwa, ale pamiętajmy, 
że po pierwsze nie ma się czego wsty­
dzić, a po drugie w tym wypadku gra mo­
że toczyć się nawet o nasze życie.

Jak się chronić przed zachorowaniem  
na raka prostaty?
-  Trzeba dbać o ogólny stan zdrowia, 
a więc nie palić, nie pić nadmiernej ilości 
alkoholu oraz zdrowo się odżywiać. Poza 
tym, o czym już mówiłem na wstępie, 
mężczyźni, którzy przekroczyli 50. rok 
życia, powinni raz w roku poddać się pro­
stym badaniom, na podstawie których 
można ocenić stan prostaty.

Dziękuję za rozmowę.

Gawin
f a b r y k a  m e b l i
salon firm ow y

Krotoszyn, 
ul.Ogrodowskiego 1c 

tel. 62 722 58 26 
godziny otwarcia: 
pn-pt 10,00-18,00 
sob. 9,00-13,00

WE WTORKI I PIĄTKI OD GODZINY 10.00 DO 13.00 
ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ KONSULTACJI 

Z DORADCĄ FINANSOWYM W SPRAWACH 
MOŻLIWOŚCI UZYSKANIA KREDYTU. 

MIEJSCE: BIURO BUDOWY.

63-000 ŚRO DA W LKP., UL. D O LNA 9 
TEL. 061 285 03 87, FAX 061 287 04 57 
W W W .JPM DO M .PL

SPR ZED A Ż:
BIURO  BUDOW Y
UL. C E G LAR SK A
TEL. 0606 963 777, 602 623 600

NOWOŚĆ! ZABUDOWA WNĘK!
T

J f i

prom ocja'

t promocja •*

nowość!

dowóz mebli - gratis! 
promocja do wyczerpania zapasów

y
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